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Aleksander Kwaśniewski na Litwie -

Mickiewicz pomaga 
we współpracy

-  Problem egzaminu z języka polskiego w kla
sach m aturalnych zostanie w najbliższym czasie 
rozwiązany - zapewniał prezydent Litwy Valdas 
Adamkus, podczas briefingu dfa dziennikarzy w pią
tek wieczorem.

Również Aleksander Kwaśniewski, prezydent 
RP, powiedział, iż nie widzi problemu, aby lokaliza
cję garnizonu strażnicy w Puńsku przenieść o kilka 
kilometrów dalej.

Obaj prezydenci podkreślali, że stosunki pomię- 
'dzy obu krajami są jak najlepsze, a drobne nieporo
zumienia będą teraz, jak i w przyszłości eliminowa
ne.

- Robimy, co w naszej mocy, a nawet więcej, Nie 
dość, że naszych spotkań prezydenckich jest tak

W przededniu wizyty prezydenta RP m er Trok walczył z grypą —

Mer ma gorączkę
W czoraj, w przededniu wi

zyty prezydenta RP Aleksandra 
Kwaśniewskiego nie zastaliśmy 
w pracy mera rejonu trockiego 
Vytautasa Mikalauskasa. Cho
ry, kichający, z wysoką gorącz- 
ką wszelkimi możliwymi środ
kami starał się zwalczyć grypę.

- Niezależnie od tego, jak będę 
się czuł jutro - dobrze czy źle - 
osobiście powitam prezydenta za
przyjaźnionego kraju - zapewniał 
leżący w łóżku mer.

Gospodarz rejonu trockiego 
powiedział, ze po raz pierwszy 
będzie podejmował u siebie pre

zydenta innego państwa i jest to 
dla niego ogromne wyróżnienie, a 
jednocześnie wielka odpowie
dzialność. Razem z Mikalauska- 
sem prezydenta RP będzie witał 
Jan Zacharzewski, prezes Trockie
go Oddziału Rejonowego ZPL.

- Co za pech, że właśnie teraz 
przyplątała mi się ta wstrętna gry
pa - żalił się Mikalauskas.

W swoim czasie Troki odwie
dził eks-prezydent Polski Lech 
Wałęsa, ale wtedy merem była 
inna osoba.

Z informacji uzyskanej w sa
morządzie rejonu wynika, że ruch
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Międzynarodowe Bałtyckie Targi Książki

Jurga Iyanauskaite - już 
niemal w pociągu „Express 
Literacki - Europa 2000”

Na Międzynarodowych 
Bałtyckich Targach Książki 
wczoraj, w II sali LITEXPO, 
odbyło się otwarcie wystawy 
p rac  fotograficznych (de
biut) znanej malarki, pisar
ki litewskiej Jurgi Ivanau- 
skaite, autorki skandalicznej 
książki „Wiedźma i deszcz” 
oraz o Tybecie, gdzie dłuż
szy czas przebywała w tam 
tejszym klasztorze. Właśnie 
obecna wystawa (można ją 
dzisiaj obejrzeć) prezentuje 
bogaty zbiór artystycznych 
fotografii z cyklu „tybetań
skiego”.

Ostatnio Jurgę Ivanauskai- 
te spotkała miła niespodzian
ka: została ona w liczbie 120 zna
komitych pisarzy i poetów świa
ta uczestniczką projektu „Express 
Literacki - Europa 2000”. Z Li
twy pojedzie tym niezwykle 
atrakcyjnym pociągiem (podróż 
będzie trwała 6 tygodni) jeszcze 
dwóch reprezentantów litewskich

Fot. M arian Paluszkiewicz

piór literackiej, ale dziś wszak 
me im poświęcamy uwagę, ale 
Jurdze Ivanauskaite - kobiecie, 
będącej niewątpliwym zjawi
skiem na mapie skromnej wszak 
współczesnej literatury litew
skiej.

(Dokończenie na str. 2)

dużo, że w kwestiach strategicznych współpracuje
my, to muszę powiedzieć, że w kwietniu odbędzie 
się prapremiera „Pana Tadeusza” w Warszawie i w 
Wilnie. Biorąc pod uwagę, że do współpracy włą
czyliśmy Mickiewicza, ks. Robaka, Telimenę, a więc 
pracujemy na całym froncie i więcej zrobić chyba 
się nie da - żartował A. Kwaśniewski.

Prezydent zapewnił, że już w kwietniu podczas 
spotkania na szczycie państw członkowskich NATO 
w Waszyngtonie, jego kraj będzie popierał dążenia 
Litwy do wstąpienia do Paktu Północnoatlantyckiego.

Ważne dla Litwy jest to, że w kwietniu prezydent 
Polski złoży kolejną wizytę w Wilnie, ale już jako 
przywódca kraju członka NATO.

Zygmunt Żdanowicz

Alina Fernandez, 
córka Fidela Castro

samochodowy na czas wizyty pre
zydentów Kwaśniewskiego i 
Adamkusa nie będzie wstrzyma
ny. Policja jednak będzie musiała 
zapewnić wolny przejazd orszaku 
prezydenckiego.

Mer rejonu podkreślił, że Tro
ki pomyślnie współpracują z wie
loma miastami Polski i ma on dla 
prezydenta Kwaśniewskiego sze
reg konkretnych propozy cj i.

Jest nadzieja, że pogoda dopisze 
i Troki, jak przystało miastu Witol
da Wielkiego, powitają prezydenta 
Kwaśniewskiego w całej swej oka
załości. Danuta Raczyńska

W czo ra j w sied z ib ie  
LITEXPO, w ramach Tar
gów, prom ow ała swoją 
książkę autobiograficzną p t  
„Alina” - w przekładzie na 
litewski. Szczęśliwi zdobyw
cy jej autografu być może 
już zdążyli rzecz całą „połk
nąć” .

Książkę Alina Fernandez 
wydała w 1997 roku w Hisz
panii, w wieku 41 lat.

Fidel Castro od czterech ko
biet doczekał się ośmiorga dzie
ci. Alina jest jego córką z luźne
go związku. W 1993 roku udało 
się jej na sfałszowanym paszporcie 
hiszpańskim uciec z Kuby. Z począt
ku zamieszkała w Madrycie, później

Fot. Marian Paluszkiewicz
to swoisty „rachunek” wystawiony 
ojcu za stracone (zdaniem Aliny)ku zam ieszK a ia  w M a o ry s ie ,  — ----- '  , , „ *

przeniosła się do Stanów Zjednoczo- dzieciństwo, za zgubny
nych Ameryki. Obecnie mieszka woiucj, na cały naród kubąfck^
znowu w Hiszpanii.

Książkę pt. „Alina” zaczęła pi
sać będąc jeszcze w Ameryce. 
Można ją  nabyć na obecnych Tar
gach. O czym jest ta powieść? Jest

w u iu y jl III* . . . . . --- ---------
szczególności na jego inteligencję.

W 1953 roku miody, przystoj
ny Fidel Castro poznał (w warun
kach konspiracji) piękną panią 
doktorową, Natalię Revuelto. Za
kochali się w sobie. Razem uczest
niczyli w spisku przeciwko Ful- 
gencio Batiscie. Castro był juz 
wtedyiżonaty z Maritą Diaz-Ba- 
Iart. Potem Fidel trafił do więzie
nia. Zakochani - pisywali do sie
bie gorące listy miłosne, w  1956 
roku urodziła się im córka Alina - 
imię nadali na cześć babki Fidela.

(Dokończenie na str. 2)

4  7 7 Ó 7 9 9  0 0 0 0 0 5



2 KU RIERWILDłaKI KRAJ Sobota, 20 lutego 1999 c

Kalejdoskop aktualności | Międzynarodowe Bałtyckie Targi Książki -----

Kolejny kandydat"
Prezydent Valdas Adamkus obok Innych potencjalnych preten

dentów na stanowisko kontrolera państwowego bierze też pod uwa- 
gf kandydaturę niezależnego analityka finansowego Margarity Star-
keviczlute. SH . . . .

Doradca prezydenta Darius Kuolys poinfotmowal wczoraj, ze M. 
Starkeviczi ute jest tylko jedną z kilku możliwych kandydatów, branych 

I nod uwagę przez Urząd Prezydenta. Innych pretendentów nie wymienił.
M. Starkevicziutcjest ekonomistkąo wysokich kwalifikacjach, sta

le śledzi działalność instytucji państwowych. Potrafi najlepiej sprostać 
wymaganiom partii konserwatystów, stawianym wobec kontrolera pań
stwowego” - stwierdził doradca.

Jak powiedział D. Kuolys, na razie oficjalnie nie zaproponowano jej 
kandydowania na kontrolera państwowego. „Jej kandydatura dopiero jest 
omawiana w Urzędzie Prezydenta obok innych pretendentów’ - stwier
dził doradca.

Do Kuwejtu
Przewodniczący Sejmu Vytautas Landsbergis w piątek udał się 

z oficjalną wizytą do Kuwejtu.
. Towarzysząca V. Landsbergisowi w podróży delegacja parlamenta

rzystów- Jonas Szimenas, Algirdas Petruseviczius i Kęstutis Glaveckas - 
do Kuwejtu udała się w czwartek.

W ciągu 5-dniowej wizyty parlamentarzyści litewscy spotkają się z 
emirem Kuwejtu, premierem, przewodniczącym i członkami Zgroma
dzenia Narodowego, odwiedzą Centrum Naukowo-Badawcze, Funda
cję Rozwoju Ekonomicznego Krajów Arabskich, Stowarzyszenie Ro
dan Jeńców Wojennych.

Do Wilna delegacja powróci we wtorek,
Odpowiedzialność

Asekuratorzy sugerują, że ustawa o obowiązkowym ubezpiecze
niu właścicieli środków transportu uchroni przed nieszczęśliwymi 
wypadkami wszystkich mieszkańców.

Na czwartkowej konferencji prasowej dyrektor litewsko-niemieckiej 
spółki ubezpieczeniowej „Drauda” Valdas Lastauskas stwierdził, że ko
nieczność takiej ustawy nie budzi żadnych wątpliwości asekuratorów, 
gdyż z chwilą jej wejścia w  życie uniknęliby oni dużych wydatków w 
nieszczęśliwych wypadkach, a osoby poszkodowane - długiego i bez
owocnego procesowania się.

Dane statystyczne wskazują na to, że przeciętnie co piąty samochód 
ulega wypadkowi drogowemu, a wyrządzone straty nierzadko stają się 
problemem nie winowajcy, lecz poszkodowanego.

Nowa przychodnia
Żona prezydenta Alma Adamkiene wczoraj wzięła udział w 

otwarciu poradni Kowieńskiej Kliniki Chorób Dziecięcych z oddzia
łem hospitalizacji pacjentów.

Po raz pierwszy w dziejach klinik dzieci będą miały specjalny od
dział dziecięcy, skąd zostaną skierowane do wszystkich oddziałów dzie
cięcych kliniki.

W nowej przychodni lekarze będą pełnili dyżur całodobowy i przyj
mowali dzieci z całej Litwy.

W ceremonii otwarcia uczestniczyli też ministerzdrowia Mindaugas 
Stankeviczius, mer Kowna Henrikas Tamulis oraz inni.

Restytucja
Litewska Partia Chrześdjańsko-Demokratyczna (LPChD) ob

chodzi 10-łede swej restytucji
Dziś w gmachu Sejmu odbędzie się uroczystość z okazji tej rocznicy. 

Referaty o historii i obecnej działalności partii wygłoszą jej przewodni
czący Algirdas Saudargas, sygnatariusze odrodzenia tej organizacji poli
tycznej Kazimieras Kryżeviczius i Vytautas Boguszis.

LPChD założona została na początku obecnego stulecia. Jako jedna 
z pierwszych wznowiła swą działalność w okresie odrodzenia -16 lutego 
1989 n

Protokół
Litwa i Słowenia w czwartek w Wilnie podpisały protokół umo

wy o wolnym handlu w sprawie pochodzenia towarów.
Dokument podpisali minister spraw zagranicznych Litwy Algirdas 

Saudargas i minister gospodarki Słowenii Metod Dragonja.
Protokół zatwierdził nowelizację przepisów pochodzenia towarów, 

związanązprzyjęciem Turcji do przestrzeni paneuropejskiej, a także kil
koma zmianami o charakterze technicznym, informuje MSZ Litwy.

Przepisy pochodzenia towarów precyzuje się we wszystkich umo
wach o wolnym handlu w celu ich ujednolicenia ze wszystkimi państwa
mi europejskimi.

Rekonstrukcja
W roku przyszłym hotel „Lietuva” poddany zostanie rekonstruk

cji na hotel 4-gwiazdkowy. Rekonstrukcja „Lietuvy” miała się roz
począć jeszcze w tym roku, ale zarząd hoteli odroczył ten termin.

Jak poinformował dyrektor „Lietuyy”, Rimantas Jogela, rekonstruk
cja obejmie pokoje, zmniejszając ich ilość z 316 do 250, urządzenie sali 
konferencyjnej na 1000 miejsc, zmianę fasady budynku. Obecnie trwają 
prace projektowe.

Rekonstrukcja „Lietuvy” zajmie 1 -1,5 roku, a kosztować będzie 8- 
10 min USD.

70,04 próc. akcji hotelunależy do norweskiej spółki iJLinstow ASA”. 
Pozostałe akcje - do osób fizycznych i prawnych.

B. Lubys negocjuje
Prezydent Litewskiej Konfederacji Przemysłowców Bronislo- 

vas Lubys w przyszłym tygodniu uda się do Moskwy, aby przepro
wadzić negocjacje w sprawie wymiany dostaw gazu na litewską żyw- 
ność* (ELTA, BNS)

Tomas Venclova znowu w Wilnie...
Urodził się w Kłajpedzie w 

1937 roku. Jego ojciec, znany 
później pisarz, „kontrowersyj
ny** (jak o nim mówi) byl wtedy 
nauczycielem - był, jak  wielu in
nych Litwinów - przysłany do 
Kłajpedy celem zlituanizowania 
tych okolic. Mieszkali w Kłajpe
dzie tylko dwa lata, do 1939 
roku. Gdy miał półtora roku, 
miasto zajął Hitler. Razem z ro
dzicami przeniósł się do Kowna, 
później do Wilna. Od 1997 roku 
przebywa w Stanach Zjedno
czonych Ameryki. Profesor. Li
tewski poeta, krytyk, eseista. 
Dotąd w języku litewskim uka
zały się jego utwory pt. „Piętno 
mowy i 98 wierszy”, po rosyj
sku szkice'*,Chwiejna równowa
ga: osiem rosyjskich tekstów 
poetyckich”. W Polsce nakła
dem wydawnictwa NOWA uka
zał się zbiór esejów pt. „Kszta
łty nadziei** (1995) i monogra
fia „Aleksander W att. Obrazo
burca** (1997).

O późniejszych losach poety 
pisałam już niejednokrotnie (wy
wiady, rozmowy). O Kłajpedzie 
wspomniałam dlatego, iż w obie
gowym pojęciu mylnie dotąd się 
uważa, iż Tomas Venclova! „po
chodzi z Wilna”.-Do Wilna, po 
1991 roku, wraca często, korzy
stając z nadażającej się sposobno
ści. Są to najczęściej przyjazdy 
twórcze. Jak pamiętamy - były 
również w towarzystwie Czesła
wa M iłosza, z którym Tomas 
Venclova się przyjaźni. (Za życia 
poety rosyjskiego Josifa Brodskie
go stanowili, jak mówił mi wcze
śniej, zgrany triumwirat).

Obecnie, na Międzynarodo
wych Targach Książki, Tomas 
Venclova przyjechał na promo
cję swojej książki, która w tych 
dniach ukazała się na L itw ie ., 
Jest tó zbiór składający się ze

100 wierszy, z któ
rych, jak powiedział 
wczoraj na spotka
niu z czytelnikami w 
siedzibie LITEXPO 
,;50 napisałem przed 
emigracją i 50 - na I 
emigracji”. Wcho
dzą do niego rów
nież wiersze nowsze 
i najnowsze, „żeby 
nie mówiono, że tyl
ko stare na spotka
niach recytuję, bo 
nowych, rzekomo, 
nie piszę”.

„Piszę • konty
nuował opowieść o 
sobie i o swoich do
świadczeniach po
etyckich - stosunko
wo niewiele, ale to, 
co piszę - staram się, 
żeby się zachowało. Bo ja  z  po
ezji nie żyję. Ci, co z  niej żyją, 
bądź żyli - pisali dużo, po 15 
zbiorów wydawali, w szczegól
ności w czasach sowieckich. Jak 
się żyje tylko z poezji, to się pi
sze byle co... Ja - wydałem zale
dwie parę zbiorów... Z tym, że do
kładnie policzyłem: wydałem na 
świat tyle samo wersetów, co 
Henrikas Radauskas... Że pod 
swoimi wierszami nie stawiam 
daty? - w którym roku, dniu zo
stały one napisane? Czy to jest 
takie ważne? Co się zmieni od 
tego, że napiszę np.: 2 grudnia 
któregoś tam roku?”

Niektóre z tych wierszy poeta 
recytował wczoraj na spotkaniu 
z czytelnikami: „Starszy poeta” 
(o generacji już schodzącej z ży
cia), „Rozmowa w kawiarni na 
Zarzeczu” (jednym z rozmówców 
Tomasa Venclovy jest syn Virgi- 
lijusa Czepaitisa), „Desantowiec” 
(o emigrantach litewskich, którzy 
w czasach sowieckich próbowali

wrócić na Litwę z pomocą Szwe
dów i Anglików i których zręcz
nie wyławiało później KGB; jed
nym z takich desantowców był 
Justinas Doczkus, wysadzony w 
okolicach Połągi, gdzie zginął).

Wiersze o charakterze pamięt
nikarskim, rozrachunkowym po
eta zaopatrzył w komentarz.

Wśród licznych pytań adreso
wanych z  sali do poety, było tak
że jedno, które niewątpliwie za
interesuje polskiego czytelnilća. 
Dotyczyło ono problemu Adama 
Mickiewicza w publikacji Toma
sa Venclovy w ostatnim numerze 
„Baltos lankos” nr 1-0 (po angiel
sku i po litewsku), do której to 
lektury odsyłam wszystkich zain
teresowanych czytelników. To
m as Venclova powiedział, że 
„rzecz ta” (o Mickiewiczu) 1 do 
jej napisania dał asumpt jego 
wykład na U niwersytecie w 
kwietniu 1998 roku - będzie tak
że opublikowana w Polsce.

Jurga Iyanauskaite - już niemal w pociągu 
,Express Literacki - Europa 2000”

(Dokończenie ze str.l) 
Dopiero co wróciłam z Hima

lajów - mówi - no i - ,'z korabia na 
bał - trafiłam na ten d  szalony tro
chę „pociąg”. Przyznam-się, że w 
moim odczuciu jest to projekt jak
by za bardzo rozbuchany, pompa
tyczny. Program będzie „twardy”: 
zwiedzanie dziesiątków miast Eu
ropy, wzajemne obcowanie, a póź
niej - tzw. „opisy” tego wszystkie
go. Jak tu pisarze będą bronili się 
przed błazenadą? - to się da zoba
czyć. Oczywiście pojadę tym pocią

giem, razem z mnóstwem „piór” 
słynnych na świecie, chociaż, przy
znam się, wolę podróże na własną 
rękę. Wtedy spodziewać się można 
różnych nieprzewidzianych wypad
ków, przypadków, a ja - właśnie sza
lenie takie przypadki kocham...

Jeżeli mam być szczera, to już 
bardziej cieszy mnie ta obecna 
wystawa moich fotografii z poby
tu w Tybecie. Spadła mi jak z nie
ba. Te prace - to dusza, duch Ty
betu i jego ludzi, ukazują one'dok
trynę buddyzmu. Pragnę, żeby lu

dzie Tybet pokochali i zrozumie
li, co znaczy dla niego jarzmoTiie- 
woli. Pragnę, żeby byli gorącymi 
zwolennikami jego wolności. Na 
rzecz przywrócenia mu godności 
manifestowaliśmy w Litwie nie
jednokrotnie. Czynili to gorliwie 
niektórzy kandydaci na prezyden
ta Republiki Litewskiej. Szkoda, 
że tak szybko o tym zapomnieli...

Jurga Iyanauskaite - to temat- 
rzeka. Temat, który przy innej 
okazj i miałabym ochotę podjąć na 
łamach naszego dziennika...

Alina Fernandez, córka Fidela Castro
(Dokończenie ze str. 1) 

Jego /stosunki z  córką były 
chłodne.'Z biegiem czasu ochło
nął także w swoich zapędach do 
jej matki - pięknej Nati. Matka, 
podejrzewam, że kocha go nawet 
do dziś |  mówi Aliną Fernandez. 
O swoim świecie dziecięcym 
mówi, „że^płakały w nim gwiazdy 
we wszystkich zakątkach świata”.

W książce jestTnnóstwo wąt
ków złośliwych, sarkastycznych. 
O swoim ojcu, „wielkim liderze” 
Alina Fernandez pisze jakę o 
wcieleniu szatana, pomawia go o 
handel narkotykami i morderstwa 
polityczne.

Po co tę książkę napisała?

Chciałam - mówi - żeby ludzie 
dowiedzieli s ię o tym, jak żyje 
naród, a żyje tym życiem już 40 
lat, na strasznej, małej wyspie, 
która się nazywa Kubą i do czego 
ten naród doprowadził okropny 
reżim Fidela.

Kiedy po raz ostami widziała 
ojca? Przed 18 laty. Od tamtej pory 
nie ma z nim żadnego kontaktu, na
wet telefonicznego. Jak potem ukła
dało się jejżycie? Różnie. Była tan
cerką, modelką. Kochała i była ko
chaną. Za każdym razem - nieszczę
śliwie. Czy rzeczywiście nie ma żad
nego sentymentu do ojca? Po chwi
li milczenia - odpowiada: mam sen
tyment do Kuby, do jej, ludzi.

Córka Aliny Fernandez wkro
czyła w 21 rok życia. Studiuje w 
Szkole Sztuk Pięknych, mieszka 
na Majami...

Na K ubie lu d zie  c ie rp ią  
straszliwą nędzę, zarabiają, po 
cztery dolary miesięcznie, bra
kuje żywności, leków... Wydaw
nictwa z  12 krajów kupiły ode 
m nie praw a na w ydanie .tej 
książki. Chciałam jakoś wes
przeć biednych ludzi na Kubie, 
niestety - reżim Castro czyni mi 
różne po temu przeszkody...

Alina Fernandez ubiera się z 
zasady „na czarno”, <-■. •

Alwida Rolska
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Międzynarodowe Bałtyckie Targi Książki

Stoisko polskie, ARS POLONA
Wywiad z Ireneuszem  H erm ańskim ,

Sekretarzem Generalnym M iędzynarodowych Targów Książki w  Warszawie

Ireneusz Hetmański reprezentuje Centralę Han
dlu Zagranicznego ARS POLONA. Na I II  Między
narodowych Bałtyckich Targach Ksiąłkijestpo raz
pierwszy- , H H H !  ^

- Ile wydawnictw i ile tytułów prezentuje obec-
nie na Targach ARS POLONA? ^

- 35 wydawnictw i ponad 500 tytułów - z różnych 
dziedzin literatury. Jest tu także stoisko WSiP-u. 
Polskie stoisko mieści się na obszarze 30 metrów.

- Polska ma bogate doświadczenie w organi

zowaniu podobnych Targów. Jak  pan postrzega i  
obecne Targi w Wilnie?

- Są one oczywiście miniaturą Targów organi- , 
zowanych w Eurcfjpie i na świecie. Z tym, że sam 
proces organizacyjny przebiega niezwykle spraw
nie, wszystko tu-zostało zapięte na ostami guzik. 
Zatem - nasz ukłon w stronę litewskich organiza
torów.

- Naturalnie, zdążył już pan nawiązać kontakty 
z litewskimi wydawcami, pisarzami...

Tak jest. W szczególności z Tomasem Venclovą, 
znanym poetą litewskim piszącym na emigracji, z 
JurgisemKunczinasem, Jurgą Ivanauskaite i innymi. 
Mam nadzieję, a nawet jestem tego pewien, że nasz 
obecny pobyt na Litwie nie będzie wydarzeniem jed
norazowym. Przyczyni się on do dalszych, lepszych 
i głębszych kontaktów w stosunkach polsko-litew
skich. Litwa dużo czyta, żywo interesuje się nowo
ściami wydawniczymi, literaturą polską, to bardzo 
cieszy. Odbiór na obecnych Targach jest bardzo do
bry.

Przy okazji, skoro rozmawiam z przedstawiciel
ką polskiego dziennika na Litwie, chciałbym tą  dro
gą - na łamach „Kuriera Wileńskiego” - podzięko
wać polskim wydawcom, którzy dali tu bestsellery. 
75 proc. przekazanych obecnie do Wilna książek jest 
poświęconych literaturze polskiej, poezji. Wystawę 
LITEXPO w ostatnim dniu Targów odwiedzą prezy- 
denci zaprzyjaźnionych z sobą państw - Aleksander 
Kwaśniewski i Valdas Adamkus. Spodziewać jsię na
leży, że stoisko polskie w dniu 20 lutego będzie w 
centrum uwagi zwiedzających.

Rozmawiała Alwida Rolska 
Fot. M arian Paluszkiewicz

Dzisiaj - ostatni dzień...
Najważniejszy bodaj dla wydawców, dystrybu

torów (kontynuowanie dawnych umów, zawieranie 
nowych itp.). Dzień pod hasłem Dziecko, Rodzina, 
Zdrowie Kobiety, Krytyka Literacka, Film, Poezja...

Kalendarium 20 lutego br.:
Spektakl Teatru Lalki. Prezentacja bajki M. Vai- 

nilaitisa pt. „Boróweczka” - z  udziałem autora i au
torki szaty graficznej (MARGI RAŚTAI). Semina
rium dla wydawców i autorów „Jakiej pierwszej ksią
żeczki potrzebują nasze pociechy?” (ALF) - z udzia
łem Redakcji Podręczników w Języku Polskim (ko
wieńskie Wydawnictwo ŚVIESA).

Pfezentacja książki J. Vanagiene pt. „Głuche 
dziecko w rodzinie” (ĆHARIBDE). Debaty pokazo
we pt. „Podręcznik modernistyczny jako najskutecz
niejszy środek nauczania” (ALF) - z udziałem Re
dakcji Podręczników w Języku Polskim (kowieńskie 
Wydawnictwo ŚVIES A).

Prezentacja podręczników: „Wstęp do studiów 
komunikacyjnych” J. Fiske i „Wstęp do metod kry
tycznych analizy literackiej” (BALTOS LANKOS).

Czytanie prozy (WYD. ZWIĄZKU PISARZY 
LITEWSKICH).

Wydawnictwo elektroniczne w Litwie. Prezen-

temat stanu współczesnej krytyki literackiej. Prezen
tacja „Echa książek” (AID Al).

Pokaz filmu „Drzewo Orfeusza” - o poecie A. 
Nykasite-Niliunasie (Studio A PROPOS, ALF).

Prezentacja książki pt. „Menopauza. Książka 
zdrowej kobiety” (ALGARVE)

Koncert jazzowy Władimira Tarasowa (perkusja). 
Spotkanie z poetą Sigitasem Gedą.
W trzecim, ostatnim dniu Targów (czyli dzisiaj) 

czynne jeszcze będą-Wystawy tematyczne:
Ekspozycja „Obiektu książki” i „Książki artysty pla

styka”. Prezentacja druku ręcznego. Ekspozycja czcion
ki artystycznej. Wystawa „Ilustracja książki”. Wystawa 
„Wesołe czytanki” (karykatury). Ekspozycjapapieru pro
dukowanego sposobem ręcznym. Ekspozycja exlibrisów 
pisarzy. Wystawa prac fotograficznych Jurgi Ivanauskai- 
te. Wystawa zdjęć archiwalnych z albumu „LIETUVA”. 
Wystawa dziecięcych prac malarskich ze Szkoły Sztuk 
Pięknych wKintach i in. i (aab)

Fem inizm  górą
Właśnie tak twierdzili zwy

cięzcy wczorajszych debat. I... 
pokonali tę drużynę, co twier
dziła, że „feminizm jest ideolo
gią szkodliwą” . Czy jest czy też 
nie - można o tym dyskutować. 
Do tego nie trzeba być eksper
tem w sprawach emancypacji 
kobiet czy innych. W ystarczy 
poszperać przez trzy  dni w 
książkach historycznych, w Bi
blii, w konstytucji Litwy. Tak 
twierdzi drużyna „syrokom - 
lówkl”, k tóra wczoraj przeko
nała nie tylko jury, widzów, ale 
i oponentów.

Wśród ośmiu drużyn szkół 
polskich Wilna i Wileńszczyzny 
(Bujwidzka Szkoła Średnia,

„mickiewiczówka”, Zawodowa 
Szkoła Krawiecka, Szkoła Śred
n ia  nr 14, W ileńska Szkoła 
Średnia im. Szymona Konar
skiego i dwie drużyny z „syro- 
komlówki*’) do półfinału po
czątkowo wyłoniono cztery dru
żyny, składające się z trzech 
osób. Finał debat odbył się w 
auli szkolnej „syrokomlówki”. 
Było gorąco. Drużyna ze szko
ły K onarskiego, która zajęła 
drugie miejsce nie zdołała od
powiedzieć na wszystkie argu
menty uczniów 10 d z „syro
kom lówki” . Z wynikiem  3:0 
„dziewiętnastka” wygr&ła.

Takiego rodzaju debaty po
między szkołami polskimi odby

ły się po raz pierwszy. Nie trze
ba chyba tłumaczyć o potrzebie 
umiejętności debatowania. Tym 
bardziej w formie kulturalnej, 
bez poniżania kogoś. Faktem 
jest, że w.niektórych krajach za
granicznych bez przejścia takie
go szkolenia, nie masz możno
ści studiowania nauk politycz
nych. Pyrektor szkoły im. Syro
komli Wyraził nadzieję, że takie 
konkursy pomiędzy szkołami 
polskjmi staną się tradycją i będą 
odbywały się regularnie.

Szerzej o wczorajszym kon
kursie „Debaty” czytajcie we 
wtorkowym numerze „Kuriera 
Wileńskiego”

Agnieszka Skinder

Pod innym kątem —

Tajemnica wsi 
Drawcze

I 15 lutego Litwa przygotowywała się do obchodów 81 roczni- 
fcy (16 lutego) odzyskania niepodległości, we wsi Drawcze odbył 
się wiec żałobny dla uczczenia pamięci poległych tu z ręki Pola- 
Ika Leonarda Zawistonowicza, dziewięciu mieszkańców wsi - 
Litwinów. Wystawiono im drewniany pomnik pośród pól, któ- 
[rych już nikt nie uprawia. Z  Wilna przybyła delegacja, krewni 
zmarłych. Wydziwiano, że rodzina zabójcy nie przyjechała i nie 
wyraziła skruchy, nie przeprosiła rodzin pomordowanych. Wy
tropiono ślady młodszego brata  Leonarda, który prawdopodob
nie przywozi potajemnie jedynej pozostałej przy życiu miesz
kance wsi, swej matce, żywność, lekarstwa, odzież. M atka jest 
psychicznie chora. Transportowanie jej z miejsc, w które wro
sła jest raczej niemożliwe. Tu wśród znanych sprzętów, ścieżek, 
zabudowań dokona żywota. W ciąż czeka na Lonka... A Lonka 
spotkał taki sam los, jak  jego ofiary - został zamordowany, zlin
czowany.

Przypomnę pokrótce historię sprzed roku. 15 lutego 1998 r. 58- 
letni gospodarz ze wsi Drawcze w rejonie szyrwinckim, Leonard 
Zawistonowicz powystrzelał wszystkich mieszkańców swej wsi, po 
czym sam został zlinczowany. Jakie były przyczyny tego występku 
nie wiadomo. Ustalono, że w dzieciństwie miał traumę głowy, rów
nież w wojsku coś się mu przydarzyło - został przed czasem zwol
niony. Inni szeptali, że był niezadowolony z odzyskanej ziemi swe
go ojca^ gdyż przydzielono mu ją  w innym miejscu, nie tam, gdzie 
były rodzinne grunty. Posiadał broń i miał na nią zezwolenie. Córka 
mówiła, że gdy przeniósł się na gospodarstwo - już nie polował, ale 
sąsiedzi twierdzą, że był raz przyłapany na kłusownictwie. Po śmierci 
ustalono, że był psychicznie chory.

W okolicznościowych reportażach telewizyjnych w związku z 
tragiczną rocznicą w Drawczach podkreślano, że Leonard był jedy
nym Polakiem we wsi. „Myśmy zawsze rozmawiali z nim po pol
sku” - zapewniali krewni i znajomi pomordowanych. Tylko nikomu 
nie przyszło do głowy zapytać, co mu właściwie mówili? Reakcje 
krewkiego chłopa z siedmioletnim wykształceniem łatwo przewi
dzieć, gdy się go rozdrażni. A  tu jeszcze - choroba.

Nikt nie pytał, jak fi) się stało, że jedyny Polak znalazł się w oto
czeniu Litwinów. Czy był naprawdę zapalonym myśliwym, czy kupił 
broń dla samoobrony. Jego córka mówiła po wypadkach, że ojciec 
ostatnio stał się podejrzliwy, twierdził, że mu stale coś tam po nocach 
psuto. Ile w tym prawdy? Krewni niektórych sąsiadów pracowali w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, przyjeżdżali do wsi samocho
dami, w mundurach, puszyli się przed Zawistonowiczem... Co mu 
mówili? Czy należało koniecznie to mówić? Dziś z pewnością nikt 
nie odpowie na te pytania, bo nie leży to w interesach nikogo.

Czy fakt, że jedyny Polak znalazł się w środowisku litewskim 
nie jest owocem nieodpowiedzialnej polityki nadzielania ziem na 
Wileńszczyźnie. Zarządca Okręgu Wileńskiego Alis Vidunas, który 
z miną nie rokującą nic dobrego, złożył przed pomnikiem ofiar wie
niec, z pewnością nie zastanawiał się nad tym.

...Sama znalazłam się kiedyś w wybitnie litewskim towarzystwie 
i wiem, co to znaczy. Jechaliśmy autokarem przed polskie Suwałki. 
Czego się tylko nie nasłuchałam: „Patrzcie, jakie nędzne chaty!”, 
, Jakie chude krowy!”, „Co za jabłonie!” Moi współtowarzysze pod
róży zapomnieli, że pized chwilą szeptali sobie na ucho, iż te ziemie 
są litewskie - więc raczej zamieszkałych tu Litwinów należy winić o 
niegospodarność... Pewna pani, doskonale wiedząc, że jestem Po
lką, powiedziała mi w plecy głośno; „To są litewskie ziemie, tylko 
Polacy nie chcą nam ich oddać... A przecież wszyscy na tych tere
nach mówią po litewsku”. Mogłam odpowiedzieć jej, że wszyscy 
wokół Wilna mówią po polsku, ale nie zrobiłam tego. Inaczej mnie 
wychowywano. Zresztą jestem psythicznie zdrowa. Poza tym dys
kutowanie z ludźmi, którzy ciebie nie słyszą, niczego nie chcą wie
dzieć poza swoimi racjami - do niczego nie doprowadza... Czy w 
ten sam sposób rozmawiano z Leonardem Zawistonowiczem? Może 
jeszcze gorzej?

Jest mnóstwo pytań w tej sprawie, ale nikt nie stara się na nie 
odpowiedzieć. Wszyscy chcą mieć święty spokój. Czy to słuszne? 
Nie wiem. Czy tragedia w Drawczach coś zmieniła w mentalności 
ludzi? Sądząc z zakorzenionego przyzwyczajenia niesłyszenia in
nych - raczej nie.

Czy podkreślanie w rocznicowych programach telewizyjnych 
„Polak-Litwini” nie jest zamaskowanym jątrzeniem opinii publicz
nej, wezwaniem do czegoś, o czym boję się nawet pomyśleć? Czy 
demonstracja przed pomnikiem ofiar w Drawczach naprawdę była 
spontaniczna? Znając mentalność byłych homo sovieticus wiem, że 
zawsze czekają na czyjeś ciche przyzwolenie. Czyje?

A może to kolejny „bączek”, który ma odwrócić uwagę społecz
ności od naprawdę nabrzmiałych problemów ekonomicznych?

Jakkolwiek było - igrania uczuciami ludzkimi, które wiszą w każ
dym z nas na bardzo cienkim włosku, igranie historią - cięzkawą w 
swej istocie, ale w pewnych chwilach reagującą błyskawicznie - jest 
sprawą niebezpieczną, szczególnie wtedy, gdy te włoski, niteczki 
znajdują się w rękach osób nieodpowiedzialnych, ograniczonych, 
bez wyobraźni. Barbara Znajdziłowska
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Dziwny świat Zygmunta Krauza -

99
Mam dwa, albo trzy własne miejsca na ziemi”

.  Czy Krauze się odmienia? - Krau
ze, Krauzego...

-E , nie lubię tego.
- Skąd Pan teraz przyjechał do Wil

na: z Warszawy, z Cleveland, czy z ja 
kiegoś innego miejsca?

- Skąd się wziął ten Cleveland?
- Tak było napisane w programie fil- 

harmonicznym: wykłada tam Pan forte
pian na uniwersytecie stanowym. W 
związku z powyższym chcę również za
pytać o stypendium rządu francuskiego. 
Czy długo Pan przebywał w Paryżu?

- Mój Boże, ta  są takie stare historie - i 
Cleveland, i Paryż. Stypendium rządu fran
cuskiego było maleńkim epizodem w moim 
życiorysie. Ale mieszkałem w Paryżu osiem 
lat Wyjechałem z Polski po wprowadze
niu stanu wojennego, w 1981 r. Od tego 
czasu moje związki z tym miastem są trwa
łe. Mam tam mieszkanie.

- W czym się wyrażają te związki?
- Tam jest wydawca moich utworów. 

Również tam piszę często muzykę dla naj
większych teatrów, jak Comedie Franęaise 
i in. Tam są moi przyjaciele, mój manager, 
wreszcie IRCAM.

- Proszę to rozszyfrować?
- To taka instytucja przy Centrum Pom- 

pidou zajmująca się odkrywaniem nowych 
technologii w muzyce - jedna z dwóch ist
niejących na świecie. Szefem jej jest zna
komity francuski kompozytor Pierre Bo- 
ulez... Poza tym dużo podróżuję: Europa 
Zachodnia, Ameryka, ale też  Daleki 
Wschód: Hongkong, Tajwan, Seul, Tokio, 
Osaka. W Korei mam funkcje takie emi- 
nent corespondent professor - raz w roku 
jadę na parę tygodni by poprowadzić tam 
klasy mistrzowskie... Jeżdżę tak od 15 lat.

-  Co Pana pociąga na Wschodzie?

Nieszczęście czyha na kowieńskie maluchy

- Początkowo byłem zafascynowany 
egzotyką. Teraz widzę, że jest to region 
świata, gdzie dzieją się rzeczy naj ważniej
sze. Tam się czuje jakąś gigantyczną ener
gię, która emanuje z ludzi. Poza tym - oni 
wierzą w to, co robią i robią wszystko 
dobrze. Mają głęboki i prawdziwy szacu
nek do siebie i innych. I to jest piękne. Mają 
bogatą i różnorodną muzykę, ale niezależ
nie od tego uczą się muzyki europejskiej. 
Wystarczy, że powiem, iż w Japonii jest 8 
orkiestr symfonicznych na najwyższym 
poziomie nie licząc pomniejszych. Gdy 
przyjeżdżam na wykłady do Seulu - mam 
ponad stu studentów kompozycji. To są licz
by nieporównywalne z europejskimi.

- Gdzie Pan koncertował ostatnio?
- W Argentynie i Chile. Miałem mnó

stwo recitali, grałem swe utwory z Narodo
wą Orkiestrą Symfoniczną w Buenos Aires.

- Co robi Pan w Wąrszawie?
- Jestem wolnym kompozytorem i wol

nym pianistą. Zawsze tak było. Nigdy nie 
byłem urzędnikiem. Niezależnie od dzia
łalności twórczej jestem prezesem Polskie
go Towarzystwa Muzycznego, byłem przez 
wiele lat prezesem Międzynarodowego 
Towarzystwa Muzyki Współczesnej. Jako 
szef PTM kiereję kilku przedsięwzięciami. 
Są to Warsztaty Twórcze dla młodych kom
pozytorów w pałacyku pod Warszawą, na 
które zjeżdżają młodzi kompozytorzy z róż
nych stron świata. Tu się poznają, wymie
niają utwory, wygłaszają referaty. Trudnb 
się dostać na warsztaty, bo przyjmuje się 
zwykle nie więcej niż 30 osób, a uczestnic
two kosztuje 500 USD. Ale chętnych zwy
kle jest więcej niż miejsc. Organizuję rów
nież dwa festiwale: Audio Art poświęcony 
muzyce powiązanej z innymi sztukami: te
atrem, wideo, baletem, filmem i

festiwal muzyki XX wieku. Organizuję też 
Międzynarodowy Konkurs dla Kompozy
torów im. Kazimierza Serockiego (renomo
wany). Robię to wszystko, aby uświadomić 
w końcu ludziom XX wieku, że ten wiek 
już się kończy, a w dalszym ciągu jest bar
dzo mało reprezentowany na scenach, w 
radiu,czy TV.

- Dlaczego tak się dzieje?
- Nie wiem, dlaczego wykonawcy od

wrócili się od tego, co się aktualnie tworzy.
- Jaka jest Pana muzyka?
- Mój profesor, Tadeusz Szeligowski, 

mówił, źe „Krauze jest zawodowym liry
kiem”. Moja muzyka ma pewien liryzm, ale 
też jest bardzo emocjonalna. Tylko w ten 
sposób można dotrzeć do słuchacza.

- Dziś wykona Pan własny Koncert 
na fortepian z orkiestrą?

1 Napisałem go na zamówienie pewnej 
wielkiej fundacji japońskiej. Składa się z 
czterech części. Każda z  nich poświęcona 
je§t miejscu świętemujakięjś religii: Delfy 
(kult Apollina), Teotihuancan w Meksyku, 
gdzie kwitła religia Azteków, Kiondzu - 
miejsce narodzin koreańskiej państwowo
ści i buddyzmu koreańskiego, wreszcie Je
rozolima. Nie ma w tym utworze niczego 
etnicznego. Po prostu staram się opowie
dzieć środkami mojej muzyki o tym, co 
widziałem, co mnie poruszyło.

- Kto poprowadzi dziś Orkiestrę Na
rodową Litwy? ,

- Młody, bardzo zdolny dyrygent, dyrek
tor Filharmonii w Opolu Janusz Powolny.

- Czy m a Pan ju ż  plany na przy
szłość?

- Mam wszystko ułożone aż do 2002 
roku. Obejmuje to napisanie dla Warszawy 
opery, utworu symfonicznego dla Radia 
Monachium, utworu uroczystego na 2000

rok dla Seulu, kilku utworów kameralnych. 
Dla Chin będę pisał po raz pierwszy m. in. 
na instrumenty chińskie. Imponuje mi bo
wiem ich umiejętność kultywowania wła
snej narodowej muzyki, a jednocześnie sta
ranne studiowanie europejskiej.

- Jest Pan bardziej znany zagranicą 
niż W Polsce?

- Byłem bardzo intensywny w różnych 
miejscach. Teraz będę starał się to.odwró- 
cić, przypomnieć się w kraju. Ale to jest trud
ne ze względu na istniejące tam układy.

- Dziękuję za rozmowę.
B arbara Znajdziłowska

P.S. Koncert Zygmunta Krauze od
będzie się dziś w Filharmonii Narodowej 
Litwy 6 godz. 19.00. Ceny biletów od 10 
do 20 litów.

Tragiczna śmierć „Radujmy się razem”

Jak  poinformował Główny 
K om isaria t Polic ji Kow ień
skiej, w czw artek  p rzed  po
łu d n iem  w p a n e m u ń sk im  
ż ło b k u -p rzed szk o lu  ch ło p 
czyk w wieku 3 la t i 10 mie
sięcy s tra c ił  p rzy tom ność  i 
zm arł w drodze do szpitala.

Po sek cji zw łok lekarze

stw ierdzili, że dziecko uległo 
„Syndromowi nagłej śm ierci” . 
P rzy czy n y  teg o  p rzy p ad k u  
u jaw nią dokładniejsze bada
nia.

Pracow nicy żłobka-przed- 
szkola twierdzą, że gdy chłop
czyk z niewiadomej przyczy
ny stracił przytom ność, w cią

gu k ilkudziesięciu m inut nie 
udało się sprowadzić lekarzy. 
Dopiero o godz. 11.50 zatrzy
mano przejeżdżającą obok ka
re tk ę  pogotow ia. Jej lekarz  
skonstatował, że  dziecko nie 
daje oznak życia. Nie udało się 
je  reanimować i zmarło w dro
dze do szpitala.

Zatrzymano podejrzanych Przybyło

Jest to nazwa święta, które
go organizatorem jest wydział 
oświaty samorządu m iasta Wil
na. W  imprezie uczestniczą za
równo szkoły ogólnokształcące, 
tak  też muzyczne, kluby mło
dzieżowe oraz domy uczniów.

W grudniu roku ubiegłego 
oraz styczniu bieżącego, koncer
ty odbyły się dla rodziców, na
uczycieli, kolegów. W lutym i 
marcu imprezy te przewidziane są 
w e w szystkich starostw ach i 
szkołach muzycznych. W tym

święcie weźmie udział około 30 
tysięcy uczniów różnego wieku i 
różnych narodowości.

Dziś w dwóch szkołach mu
zycznych stolicy - im. 13 Stycz
nia w Lazdynai oraz na Karolin
kach - odbędą się koncerty tego 
święta. Końcowy koncert zapla
nowany jest na dzień 16 maja. W 
tym maratonie weźmie udział 
około 3 tysięcy młodych wyko
nawców - chóry, zespoły tańca 
nowoczesnego, orkiestry itd.

H.G.

E k sp e rc i kow ieńscy  po
tw ierdz ili, że zn a lez io n a  w 
czwartek w mieście zaginiona 
kilka dni temu 4-letnia dziew
czynka została zamordowana.

Zatrzymano dWoch podejrza
nych o zabójstwo dziewczynki - 
babcię zamordowanej dziew
czynki Irenę Maurucziene oraz 
brata dziewczynki Dariusa Mau- 
ruczasa. Zatrzymani zostali na 
48 godzin.

-  Prokuratura dzielnicowa m. 
Kowna zwróci się dziś do sądu 
z prośbą o zatrzymanie podej
rzanych na czas dłuższy.

Po ustaleniu przez eksper
tów, że dziewczynka została za

mordowana, prokuratura prze
kwalifikowała sprawę z faktu 
zaginięcia w umyślne zabójstwo 
nieletniej osoby w okoliczno
ściach obciążających.

Ustalono, że 4-letnia Vilma 
Stulgyte została uduszona. Na 
jej ciele nie stwierdzono obrażeń 
z wyjątkiem  narządów płcio
wych.

Prokuratura dzielnicowa m. 
Kowna apeluje do osób, które 
mogą udzielić informacji na te
m at tej wyjątkow o okrutnej 
zbrodni, aby zatelefonowały na 
kowieńskie numery 22-40-1», 
20-97*13 lub 02.

(BNS)

KonsulatGeneralny RP w Wilnie poszukuje krewnych Zofii Kę
pińskiej zdomu Michałowskiej, matki Alicji Rudzińskiej, zmarłej w 
Wielkiej Brytanii.

Zofia Kępińska urodziła się 18.11.1887 r. w Kumpiach. Jej ro
dzicami byli Nikodem Kępiński i Benedykta z domu Rudziewicz, 
zawarła związek małżeński dn. 23.07.1914 r. w kościele Św. Ducha 
w Wilnie.

Informacje proszę o przekazywanie do Konsulatu Generalnego RP 
w Wjlme, ul. Smelio 20a, MTP Yilnius, Tel. 70 90 04 lub 70 90 05.

miejsc pracy
W  porów nan iu  z rokiem  

ubiegłym liczba miejsc pracy 
w przedsiębiorstw ie „Eisiga” 
zwiększyła się o 40. Zakład ten 
znajduje się w Ej szyszkach i za
trudnia ponad 160 osób, prze
ważnie mieszkańców tego mia
sta. Jak mówi dyrektor Ryszard 
Poczobut, „Eisiga” wytwarza 
obecnie 200 rodzajów wyrobów 
ze skóry. Wyjątkowo dużym po
pytem na Litwie i za granicą cie
szą się torebki damskie, których 
fasony stale są odnawiane zgod
nie i  modą.

Robotnicy mówią, że praca w 
przedsiębiorstwie jest dobrze 
zorganizowana, w terminie wy
płaca się wynagrodzenia/ Wła
ściciele „Eisigi” zatroszczyli się 
również o warunki socjalne pra
cujących. Czynna'jest tu jadło
dajnia, w  której rttożna zjeść 
smacznie i niedrogo.

Pio tr Ryngiewicz 
Soleczniki

Bezpłatne badania 
na obecność AIDS

„Lietuvos AIDS centras” od 
15 lutego rozpoczął akcję „Bez
płatnie zrób badania kontrolne 
na obecność AIDS”. Akcja po
trw a do 25 lutego.

Saulius Cziaplinskas, dyrek
tor centrum, w wywiadzie dla 
agencji ELTA powiedział: „Cho
ciaż oficjalnie na Litwie jest za
rejestrowanych 1^8 nosicieli wi
rusa HIV, realna liczba zainfeko
wanych może być dziesięciokrot
nie większa. Ludzie unikają tych 
badań, nawet jeśli podejrzewają 
obecność HIV w swoim organi
zmie. Najczęściej obecność tego 
wirusa jest wykrywana, gdy za
infekowana osoba trafia do szpi
tala lub do przychodni z powodu 
innych dolegliwości.”

Z własnej inicjatywy na bada
nia do Centrum corocznie zgła
sza się od 200 do 1000 mieszkań
ców.

W czasie akcji, od 15 do 25 
lutego, wszyscy, którzy odwiedzą 
instytucje Centrum AIDS będą 
bezpłatnie konsultowani, otrzy
mają odpowiednią literaturę oraz 
będą mogli zrobić badania krwi 
na AIPS.

W szystkie te usługi będą 
świadczone w następujących 
placówkach: Anonimowy gabi
net Centrum AIDS (ul.Szeszkf- 
nes 24, tel. 46 86 63), Oddział 
Centrum, (ul. Kairiukszczio 2, 
169 gab., tel. 72 03 33), Labo
ratorium AIDS (ul. Liubarto 20, 
tel. 75 12 49).

Osoby używające narkotyków 
mogą zwrócić się w sprawie ba
dań do gabinetu chorób socjal
nych „Demetra” (ul. Kauno 6, tel. 
23 95 93).

Wszystkie, te instytucje znaj
dują się w Wilnie.

S.K
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CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/l

Wczoraj na targowiskach wileńskich
Rynek Kynetc

Kalwaryjski „Hale

Mięso i wędliny
Kurczaki 7,20 6,50 .

Kury 9,20 8,60
Farsz kurzy 7,50 6,80
Indycze skrzydła 7,80 7,40
Indycze udka 8,60 7,80-
Wieprzowina z kością 10-9 1 0 -9
Wieprzowina bez kości 12 11-12
Świeża słonina 8-6 8-5

Schab 16-14 15-16
Cielęcina bez kości 13-12  12
Żeberka cielęce - 7
Żeberka wieprzowe 10-9 9
Wieprzowe nogi szt 2 1,50
Wątróbka wieprzowa 6,80 6,30
Wątróbka wołowa , 7,00 6,50'
Wątróbka kurza 6,50
Wołowina bez kości 10.
Parówki . .7 -8 8
Świeży boczek 8 u
Sadło . 3 3,30
Jelita grube lm  - 2 ' ' lv5l
Jelita cienkie lm *} 1̂
Wędzona szynka
wieprzowa 15 15-14
Boczek wędzony 12 12-11
Schab wędzony 21-18 19-17-
Kiełbasa wiejska 20-14 19-14
Wędzone parówki 13-12 13-14
Wędzona słonina 14-9 1.2-10
Wędzone żeberka
wieprzowe 10 9

Nabiał
Śmietana 8-9 , 8
Twaróg 6-7 1 5-6 "
Masło 13 12-11
Mleko 1,30 1,20

Inne produkty
Jajka 1,90-2,80 2,30-2,90
Jajka wiejskie 5 5-4
Olej 4,40-5,50 4,50-5,80
Śledzie z głowami 5,60 5,40
Śledzie filety 6,70 630
Dorsz I g l g 6,80
Flądra 4,80 4,50
Cukier 3,20-3,10 3,10
Mąka 2 kg 2,70 3,60
Kawa ̂ acobs” 250 g. 9,50 9 ' -
Kawicr czerwony 140 g 13-12
Rodzynki 1 kg 7 -—' 6,50
Mąka ziemniaczana 5-4 4,50

^Orzechy ziemne 5 ' 4
Suszoneśliwyzlęostką 7 6
Źurawiny.lf 3,50 4-3,50
Świeże pomidory 4 5: '•
Selery 3 4
Pieczarki EH 6,50
Cebula 1,50-130 1,30-1,10
Marchew 1,30 130-1,20
Buraczki 0,80
Kapusta > 1 -' 0^90
Jabłka 2,50-2,00 2,00-1,80
Banany 3-2; - f 3,50

W tym tygodniu naobu rynkach rów
nież był duży wybórm ięsa, prżede
wszystkim wieprzowiny i cielęciny,
po bardzo przystępnych cenach. Zja
wiły się także w sprzedaży, tanie, bo
już młodych niosek jajka i;, notabe-
ne, o wiele zdrowsze jak  wszystko,
co młode. -
Sprzedających tradycyjnie jest o wie
le więcej mż kupujących.

Nawet pies nosem kręcił
Na wiele rzeczy dziś w życiu jeszcze 

narzekamy: chaos w gospodarce, biuro
kracja, zniszczone autobusy, trolejbusy 
itp. Nikt jednak nie może narzekać na 
brak sklepów i wąski asortyment towa
rów. Coraz więcej mamy dużych eksklu
zywnych sklepów, gdzie jest wielki wybór 
towarów, często nam nieznanych. Czło
wiek niejednokrotnie się gubi w mnóstwie 
kolorowych opakowań, nowych gatun
ków chleba, kiełbas, puszek. Sprzedaw
czynie z reguły są uprzejme, chętnie do
radzają i pomagają w wyborze towaru. 
Zdawałoby się, że tu rzeczywiście nie ma 
powodu do narzekania, gdyby...

...gdyby nie jakość towarów. Szczegól
nie wiele do życzenia pozostawia mięso i 
wyroby mięsne. Najgorzej jest z parówka
mi, gotowaną kiełbasą i wszelkimi wędlina
mi. Zwykle po jakichkolwiek świętach, wol
nych dniach, produkty te zalegają na półkach 
i nie zawsze nadają się do spożycia. Osobi
ście staram się robić wszelkie zakupy w, tak 
zwanym swoim sklepie, gdzie mnie znają. 
Pani wówczas zawsze powie, jeśli coś jest 
niezbyt świeże, albo smakowo źle doprawio
ne. A co robić, jak się kupuje u nieznajo
mych? Tam można bardzo się oparzyć.

W jednym ze sklepów w Fabianiszkaćh 
zjawiła się wyjątkowo tanią kiełbasa.! Oka
zało się, że jest to przecena* bo za duzo za
kupili. Na moje pytanie, jaka jej jakość, eks
pedientka spokojnie odpowiedziała, że 
emeryci ją  kupują. Ponoć po przegotowa
niu nadaje się dojedzenia, tylko dzieciom 
nie należy jej dawać. Niektórzy kupują ją 
dla psów. Poprosiłam, abym mogła pbej- 
rzeć kiełbas^ z bliska. Była oślizgła i cuch
nęła już z daleka. Nie wiem, czyzechciał- 
by ją  jeść nawet najbardziej wygłodzony i 
bezpański pies, a jeśliby nawet zjadł, z pew
nością zakończyłby smutno swój żywot.

Jak nam powiedzieli inspektorzy Pań
stwowej Inspekcji Jakości, klientom ciągle 
się sprzedaje wiele wyrobów m i^nych złej 
jakości. Często są one bardzo ładnie opa
kowane. Nie dawajmy się więc nabrać na 
kolorowe etykietki.

Najzdrowsze i najsmaczniejsze są jajka  wiejskich niosek.

Starszy inspektor Państwowej Inspek
cji Viktoria Septilkiene podczas ostatniej 
wizytacji sklepów stwierdziła dużo naru
szeń, Gotowane kiełbasy, farsz - to najczę
ściej i najszybciej psujące się produkty. 
Zdarza się, że produkty się psują w sklepie 
z powodu nieodpowiedniej temperatury, w 
której są przechowywane. Takie wyroby 
ekspedientki najczęściej starają się sprze
dać osobom starszym, dzieciom.

Podczas sprawdzenia W wileńskim skle
pie „Svajóne” znaleziono zestawy kurzych 
skrzydełek, które miały rozdarte opakowa
nia, bez etykietek, w środku leżały całe ka
wałki lodu. W Kownie w sklepie „Vytene” 
można kupić na miejscu zmielony farsz, 
inne wyroby. Sklep jednak nie ma zezwo
lenia na sprzedaż tego rodzaju produkcji, 
bowiem nie ma ku temu warunków i wiele 
do życzenia pozostawiają warunki higie
niczne. Również w Kownie w £SA »3al- 
zamita” sprzedawano ludziom złej jakości 
wątróbkę, parówki wołowe i gotowanąkieł-

Nowe cło
Ministerstwo Rolnictwa opracowuje 

projekt wprowadzenia na Litwie cła na 
wwożony olej z rzepaku.

Rzecznik prasowy ministerstwa Jonas 
Rekieszius mówił dziennikowi „Lietuvos 
rytas”, że według wariantu optymalnego cło 
na wwożony rzepak czy też olej zawierają
cy ten produkt, może wynosić 25 procent.

Przypuszcza się, że cło wprowadzone 
zostanie nie wcześniej niż po półroczu, 
ponieważ projekt trzeba uzgodnić z prze
pisami Unii Europejskiej, j

„Zamierza się pertraktować o tym, by 
zostały.dozwolone wyjątkowe środki o cha
rakterze tymczasowym, stosowane wzglę
dem rozwijającego się rynku” - twierdził J. 
Rekieszius.

Litewscy producenci oleju zaopatrują w 
ten produkt piątą część rynku kraju. Dyrek
tor głównej wytwórni Oleju „Obeliualięjus” 
Bernardas Trymonis twierdzi, że olej li

tewski może cieszyć się na rynku większym 
popytem, jednak trudno jest mu konkuro
wać z tanimi, chociaż nie najlepszej jako
ści wwożonymi wyrobami.'

Według niedokładnych danych Depar
tamentu Statystyki, na Litwie w roku ubie
głym wyprodukowano 4089 ton oleju, na
tomiast w ciągu 11 miesięcy wwieziono 
17,9 tys. ton oleju jadalnego.

Około 80 proc. oleju wwozi się z kra
jów Unii Europejskiej.

W ubiegłym roku „Obeliu alięjus” wy
produkował 3,257 min litrów oleju rzepa
kowego i około 35 tys. litrów oleju rzepa
kowego z karotyną.

Jak twierdzi wiceminister rolnictwa 
Vytautas Gruszauskas, dwie wytwórnie - 
„Obeliu alięjus” i „Yilniaus aliejus” mogą 
wyprodukować rocznie 26,6 tys. ton oleju i 
całkowicie zaspokoić potrzeby rynku we
wnętrznego. ' ^  (BNS)

„Paneyeżio stiklas”- w polskim wydaniu
Przed paroma miesiącami informowaliśmy, że 

polska firma „Warta” zainwestowała w litewskie 
szkło („Paneveżio stiklas”). Obecnie „Paneveżio 
stiklas” z dodatkowych środków emituje nowe 
akcje wartości 10 min litów. Pieniądze z tej emi
sji zostaną przeznaczone na montaż dwóch elek
tronicznych linii do produkcji szkła butelkowe
go-

Nowe zmodernizowane urządzenia zakład otrzy
ma w końcu marca lub na początku kwietnia. Planu
je si<£ że w maju zacznie działać pierwsza nowa li
nia, drugą- w czerwcu.

Dyrektor generalny „Paneyeżio stiklas” Vytau- ' 
tas Vozgirdas mówi, że nowa technologia nie tylko 
polepszy jakość butelek i słoików, al^pozwoli dzie
sięciokrotnie rozszerzyć asortyment. Aktualnie Po-

niewież produkuje 10 gatunków szkła, w najbliż
szej przyszłości będzie ich produkować aż 150.

Nowe wyroby nier tylko zapełnią lukę na li
tewskim rynku, ale też będą eksportowane do 
Kazachstanu, na Łotwę oraz do obwodu kalinin
gradzkiego. Jeszcze tęgo roku producent wódek 
w Kazachstanie ma zamiar kupić 100 min bute
lek:

Dziś litewskie przedsiębiorstwo eksportuje na 
Zachód szkło okienne. Tymczasem iynki w Niem
czech, Francji i Holandii są otwarte na2 mm szli
fowane szkło do oprawy obrazów, zdjęć itp.

W roku ubiegłym obrót poniewieskiego 
przedsiębiorstwa wzrósł o 10 min litóW,do3 min 
litów Zmalały straty produkcyjne, choć ogólny 
bilans za rok będzie nadal ujemny. J* T.

Fot. archiwum

basę. W rejonie olickim sprzedawano kur
czaki, których termin ważności minął już 
od 4 miesięcy.

Szczególnie sporo problemów inspek
cja ma z mięsem z eksportu. W roku ubie
głym, aż 59 razy próbowano przemycić na 
Litwę produkty skażone salmonellą Ogó
łem 707 ton artykułów nie nadawało się do 
spożycia. W tym roku zatrzymano 54 tony 
skażonego mięsa. Z Holandii próbowano 
przemycić 23 tony kurczaków z salmonel
lą  i 11 ton wieprzowych ozorków.

W roku ubiegłym na salmonellę choro
wało ponad 2 tys. 500 osób, głównie z  po
wodu importowanego drobiu. Największe 
ogniska zachorowań były w rejonach po- 
niewieskim i szyrwińćkim.

(Państwowa Inspekcja Jakości oraz służ
ba weterynaryjna uważają, że ludzie poważ
nie ryzykują kupując produkty z importu, 
szczególnie jeśli kupują je  na rynku od ba
bek z Białorusi, czy Ukrainy.

Ju litta  Tryk

Na liście 
atrakcyjnych

W  1998 roku Czechy ustąpiły miej
sca Polsce pod względem wielkości zain
westowanego kapitału  zagranicznego, 
zajm ując wśród państw Europy Środko
wej i Wschodniej czwarte miejsce z sumą 
(obliczoną na dzień 1 lipca) 9,4 miliarda 
dolarów. Polska (3 miejsce) miała w  tym 
czasie 10,7 miliarda inwestycji zagranicz
nych Rosja (2 miejsce) - 15,5 mld USD, 
Węgry (1 miejsce) -16,4 mld USD. Wszyst
ko - bez inwestycji dopiero planowanych. 
Na końcu tej listy kapitałowych zaintere
sowań Zachodu są: Białoruś (0,3 mld USD), . 
Mołdawia (0,2 mld USD) i Macedonia (82 
miliony dolarów).

Dość skromnie wypadają tu Rumunia, 
Ukraina i Chorwacja, a także kraje nadbał
tyckie (np. na Litwie inwestorzy zagraniczni 
pozostawili do połowy ubiegłego roku nie- _ 
spełna miliard dolarów). ‘ (PAI)

Najniższa inflacja
Jak  poinformował departa

ment statystyki krajów bałtyc
k ich , n a jn iż sza  in flac ja  w 
styczniu br. była na Litwie, bo 
tylko 1 proc.

Na Łotwie i w Estonii indeks 
cen konsumpcyjnych w styczniu 
wynosił 1,2 proc.

lloczna inflacja na Litwie 
również okazała się niższa niż w 
sąsiednich krajach - 2,4 proc. Na 
Łotwie ceny na towary użytku 
powszechnego oraz usługi śred
nio wzrosły o 2,6 proc., w Esto
nii 0 4,6 proc.

(BNS)
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Czerwony kur grasuje w rejonie wileńskim —

Telewizor czy dziecko
Niebezpieczne beczki

_ u  nas często ginęła elek
tryczność, - płacząc mówi Walen
tyna Szvitoraitiene z Małej Rze
szy, która z 4 dzieci w czwartek 
na skutek pożaru została bez 
mieszkania. - To stało się tak 
prędko i nieoczekiwanie, wy
szłam na pocztę po pieniądze, 
później miałam jechać do Wilna, 
gdy ktoś powiedział: „Tam chy
ba pali się twój dom, strażacy 
stoją”... Spaliło się wszystko. 
Wszystko co miałam...

„Coś mnie ukąsiło w 
paluszki”

Pani Wala uważa, że przy
czyną tragedii stał się telewizor. 
Strażacy twierdzą, że pożar wy
wołała 4-letnia Rasa, którą w 
czasie nieobecności matki do
glądała sąsiadka mieszkająca na 
tym samym poddaszu, prawie 
drzwi w drzwi z pogorzelcami. 
Najpierw dziecko było u sąsiad
ki, później powiedziało, że pój
dzie bawię się dosiebie. Po ja 
kimś czasie wróciło. „Coś mnie 
ukąsiło w paluszki” - powie
działo pokazując rączkę. Pa
luszki były poparzone. Sąsiad
ka rzuciła się dę mieszkania 
pani Wali, tam ogień już buszo
wał na całego. Wezwano straż 
ogniową, sąsiadka schwyciła 
Rasę na ręce i wybiegła z domu. 
S trażacy  są  p rzek o n an i, że 
dziewczynka znalazła zapal
niczkę i próbowała j ą  zapalić. 
P raw dopodobnie  na jp ie rw  
ogniem zajęły się firanki...Szvi- 
toraitiene twierdzi, że córeczka 
nie'um ie zapalać zapalniczki." 
Zresztą, czy to takie ważne te
raz, gdy straciła wszystko...

Mimo, że stało się takie nie
szczęście, pani Wala trzymała się 
bardzo mężnie. Na pewno doda
wali jej otuchy sąsiedzi, którzy 

. też ucierpieli, szczególnie od 
wody, której strażacy nie żałowa
li. Coś zostało zniszczone, coś 
można jeszcze wysuszyć. Obie
cali przenocować pogorzelców u 
siebie.

M alutka Rasa nie domyśla się, że jest oskarżana o spowodowa
nie nieszczęścia. Po prostu bolą ją  paluszki...

Nie wierzy w jakąkolwiek 
pomoc

Pomoc? Szvitoraitiene nie 
bardzo wierzy w jakąkolwiek 
pomoc. Do matki i ciotki miesz
kających w Wilnie nie może się 
zwracać, bo one też nie mają wa
runków. Władza rejonowa? Kie
dyś kołchozy pomagały pogo
rzelcom, budowały im nawet 
domy nieodpłatnie. Teraz może 
dadzą jakąkolwiek zapomogę. 
Ale to będzie kiedyś, a dziś na 
ulicy zima...Dzieci, nie rozumie
jąc  chyba całej grozy położenia, 
coraz to zaglądają do spalonych 
pokoi, zaciekawione przybyciem 
dziennikarzy. Pani Wala z tru
dem powstrzymuje łzy. Zycie 
trwa.

- Trzeba ubezpieczać swoje

mieszkania, oj trzeba, - twierdzi 
sąsiadka z parteru. „Tak, ow
szem”, zgadza się pani Wala, a 
potem dodaje gorzkie słowa: - 
Skąd wziąć pieniądze na ubezpie
czenie, jeśli często fchleba nie ma 
za co kupić?!...

Dyrektor Wileńskiej Stadniny 
Koni w Małej Rzeszy Stasys Sve- 
tlauskas obiecał, że jeśli pogo
rzelcy nie znajdą innego miejsca 
zamieszkania, odstąpić dla nich 
kilka pokoi w byłym biurze stad
niny. Pom ieszczenie niezbyt 
przystosowane do zamieszkania, 
ale lepsze to niż nic. Szkoła, w 
której się uczy trójka dzieci, też 
obiecała wesprzeć rodzinę. Więc 
pani Wala chyba na próżno wąt
pi, czy ktoś jej pomoże, wygląda 
na to, że świat jednak nie jest bez 
dobrych ludzi.

Pani Wala i jej syn (Saulius) w ich byłym pokoju, w którym został tylko piec i zgliszcza

17 lutego br. o godz. 8 min.
10 wybuchł pożar w mieszkaniu 
N. Montrimiene na ul. Piliakal- 
nio w N iemenczy nie. Mieszkanie 
i rzeczy tam znajdujące się ule
gły całkowitemu zniszczeniu. 
Uszkodzony został dach domu, w 
którym mieszka jeszcze 11 ro
dzin. Pierwsi na miejsce wypad
ku przybyli niemenczyńscy stra
żacy, którym przypadła najcięż
sza praca. Później wspartą ich 
straż ogniowa z Podbrzezia i 
Wilna. Ogółem 6 strażackich sa
mochodów walczyło z czerwo
nym kurem.

Nieszczęście po raz drugi
W mieszkaniu Montrimiene 

akurat nikogo nie było, gdy zda
rzyło się to nieszczęście. 17 -letnia 
cofka była w szkole. Nic wynieść 
nie udało się. Strażacy cieszą się, 
że chociaż częściowo, ale zdołali 
uratować dach, mieszkania na par
terze ucierpiały tylko od wody. 
Brzmi paradoksalnie, ale na szczę
ście w mieszkaniu Montrimiene 
odkręcony był gaz w butli, co spra
wiło, że nie doszło do wybuchu...

Nieszczęście zaskoczyło ko
bietę już po raz drugi tego roku. W 
styczniu pochowała męża.

Orzeczenie strażaków brzmi 
tak: przyczyną pożaru - uszkodze
nie instalacji elektrycznych. Artu- 
ras Vaisznorius, komendant straży 
ogniowej rej. wileńskiego powie
dział: „Przewody elektryczne vf 
domu są bardzo cienkie i na doda
tek pokryte aluminium, które jest 
dosyć łatwo topliwe. Użytkowni
ków elektryczności w domu jest 
dużo i przewody nie wytrzymują 
obciążenia. Na dodatek, podłącza 
się bojlery do ogrzewania wody, 
które potrzebują zupełnie innych 
przewodów, fachowej instalacji”.

Pożary jeszcze będą
Niemenczyńskie Sieci Elek

tryczne od problemu bojlerów odże
gnują się. Około 2 lat temu, kiedy 
wprowadzano te nieszczęsne bojle
ry, samorząd rejonu wileńskiego 
zwrócił się do nich ze specjalnym 
zawiadomieniem. Na co sieci odpo
wiedziały listownie, że instalacja 
elektryczna w większości domów 
nie jest do tego dostosowana. I na 
tym się skończyło. A w ogóle, w 
sprywatyzowanych mieszkaniach 
bezpieczeństwem zajmują się sami 
właściciele. Ich służba obsługuje 
tylko zewnętrzne lub wspólne dla 
wszystkich mieszkańców urządze
nia elektryczne (stojaki itp.).

Bojler - to nie żelazko
Nie tak łatwo z  niego korzystać. 

Wymaga on przede wszystkim od

powiedniej instalacji elektrycznej, 
sprawdzanej przez fachowców. Za
cznijmy od tego, że najpierw nale
ży mieć projekt domu, w którym 
chcemy zainstalować bojler. Po
winno być uziemienie, dodatkowy 
przewód. Dziś zaś ludzie, którzy 
własnymi siłami instalowalibojle- '
Ty, podłączają je zwyczajnie do 
gniazdka. Nikt nie nadzoruje tej 
sprawy. Nieszczęście może się zda
rzyć w każdej chwili: podczas ką
pieli w wannie, pod prysznicem.

Muszą dbać sami
Dom, w którym stało się nie

szczęście, znajduje się na bilansie 
ZSA „Komunalininkas” w Nie- 
menczynie, czyli służby komunal
nej. Stanisław Suchodolski, kie
rownik tej służby oświadczył, że 
stanem przewodów elektrycznych 
w mieszkaniach zajmują się sami 
właściciele. Służbę komunalną nie 
stać na kontrolę instalacji sieci ' 
elektrycznych we wszystkich do
mach mieszkalnych.

Bojlery - to też nie ich spra
wa. Czyja? A samych właścicie- 

. li. Sieci cieplne pomogły zainsta
lować, sieci elektryczne - podłą
czyć do liczników, dalej - to spra
wa mieszkańców. Z  drugiej stro
ny, służba nadzoru nad bojlera
mi byłaby potrzebna, ale znowu 
wszystko się rozbija o możliwo
ści finansowe i nie tylko. Problem 
polega również na tym, że musia
łby być swobodny dostęp do 
mieszkań. W dzień wszyscy pra
cują. A jeśli ktoś jest w domu, to 
bywa i tak, że nie wpuszcza do 
mieszkania, bo...boi się.

Akcja pani Basi
„Na pewno czymś pomożemy 

kobiecie, której mieszkanie się 
spaliło. Czy to roboczą siłą, czy 
techniką, czy materiałami. Na ra
zie odcięliśmy ich kaloryfery, by 
innym mieszkańcom włączyć cie
pło. Pogorzelcy na razie nie zwra
cali się do nas o pomoc, powinni 
to zrobić przez rejonowy samo
rząd. Powtórzę, możliwości mamy 
mało, ale nie opuścimy człowieka 
w nieszczęściu”, - powiedział na 
zakończenie rozmowy pan Stani
sław.

Nie pozostają na uboczu rów
nież mieszkańcy Niemenczyna. Z 
tego, co udało się dowiedzieć, wy
gląda na to, że akcję zbierania pie
niędzy zainicjowała od razu po tra
gedii Barbara Gajdamowicz, albo, 
jak ją  czule nazywają „pani Basia 
z  apteki” . Ludzie czują, że ich 
może spotkać to samo, a zresztą, 
przecież ludzkie serce nie jest z 
kamienia...

Irena Litwin

Rodzina pogorzelców znalazła na razie przytułek u krewnych, więc 
ich byle mieszkanie pokazał dziennikarzom sąsiad Jarosław Kołbasicz.

Fot Marian Paluszkiewicz
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8.35 - Wszerz i wzdłuż.

9.10 - Tclekatalog. 9.15 - Dla 
całej rodziny. 10.00 - Program 
dla dzieci. 10.30 - Na parape
cie. 11.00- Program wspólnot 
narodowych. Rozmowy wileń
skie. 12.00 - Budownictwo.
12.30 - Port lotniczy. 12.55 - 
Spektakl „Moja miłość w szkla
nych kaloszach”. 13.30 - Film 
dok. 13.55-Formuła-1. 14.50 
- Dookoła świata na rowerach.
15.00 - Milioner. 15.30 - Ru
letka Konrada. 16.00 - S. „Naj
słynniejsze historie miłosne XX 
w.” Iwona i Charles de Gaulle.
16.25 - Sport 18.30 - Ekolo
gia. 18.50 - S. „Halo, halo!”.
19.30 - Panorama. 20.00 - Lo
teria. 20.05 - S. „Omerta. Chwi
la ciszy”. 20.55 - Hotel muz.
21.35 - S. „Dalekie południe”.
23.15 - Koncert

8.00 - F.ilmy anim. dla 
dzieci. 9.00 - Poranne koło.
10.30 - Smacznego. 11.00 - 
ABC zdrowia. 11.30 - 4 koła.
12.00 - Tajemnice wojny. 

J4.00 - S. „Czarodziejka”.
14.35 - S. „Dżina moich ma
rzeń”. 15.00 - S. „Nasi Hagen- 
beckowie”. 15.50 - S.'„Ned i 
Stacey”. 16.15 - Humor. 16.40 
- S. „Piękna dolina”! 17.05 - 
Humor. 1730 - S. „Zwariowa

na para”. 17.55 - Film fab. 
18 45 - Ziemia: ostatnia wal
ka. 19.30 - „19:30”. 19.45 - 
N-14. 20.00 - To ci rodzinka.
20.45 - Film fab. „Specjali
sta” 22.35 - S. „Żołnierz suk
cesu”. 23.25 - N-14. 23.40 - 
Film fab. „Dziecko Sary”.

^  BT V
7.30 - Telegra dla rodziny.

8.20 - Ekorózga. 9.00 - Filmy 
anim. 10.00 - Koncert. 11.00 - 
S. „Komisarz Rex”. 11.45 - S. 
„Czarne niebo”. 12.30 - Magia 
kina. 13.00 - Bulwarowe show.
13.30 - Tak. Nie. 14.20 - Jestem 
z wami. 14.45 - Kibir vibir.
16.00 - S. „Feliks”. 16.50 - S. 
„Na zdrowie”. 17.15-Film fab. 
„Takie jest życie, Sandro”. 19.00
- Walka słów. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.15 - Humor. 20.35 - Film 
fab. „Garażowy morderca”.
22.15-Sport 0.05 - Bitwa mor
ska. 2.05 - 8.00 - DW.

<D
8.15 - Teleshop; 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”. 9.15
- S „Alf-9.40 - S. „Harry i Hen
dersonowie”. 10.05 - S. „Marzy
ciele z Kalifornii”. 10.30 - S. 
„Nowa Lassie”. 11.00 - Program 
muz. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - Komedia „Chciałabym 
malucha”. 1330-Barwy morza.
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
„Melrose Place”. 15.10-S., .Żo
naty i z dziećmi”. 15.40 - S. „Ry
cerz na kołach”. 16.30-S. „Sło
neczny patrol”. 17.20-S. „Pen- 
sacola”. 18.10 - S. „Beverly 
Hills 90210”. 18.55 - Klubora-

ma. 19.00- Wiadomości. 19.20 
- Sport. 19.30 - Koło fortuny.
20.00 - Film fab. „Kung Fu".
21.35 - Film psych. „Zabójstwo 
niewinności”. 23.10 - S. „Straż
nik Teksasu”. 23.55 - S. „Mor
derczyni wampirów".

7.45 - Z Wilna. 8.00 -S. „Ta
jemnicza wyspa". 8.25 - Film 
dok. o przyrodzie. 9.25 - Kanał 
muz. 10.00 - Małe poranne show.
10.20 - Towary i usługi. 10.30 - 
Paluszki lizać. W-00 - Film fab. 
„Serduszko”. 12J20-Filmy anim. 
dla dzfeci. 13.00-Humor. 13.30
- Towary i usługi. 13.40 - .Ja 
sama”. 1430 - Aby Litwie było 
lepiej. 15.00 - Tydzień. 15.30 - 
Koncert życzeń. 16.05 - Patrol 
drogowy. 16.20 - Film fab. 
„Kłamstwo”. 19.00 - Skandale 
tygodnia. 1930-TY show. 20.00
- Film fab. „Impotent”. 21.25 - 
U Jabłka”. 22.00 - Patrol dro
gowy. 22.15 - Z Moskwy* 22.25
- Film fab. „Wojna domowa”. 
0.40 - Zwycięża najszybszy.

m it
9.00 - Dotyk. 10.00 - Kro

niki wileńskie. 10.30 - Telewi
zja region. 11.00 - Moja Bryta
nia. 11.30 - Mówmy, czytajmy, 
piszmy. 12.00 - Film dok. ̂ Kró- 
iowa duńska Małgorzata". 1 230
- Oferta ośrodka szkoleniowego 
rynku pracy. 13.00 -Koncert S. 
Rotani. 14.15-Muzyka. 17.30
- Oaza. 18.00 - Film fab. „Pę
tla”. 19.00 - Salon książek. J930,
- Cuda czarodziejki. 20.00 - 
Sztafeta Wsatu. 21.00 - Koncert j 
życzeń. 22.00 - Film fab.

m o r
6.201 Film fab. „Brama 

Pokrowska”. 7.30 - Biblioteka

domowa. 7.45 - Słowo duszpa
sterza. 8.00,13.00,16.00- Wia
domości. 8.15 - 100%. 8.45 - 
Poczta poranna. 9.20- Kalam
bury. 9.50 - Smak. 10.10 - Po
wrót Galerii Tretjakowskiej.
1030 - Film anim. 11.00 - Film 
fab. „Portret żony artysty”.
12.25 - Piętnasty patriarcha.
13.15- Narciarskie mistrzostwa 
świata. 14.15 -W świecie zwie
rząt. 14.55 - Mądrale i Mądral- 
ki. 15.20 - Jak to było. 16.15 J 
Jera łasz. 16.40-Film fab. 19.00
- Czas. 19.50 - S. „W archiwum 
X”. 21.35 - Sport 21.50 - Burz
liwy poniedziałek.

■ I
6.00 - Filmy anim. dla 

dzieci. 8.00 - Witaj, kraju.'8.45
- Telegra. 9.35 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 10.00 - 
Podium. 10.30 - Troski Natalii 
Warlej. 11.00 - S. „Tydzień w 
Santa Barbara”. 12.00,18.00 - 
Wiadomości. 12.30 - Tydzień 
władzy. 12.55 - Anchlage.
15.05 - Sport, 16.00 - Moja ro
dzina. 17.00 - We mgle 
bzów. 18,35 - Komedia. 20.30 - 
Film fab. „Miłość”. 22.25 - 
Prędkość. 22.45 - Gorąca dzie- 

. siątka. 2335 - Towary pocztą.

T V P O L O N M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - „Klan” - serial pród. poi.
8.15 - Wiersze na dzień po
wszedni. 8.20 - Liga przebojów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Fil
my dla dzieci. 9.30 - Ala i As.
9.50 - Szafiki. 10.20 - Zwierzo- 
hib. 10.40 - Brawo, bis. '12.00 - 
Film na życzenie. 1330 - Od 
przedszkola do, Opola. 14.10 - 
Polacy na Białorusi. 14.30 
Piraci - teleturniej. 15.00 - 
„Gwiezdny pirat” - serial przy
gód. dla młodych widzów.
15.30 - Kronika końca wieku.
16.00-Wieści polonijne. 16.15

- Mówi się... 1635 - Ludzie li
sty piszą. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Sport z satelity. 18.15 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 19.05 - Teledyski na 
życzenie. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.54- 
Sport. 20.00 - Team. 21.00 - 
„Karate po polsku” - film fab. 
prod. polskiej (1982). 22.30 - 
Panorama. 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - Benefis show- 
mana Łazuki Bohdana. 23.45 - • 
Co nam zostało z tych lat 0.45 
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Tajemnica szyfru Ma
rabuta” - serial anim. dla dzie
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport. 1.24 - Prognoza pogody, . 
130 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 2.20 - Teledyski 
na życzenie. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Karate po polsku” - film fab. 
prod. polskiej (1982). 4.35 - 
Team. 5.25 - Sportowa sobota.
5.35 - Sport z satelity. 6.35 - 
Reportaż. 6.50 - Akademia 
wiersza.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Fundacja Polsat 730 - W dro
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00-,juman- 
ji” - serial anim. dla dzieci. 8.25 
- „Power Rangers” - serial ko
miks. 8.50 - Kalambury - pro
gram dla dzieci. 9.20 - Talent za 
talent 9.50 - Owocmocna lista 
przebojów. 10.00 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac.
10.55 - „Kobieta i mężczyzna - 
20 lat później”, Francja (1986).
12.55 -,.Ludzie za mgłą”, Fran
cja (1938). 14.30 - Gospodarz; 
gra-zabawa. 15.00 - Magazyn.
15.30 - Fundacja Polsat 16.00 - 
Informacje. 16,10-Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 - „Człowiek, 
którego nie ma” - serial sensac. 
USA. 17-15-JF/X”-serial ame
ryk. 18.10-„Xena,wojownipza

księżniczka” ? serial fantasy 
USA. 19.05 - Disco Polo Live.
20.00 - Idż na całość - show z 
nagrodami. 21.00 - „Nocny pa
trol” - serial dctektUSA. 21.50 
- „Maska śmierci”, USA (1995).
23.40 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 23.45 - „Opowieści z 
krypty”, USA (1994). 0.20 - 
Playboy. 1.20 - „Cień' nocy”, 
USA (1996). 3.05 - Muzyka na 
bis.

RTL 7
7.00 - „Święta dalekiego 

wschodu” - serial dok. 7.55 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.20 - „Sunset Beach”
- serial USA. 9.05 - Odjazdo
we kreskówki. 11.25 - „Wiel
cy ludzie natury” - serial przy* 
rod. 11.50 - „Gwiazdy Holly
wood” - film dok. 12.25 - „Aby 
zachować twarz” - film sensac. 
USA (1990). 14.05 - Ukryta 
kamera. 14.25 - „Rodzina Po- 
twomickich” - serial komed.
14.50 - „Trzecia planeta od 
słońca” - serial komed. 15.15
- „Legenda Wilhelma Telia” - 
serial przygód. 16.15 - „Czyn
nik PSI” - serial fantast-nauk.
17.05 - „W cudzej skórze” - 
serial ̂ ensac. 17.55 - „Koman
do Małolat” - serial krym.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia.. 19.00 - Extra Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30-Pro
gnoza pogody. 1935 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. 20.00 - „Być lrimś" - 
bryt. film sensac. (1990). 22.05
- „Ziemia - ostatnie starcie” - 
serial fantast-nauk. 22.55 - 
„Nawiedzona gospoda” - hor
ror USA (1994). 0.35 - „W 
cudzej skórze” - serial sensac.
1.20 - „Czynnik PSI” - serial 
fantast.-nauk. 2.05 - „Być' 
kimś” - bryt. film sensac.
(1990). 3.55 - „Ziemia - ostat
nie starcie” - serial fantast.- 
nauk. 4.35 - „Nawiedzona go
spoda” - horror USA (1994).
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A
8.30 - Pół godziny dla wsi.

8.55 - Świąteczne myśli. 9.20
- Nowości kościoła katolickie
go. 9.25 -'Słowo chrześcija
nina. 9.35 - S. „Mini włóczę
ga”. 10.00 - Kraina moralno
ści. 10.20 - Ratuj przyjaciela.
10.50 -7  dni Kowna. 11.35- 
W świecie koszykówki. 12.00
- Tydzień w Sejmie. 12.30 - 
Europejski zegar. 12.55 - Wi
zje i rzeczywistość. 13.40 - 
Narodowa geografia. 14.30- 
Popołudnie z A. Czekuolisem.
15.00-Koncert życzeń. 16.00
- Sport. 17.20 -  Tradycje za
pustne. 17.50-Wspomnienie.
18.00 - Panoramka. 18.30 - 
Na arenie sportowej. 18.55 - 
Szanujmy słowo. 19.00 - Wie
czornica. 19.30 - Panorama.
20.00 - S. „Droga do^Avon- 
lea”. 20.50 - Niedzielne lotto.
21.50 - Rozmowy bałtyckie.
22.25 - Koncert.

8.00 -Filmy anim. dla dzie
ci. 9.30 - Nasze zwierzęta.
10.00 - Kuchnia pani Grażyny.
10.30 - Salon Białego Kota.
11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - 
Przetrwanie. 12.00 - Siły przy
rody. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10 - S. „Czarodziejka”.
14.35 - S. „Dżina moich ma
rzeń”. 15.00 - S. „Nasi Hagen- 
beckowie”. 15.50 - S. „Zain- 
feld”. 16.15 - Żarty i humor.
16.40 - S. „Piękna dolina”.
17.05 - S. „Babilon 5”. 17.55 - 
Komedia „Zadanie w Monte 
Carlo”. 19.30-„1930”. 19.35 
- Panorama tygodnia. 20.00 - 
Telelotto. 20.40 - Film fab.

„Gremlinowie”. 22.25 - Sport
22.35 - Historie z duchami.
23.20 - N-14.23.30 - Bogowie 
i demony.

$ B T V
8.00 - Dla dzieci. 830 - 

Program relig. 9.30 - S. „Na 
zdrowie”. 10.00 - S. „Na pół
noc”. 11.45 - .S. ,,Cząrny 
port”. 12.30 - Magia kina.
13.00 - Na jednym końcu ha
czyk. 13.30 - Walka słów.
14.20 - Rowerowe show.
14.45 - Kibir vibir. 16.00 - 5. 
„Feliks”. 16.45-Sport. 18.30 v 
- Bulwarowe show. 19.00 - 
Telegra dla rodziny. 19.55 r 
Telegra. 20.00 - Wiadomości. 
20.15 - Film fab. „Bezlitosna 
ziemia”. ,21.50 - Przegląd 
krym. 22.15 - Film fab. „Pry
watny detektyw”. 23.55 - Bi
twa morska. 1.55 - 6.15 - DW.

1  
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.15 - Film anim.
9.40 - Okno na przyrodę.
10.05 - S. „Marzyciele z Ka
lifornii”. 10.30 - S. „Nowa 
Lassie”. 11.00 - Zaśpiewaj
my. 1130 - Telegra. 12.00 - 
Komedia „Figiel małpy”.
13.30 - Magazyn filmowy.
14.00 - Humor. 14.25 - S. 
„Telefon pomocy 911”. 15.10
- S. „Żonaty i z dziećmi”. 1
15.40 - S. „Rycerz na ko
łach”.. 16.30 - S. „Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20
- S. „Xena”. 18.10 - S. „Dok
tor Quinn”. 18.55 - Klubora- 
ma. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Akcenty tygodnia.
19.30 - Kamera VRS. 20.00
- Film fab. „Podział lądu”.
21.45 - Bez tabu. 22.10 - 
Przegląd NBA. 22.40 - Sport.
23.15 - Kanał muz. 23.35 - 
Film fab. „W archiwum X”.

8.15 - S. „Tajemnicza wy
spa”. 8.40 - Kanał-muz. 9.15 - 
Start gwiazd. 10.00 ? Z Mo
skwy. 10.25 - Film fab. „To jest 
armia”. 12.25 - Lekcja jęz. li
tewskiego. 12.35 - Moje po
dwórze. 13.05 - Lekarz domo
wy. 13.35 1 Towary i usługi.
13.50 - Humor. 14.40 - Męski 
klub. 15.35 - Kamień węgiel
ny. 16.05 - NYCOMED zale
ca. 16.10 - Stolica. 16.30/- Wi
leńska Jutrzenka. 16.45 - Towa- • 
j y  i usługi. 17.00 - Sprawoz
dawca. 18.05 - Film fab. „W 
strefie wyjątkowej uwagi”.
19.55 - Nasza muzyka.. 21.00 - 
Film fab. „Wśród wilków”.
22.35 - Wyniki. 23.50 - Era 
Wodnika. 0.20 r Zwycięża naj
szybszy. \

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia.
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Olicka TV. 1130 - Aktualności 
wileńskie. 12.00 - Cuda czaro
dziejki. 12.30-Film dok. 13.00
- XL-music. 13.30 - Sztafeta 
YilsatU; 14.30 - Muzyka. 18.00
- Film fab. „Pętla”. 19.00 - Eu
ropa dziś./1930 - Po prostu 
pies. 19.50 - Fotoklub. 20.00 - 
Salon książek. 20.30 - O akto
rach filmowych. 21.00 - Film 
fab. „Pętla”.

6.00 **.-Film anim. 6.15 - 
Film fab. „Pokrowska Brama”. 
730 - Film anim. 8,00,13.00 - 
Wiadomości. 8.15 - Notatki.
8.30 - Dopóki wSzyscy w 
domu. 9.10 - GwiaZda poran
na. 10.00 - Dla wojskowych.
10.35 - Graj, harmonio. 11.00 -

Dla wsi. 11.30 - S. „Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 12.25
- Panorama śmiechu. 13.15 - 
Klub podróżników. 14.00 - S. 
„Tajemnice symfonii”. 14.30 - 
Piłka nożna. 15.00 - Klub W. 
Disneya. 15.55-Jerałasz. 16.25
- Film fab. „Znużeni słońcem”.
19.00-Czas. 19.35-LIK-99.X 
festiwal w Soczi. 2l .40 - Nowor 
ści kulturalne. 21.55 - Narciar
skie mistrzostwa świata. 22.35 - 
Film fab.

m a
6.00 - Filmy anim. 6.30 - 

Program dla wojskowych. 7,00
- Filmy anim. 7.30 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, 
kraju. 8.30 - Sam sobie reżyse
rem. 9.0Ó - Anchlage przedsta
wia. 9.30 - Miasteczko. 10.00 - 
Rosyjskie lotto. 10.40 - W świe
cie książek. 11.00 - S. „Tydzień 
w Santa Barbara". 12.00 - Wia
domości. 12.30 - Federacja.
13.10 - Godzina w parlamen
cie. 14.10 - S. „Prawo i porzą
dek”. 15.00 - Dialogi o zwie
rzętach. 16.00 - Stare mieszka
nie. 17.00 - Ściśle tajne. 18.00
- Zwierciadło. 19.00 - Melodra
mat „Płaszcz Casanovy”. 20.50
- Mądrość-22. 21.50 - Oddział 
dyżurny. 22.15 - Film fab.

r y p o L O N M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Janowskie dywany. 7.20
- Płaczą drzewa, grają. 7.35 - 
Słowo na niedzielę.7.40 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
8.30 - Przez Karpaty. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.50 - Panteon. 10.05 - „W la
biryncie” - serial prod. polskiej.
11.05 I  Hulaj dusza. 11.35 - 
„Mała Księżniczka” - serial 
anim. prod. ang. 12.00 - Szko
ła na wesoło. 12.30 - Magazyn 
Polonijny z Niemiec. 13.00 -

’ Transmisja Mszy Świętej.

14.05 - Bajki polskie. 14.50 - 
Jestem Jerzy Połomski. 1535 - 
„Fotograf snów” - film dok.
16.30 - Czy nas jeszcze pamię
tasz. 16.50-Pocztylion. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - „Hrabia 
Kaczula” - serial anim. dla dzie
ci. 17.40-„Judeł gra na skrzyp
cach” - komedia muz. prod. 
polskiej (1936). 19.15-Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.50 - Prognoza pogody. 19.54
- Sport. 20.00 - „Dziewczęta z 
Nowolipek” - dramat prod. pol
skiej (1985). 21.30 - Latarnik - 
magazyn kulturalny. 22.00 - 
Poesgo, jakie twoje imię... 22.15
- Taksówka Jedynki. 22.30 - Pa
norama. 22.56 - Prognoza po
gody. 23.05 - Rodzina Staty
stycznych. 23.45 - „Syberyjska 
lekcja” - film dok. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Bajki Bolka i Lolka” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20 -Sport. 1.24
- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Matki, żony i kochanki” - se
rial prod. polskiej. 2.30 - Pano
rama. 2.56 - Prognoza pogody.
3.05 - „Dziewczęta z Nowoli
pek?’ - dramat prod. polskiej 
(1985). 4.35 - Jestem Jerzy 
Połomski. 5.20 - Poezjo, jakie 
twoje imię... 5.30 - ,Judeł gra 
na skrzypcach" - komedia muz. 
prod. polskiej (1936).

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live.

7.00 - Ręce, które leczą - pro
gram Zbyszka Nowaka. 7.30 - 
Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
„Jumanji" - serial anim. dla 
dzieći. 8.30 - „Power Rangers”
- serial komed. 9.00 - Kalam
bury. 9.30 - Dyżurny satyryk 
kraju. 10.00 - Disco Relax.
11.00 - „Oni, Ona i pizzeria” - 
serial komed. USA (1997-98).
11.30 - S. „Sabrina, nastoletnia 
czarownica”. 12.00 - „Zapytaj 
Harriet” - serial komed. USA.

12.30 - „Mój doradca szym
pans”, USA (1971). 14,30 - 
„F/X” - serial ameryk. 15.30 - 
„Perła” - ameryk. serial komed.
16.00-Informacje. 16.10-Ze- 
pter Sport Magazyn. 16.20 - 
100% dla stu: gra-zabawa.
16.45 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.20- „Nowe przy
gody Robin Hooda", Wlk. Bry- 
tania-Franqa-USA. 18.15 - S. 
„Herkules", USA. 19.05 - Idż na 
całoić - show z nagrodami.
20.05 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 21.00 - 
„Glengary Glen Ross”, USA
(1992). 22.55 - Ogłoszenie wy
ników LOTTO. 23.00 -Na każ
dy temat. 0.05 - Magazyn spor
towy. 1.30 - Muzyka na bis.

RTL7
620 - „Rodzina Potwomic- 

kich” - serial komed. 6.45 
„Trzecia planeta od Słońca” 
serial komed. 7.10 - „Koman
do Małolat” - serial krymin.
8.00 - „Legenda Wilhelma Tel
ia” - serial przygód. 9.00 - Od
jazdowe kreskówki. 11.15 - 
„Perła Imperium” - serial ko
stium. 12.15 - „Świat Audubo- 
na" - serial przyrod. 13.05 - 
„Abbot i Costello spotykąjąJe- 
kylla i Hyde’a” - komedia USA 
(1953). 14.30 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 15.25 -  
„Siódme niebo” - serial ko
med. 16.15 - „Łysoń” - serial 
komed. 16.45 - „Dzień dobry, 
St Paul” - serial komed. 17.10
- „Smok Stanleya” - komedia 
USA (1994). 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.05 - 
„McCall” - Serial sensac. 20.00
- „Wakacje w domu” - kome
dia USA (1995). 21.50 - Wie
czór z wampirem - talk-show.
23.00 - „Oblicza Nowego Jor
ku” - serial krym. 23.50 - „Po
goda dla bogaczy” - serial 
obycz. 0.35 - „McCall” - serial 
sensac. 1.25 - „Oblicza Nowe
go Jorku” - serial krym.
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6.30 - Dzień dobry. 16.00 - 

popołudnie z A  Czekuolisem. 
16.30- Wiadomości (ros.). 16.40 
-O zwierzętach. 17.15-Dła dzie
ci. 17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości wiecz. 18.00 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 18.30 - Biz
nes dnia. 18.45-01,02,03.19.00
- Dala Kutraite rozmawia z hi
storykiem Vincasem Trumpą.
19.30 - Panorama. 20.00 - Lote
ria „Perlas”. 20.05 - Film fab. 
„Ognista woda”. 21.45-Na mię
dzynarodowej wystawie książki 
krajów bałtyckich. 22.25 - Jazz.
23.00- Wiadomości wiecz. 23.15
- Znaki.

6.00 - TV show. 6.15 - Po
ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.40-S. „Bez domu 
jest źle”. 10.10-TV show. 10.40 
- S. „Bogaczka”. 11.25 - Nurty.
12.10 - Kuchnia pani Grażyny. 
1235 - ABC zdrowia 13.00-Sa
lon Białego Kota. 13.25-S. „Dżi
na moich marzeń”. 13.50 - S. 
„Niewinne kłamstwo”. 14.35 - 
TV show. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20 - S. „Bojownicy”. 16.10- 
S. „Żar młodości”. 16.55 - S. 
„Bez domu jest źle". 17.25 - S. 
„Bogaczka”. 18.10-S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 19.00 - S. „Mari- 
sol”. 19.30 - „19:30”. 19.50 - 
Prosto z mostu. 20.00 - Babie 
lato. 21.00-Film fab. irJane Eire”.
22.00 - Od... do, 22.30 - „22:30”.
22.45 - Pro forma. 23.15-Film 
fab. „La Meridięnne”.

$ B T V
6.15:-S. „Cud Lucji”. 7.00 - 

SI „Bogacze-’. 7.45 - S. „Zawsze

będę cię kochać”. 8:30 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15|- S. 
„Czarny port”. 10.00. - Telegra 
„Tak. Nie". 10.45 - „Krwawa 
fala”. 11.10- Program rozryw
kowy. 12.00 - Humor. 12.30 - 
„Karuzela”. 13.30 - S. .̂ Feliks”.
15.00 - Najlepsze pieśni „Puka”.
16.00 - S. „Cud Lucji”. 17.00 - 
S. „Bogacze”. 18.00 - Wiadomo
ści. 18.05 - S. „Zawsze będę cię 
kochać". 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wiado
mości. 20.25 - S. „Góralka”.
21.15 - Gorąca linia. 21.35 - S. 
„Pustynia”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Audycja muzyczna. 23.15 
-S. „Szczury wodne”.24.00- Te
legra. 2.00-6.15 - Program DW.

6.35 - Przegląd sportowy. 6.55 
-S. „Zorro”. 7.20-TV show. 7.35
- Ukryte namiętności. 8.00 - S. 
„Maria Izabela”. 8.45 - S, „Santa 
Barbara”. 9.35-S. „Uroczy idziel- 
ni”. 10.25 - Show kulinaryjne.
10.50-Akcenty tygodnia. 11.20- 
Okno na przyrodę 11.45-S. „Har
ry i Hendersons”. 12.10-S. „Dro
ga strona miłości”. 13.00 - Film 
fab. „Utracony syn". 13.45 - TV 
show. 14.15 - „ZTV”. 14.45-S. 
„Pensacola”. 15.30 - S. „Santa 
Barbara". 16.20 - S. „Druga stro- 
na miłości”. 17.10-S.„Ukrytena- 
miętności”. 17.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze nie 
było. 18.10 - Film fab. „Maria 
Jose". 19.00-Wiadomości 1930
- Za rogiem. 20.00 - S. „Melrose 
Place". 21.00 - Program publ. 
2130-Kryminalne historie. 21.55
- „Tego jeszcze nie było”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10-S. „Sprawa".
23.00- S. „Szpital połowy". 23.30
- „ZTV". 24.00 - ,Zwycięża naj
szybszy”.

8.20 - Film anim. 8.40 - 
Dziękuję za zakup. 9.00 - Z Mo

skwy. 9.10 - Program analit
10.05 - Dziękuję za zakup. 10.15
- Znak jakości. 10.30 - Program 
A. Politkowskiego. 11.00 - Z 
Moskwy. LI .10 - Film fab. „Dwaj 
żołnierze". 12.30 - Dziękuję za 
zakup. 13.00-Z Moskwy. 13.10
- Dziękuję za zakup. 13.20 - Z 
Moskwy. 14.10 - S. anim 14.25
- Telegra. 15.40 - Patrol drogo
wy. 16.00 - Z Moskwy. 16.20 - 
Podoba się, oglądaj. 16.30 - Ka
nał muz. 17.00 - O przyrodzie.
17.50 - Podoba się, oglądaj.
18.00 - Wiadomości z Wilna.
18.15 - Ci, Jctórzy. 18.30 - Jeste
ście świadkiem. 19.00 -Telefon 
23 55 60. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 - Towary i usługi 20.15 - 
„W świecie ludzi”. 21.00- Kata
strofy i wojny tygodnia. 2130 - 
Patrol drogowy. 21.45 - Z Mo
skwy. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
Film feb. „Niszczyciele". 24.00
- Kanał muz. 0.30 - „Zwycięża 
najszybszy".

IV". 20.45 - Pogląd. 21.30-No- 
wości dnia. 21.50 - Film fab. 
„Generał".

1630 - Salon „Vagi”. 17.00 
- S. „Moja druga mama". 17.50 - 
Odwiedź. 17.55 - „Puls Wilna”.
18.10 - Jutro zapusty. 18.35 - 
Auto-Moto-Sport 19.00 - Wia
domości (poL). I9.i0-S. „Moja 
druga mama”. 20.00 - Telewizja 
regionalna. 20.30 - Odwiedź.
20.35 - Film fab. „Nastolatek”.
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Wia
domości (poL). 22.35 - Dla mło
dzieży. 2335 - Auto-Moto-Sport

12.05 -Narciarskie mistrzo
stwa świata mężczyzn. 13.45 ,
16.00 - Wiadomości, 13.55 - 
Godzina gwiazd. 14.35 - „... do 
16i starszym". 15.00^.„Okrut
ny anioł”. 16.15-Telegra. 16.45 
- Tu i teraz. 17.05 - Człowiek w 
masce. 17.45-S. „Wieczny zew”.
18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.50 - Film fab. „Góral-

5.00,7.30,7.45 - Witaj, Ro
sjo. 7.15 - Oddział dyżurny. 735
- Telegra. 7.50 - Towary pocztą.
8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka, muzyka... 9.00, 15.00, 
18.60, 22.00 - Wiadomości. 
14.15’- Filmy anim 14.25 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Sport samochodowy i motocy
klowy. 16.20-Komedia. 17.30- 
Podwójny portret 17.40 - Dro
biazgi. 18.55 - Miłość od pierw
szego wejrzenia. 19.25-Film feb. 
„Rodzinny melodramat”. 20.55
- Akuna matata. 21.55 - Oddział 
dyżurny. 22.40 - Narciarskie mi
strzostwa świata kobiet 23.25 - 
Towary pocztą.

t w o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram. 730- Uczmy się 
polskiego. 8.05 - Szaliki. 8.35 - 
„Gwiezdny pirat” - serial przy
gód, dla młodych widzów. 9.00- 
Wiadomości. 9.15 - Czasy - ka
tolicki magazyn informacyjny.

■ 9.30 - „Dziewczęta z Nowolipek”
- dramat prod. polskiej (1985).
11.00 - Uczucia - recital Michała 
Bajora. 11.25 - Reportaż. 11.50- 
Teledyski na życzenie. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - Wieści po
lonijne. 1230 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 12.55 - Panteon.

{ 13.40 - Czy nas jeszcze pamię
tasz. 13.30-Magazyn Polonijny 

, zNiemiec. 14.00 - „Fitness Club”
- seria] prod. polskiej. 14.30 -Te
lewizyjne Wiadomości Literac
ie .  15.00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.30 - Auto- 
Moto-Klub. 15.40 - Spojrzenia 
na Polskę. 16.00 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 16.25 - Wiersze 
na dzień powszedni. 16.30-Bajki 
polskie. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Sportowy tydzień. 17.35

- Krzyżówka szczęścia - teletur- . 
niej. 1.8.00 - „Pogranicze w 
ogniu” - serial sensac. prod. pol
skiej. 19.00 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fcdtjjowicza.
19.10 - Gość Jedynki. 19.20 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56 - Prognoza pogody.
20.00 - Sport. 20.05 - Jak roz
pętałem II wojnę światową” - 
komedia prod.polskięj (1970).
21.15 - Mała rzecz, a cieszy.
21.35 - Znaki czasu. 22.30 - Pa
norama. 22.57 - Prognoza pogo
dy. 23.05 - W centrum uwagi
23.20 - Gość w dom. 23.55 - 
Camcrata 2.025 - Tydzień Pre
zydenta. 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 6.50 - 
„Przygody Małego Maślaka” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości 1.25-Sport 129- 
Prognoza pogody. 1.30 - „Pogra
nicze w ogniu" - serial sensac. 
prod. polskiej. 230 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
łrTak rozpętałem II wojnę świa
tową” - komedia prod. polskiej 
(1970). 4.15 - Mała rzecz, a cie
szy. 4.35 - Wiersze na dzień po
wszedni. 4.45 - Spojrzenia na 
Polskę. 5.05 - Sport z satelity.
5.35 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 6.00 - W centrum uwagi
6.15 - Krzyżówka szczęścia - te
leturniej. 6.40 - Sportowy ty
dzień.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Batman” - 
serial anim. 830 - „Star Trele 
Stacja Kosmiczna”, USA. 930- 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 1030- „Słoneczny patrol”
- ameryk. serial sensac. 11.30 - 
„Ochrona absolutna” - serial sen
sac. USA. 1230 - Idź na całość - 
sho\y z nagrodami. 1330 - Di
sco Polo Live. 1430 - 100% dla 
stu: gra-zabawa 15.00 - „Gdzie 
się podziała Carmen SanDiego”
- ameryk. serial anim. 15.30 - 
TVój lekarz. 15.45 - Wystarczy

chcieć. 16.00 - Informacje. 16.15
- ,»Alf” - ameryk. serial komed.
16.45 - „Na południe” - kanad. 
serial sensac. 17.45 - „Życie jak 
poker"-polska telenowela. 18.15
- „Świat według Bundych" - 
ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje*. 18.55 - Prognoza 
pogody. 19.05 - „Słoneczny pa
trol” - ameryk. serial sensac.
20.00 - ,Ally McBeal”. USA
20.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00 - 
„Poza prawem”, USA (1991).
22.50- Informacje i biznes infor
macje. 23.05 - Prognoza pogo
dy. 23.15 - Polityczne graffiti.
23.30 -Bumerang. 0.05 - Maga
zyn Teatru Otwartego. 1.10 - 
Muzyka na bis.

R T L 7
6.10 - „Łysoń” - serial ko

med. 6.35 - „Dzień dobry, St 
Paul” - serial komed. 7.00 - „Po
goda dla bogaczy”-serial obycz.
7.50 - Odjazdowe kreskówki.
8.45 - „Siódme niebo” - serial 
komed. 935 - „Smok Stanleya”
- komedia USA (1994). 11.15 - 
„Wakacje w domu” - komedia 
USA (1995). 13.00 - Teleshop- 
ping. 14.10 - Ukryta kamera.
14.30 - „Karuzela przygód” - se
rial dla młodzieży. 15.00 - Od
jazdowe kreskówki. 16.15 - 
„Świromania” - serial dla mło
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności" - serial dla młodzie
ży. 17.05-„Kameleon 2"-serial 
fentast-nauk. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial JUSA. 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00- 
Zoom-magazyn sensacji 1930
- „lassie” - serial USA. 20.00 - 
„Tropikalna gorączka” - kome
dia obycz. USA(1991). 2120 - 
„Wiatraki bogów”-serial sensac.
23.05 -  7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.15-„Śmierć człowieka 
skorumpowanego" - franc. film 
sensac. (1977). 0.15-Zoom-ma-

/  gazyn sensacji. 1.45-„Kamele
on” - serial fentast-nauk. 2.30 - 
„Świat Audubona" - serial przy- 
rod.
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Ą
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów". 9.05 - 
Milioner. 16.05 - Dala Kutraite 
rozmawia z historykiem Vinca- 
sem Trumpą. 16.30-Wiadomo
ści (ros.). 16.40 - O mieszkaniu 
i remoncie. 17.15 - Dla dzieci.
17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości wieczorne. 18.00
- S. „Rodzina Fallerów”. 18.30
- Biznes dnia. 18.45 - Wieczór 
twórczości T. Makaczinasa.
19.00-Żywa przyroda. 19.30- 
Panorama. 20.00 - Perlas. 20.05
- Klub prasowy. 21.00 - S. „Da
lej od rozzłoszczonego tłumu".
22.00 - Eureka. 22.25 - Kauko- 
drom. 23.00 - Wiadomości wie
czorne. 23.15 - Film dok.

iśw
LNK

6.00 - TV-shop. 6.1-5 - Po
ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słonecz-, 
ne wybrzeże”. 9.40 - S. „Beż 
domu jest źle”. 10.10- TVshop.
10.40 - S. „Bogaczka”. 11.25 - 
Babie lato. 12.10 - Od... do.
12.35 r Pro forma. 13.00 - ABC 
zdrowia. 1325 - S. „Dżina mo
ich marzeń". 13.50 - S. „Niewin
ne kłamstwo”. 14.35 - TV shop.
14.50 - S. „Marisol”. 1520 - S. 
„Bojownicy”. 16.10 - S. „Żar 
młodości”. 16:55 - S. „Bez domu 
jestóle". 1725 - S. „Bogaczka”.
18.10 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 19.00 - S. „Marisol”. 19.30 
■ „19:30”. 19.50 - Prosto z mo
stu. 20.00 - Nurty. 21.00 - Film 
feb. „Kruk: Schody do nieba”.
22.00 - Wiadomości z Hollywo
odu. 22.30 - „22:30”. 22.45 - S. 
„Zainfcld”. 23.10 - Film fab. 
„Prawdziwa podłość".

^ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 - 

S. „Bogacze” 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać". 830 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 t S, 
„Góralka”. 10.00-Telegra. 10.45
- Rowerowe show. 11.10-Ś. „Pu
stynia”. 12.00 - „Krwawa fają”. 
1230-Program muz. 13.00 - Te
legra dla rodony. 14.00-S.„Mac- 
Gyver”. 15.00 - Najlepsze pieśni 
„Puka”. 16.00 - S. „Cud Lucji".
17.00-S. „Bogacze”. 18.00-Wia
domości. 18.05 - S. „Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wiado
mości 20.25- S. „Komisarz Rex”.
21.15 - Gorąca linia. 2135 - Hu
mor. 22.00 - „Pod innym kątem”.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - S. 
„Telefon zabójstw”. 23.30 - Sv 
anim 24.00 - Telegra. ZOO - 6.15
- Program DW.

<t>
635 - S. „Marzyciele z Kali

fornii”. 6.55 - Film anim 720 - 
TV shop. 7.30-S. „Ukryte namięt
ności". 8.00 - S. „Maria Izabela”. 

^8.45 - S. „Santa Barbara”. 930 - 
S.„Uroc2y i dzielni”. lO.OO-Opo- 
wiedz o przygodach. 1025-VRS 
kamera. 10.50 - Zaśpiewajmy. 
1120 - Niech żyje król. 11.45 - 
Komedia,Alf’. 12.10-S. „Druga 
strona miłości”. 13.00 - S. „Utra
cony syn”. 13.45-TV shop. 14.15
- „ZTV". 14.45 - S. „Telefon po
mocy 911”. 1530 - S. „Santa Bar
bara” . 1620-S. „Druga strona mi
łości”. 17.10 - S. „Ukryte namięt
ności”. 1735 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18,05 - Tego jeszcze nie było,
18.10 - Film feb. „Maria Jose”.
19.00 - Wiadomości 19,30 - S. 
„Pełna chata”. 20.00 - S. „Walker 
RangerTeksasu”. 2L00-TY JLie- 
tuvos rytas”. 21.55 - „Tego jeszcze 
nie było”. 22.00 - Wiadomości.
22.10 - Zawody NBA 23.00 - S. 
„Szpital połowy". 23.30 - „ZTV”.
24.00 - Zwycięża najszybszy.

8.05-Z Wilna. 820-Towary 
i usługi. 8.30 - Telefon 23 55 60.
9.00 - Z Moskwy. 9.10 - TV show.
9.40 - 1 paluszki lizać. 10.05 - 
Dziękuję za zakup. 10.15 - Znak 
jakości. 1030 - Katastrofy i woj
ny tygodnia. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 - Film feb. „Maszeńka". 
1230 - Dziękuję za zakup. 13.00
- Z Moskwy. 13.10 - Cl którzy. 
1325 - W świecie ludzi. 14.00 - 
Towary >Usługi. 14.10 - S. anim. 
1425 - telegra. 15.40 - Patrol dro
gowy. 16.00-Z Moskwy. 1620- 
Podoba się, oglądaj. 1630 - Ka
nał muz. 17.00 - O przyrodzie.
17.50 - Podoba się oglądaj. 18.00 
-Z Wilna. 18.15-dktóny. 1830'
- Show A  Kropicnina. 19.20 - 
Towary i usługi 1930 - Z Mo
skwy. 20.00-Stolica. 2020-Sam 
w domu. 21.05 - W świecie ludzi 
2135-Patrol drogowy. 21.50-Z 
Moskwy. 22.00-Z Wilna. 22.15- 
Koncert 23.45 - Kanał muz. 0.15
- Zwycięża najszybszy.

1630 - Telewizja regionalna.
17.00 - S. „Moja druga mama”.
17.50 - Odwiedź. 17.55 - Puls 
Wilna 1835 - Auto-Moto-Sport
19.00 - Wiadomości (poL). 19.10 
- S. „Moja druga mama”. 20.00 - 
Telewizja regionalna 20.30 - Od
wiedź. 2035 - Film feb. „Nasto
latek”. 22.15-Puls Wilna 2225- 
Wiadomośd (poL)i22.35 - Auto- 
Moto-Sport. i

7.00, 10.20, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości 7,15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.15 - Pogląd^.00 - Film 
anim. 920 - Narciarskie mistrzo
stwa świata kobiet. 1035 - Przy

jaciółka. 13.15 - S. „Nowe przy
gody Sindbada”. 13.45 - Szczę
śliwa okazja 1435 - „... do 16 i 
starszym”. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Zgadnij melodię
16.45 - Tu i teraz. 17.05 - Temat
17.45 - S. „Wieczny zew”. 18.45 
-Dobranocka 19.00-Czas. 19.50
- Film feb. „Czarny ocean”. 21.15
- Na 70-lecie patriarchy Rosji.
22.25 - Nowości dnia

m m
5.00,7.30,7.45 - Witej, Ro

sjo. 7.15 - Oddział dyżurny. 7.35 - 
Telegra 7.50 - Towary pocztą 

' 8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka, muzyka.. 9.00, 15.00,
18.00,22.00-Wiadomośd 14.15
- Filmy anim 1425 - S. „Pierw
sze pocałunki-”. 1535 - Wieża
16.00 - Komputer. 1620 - Film 
feb. „Załoga machiny wojenne]*".
17.30 - Podwójny portret 18.40- 
Drobiazgi. 18.55 - Anchlage.
19.30 - Koncert 21.45 - Oddział 
dyżumy2230 - Narciarskie mi
strzostwa świata mężczyzn. 23.15 
-Towary pocztą.

T y  P O L O N ! A
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport - telegram 730 - Kochać 
dziecko. 7.50 - Blues - Rock Gu- 
itar. 8.00 - Wehikuł czasu. 820 - 
Z dziecięcej półki. 8.30 - „Mała 
Księżniczka” - serial anim prod. 
angicl. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Spojrzenia na Polskę 930 - „Jak 
rozpętałem II wojnę światową” cz. 
3 komedia prod. polsk. (1970).
10.40-Mała rzecz, a cieszy. 11.00 
-Co nam zostało z tych lat 12.00
- Wiadomości. 12.10 - tydzień 
Prezydenta 12.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 1235 - Auto- 
Moto-Klub. 13.05 - Krzyżówka 
szczęścia-teleturniej. 1330-Kro
nika końca wieku. 14.00-„Pogra
nicze w ogniu” - serial sensac. 
prod. polskiej. 14.50 - Wiersze na

dzień powszedni 15.00- Panora
ma 1520-Program dnia 1530- 
Kowalski i Schmidt 16.00 - 
„Klan” - serial prod. polsk. 1630
- „Sześć milionów sekund” - se
rial prod. pols. 17.00 - Teleexpress.
17.15-Zaproszenie-program kra
joznawczy. 17.35 - Liga przebo
jów. 18.00-iyikoMuzjica 19.00
- Wieści polonijne. 19.10 - Gość 
Jedynki. 19.20 - Dobranocka 
1930-Wiadomości. 1936 -Pro
gnoza pogody. 20.00 - Sport
20.05 - „Mistrz i Małgorzata” - se
rial prod polskiej. 21.40 - Mu
zyczny gwiazdozbiór. 22.00->rBo- 
hatyrowicze" - film dok. 2230 - 
Panorama 2257 - Prognoza po
gody. 23.05 - Pasjonat - reportaż. 
2320 - Pamięci Witolda Luto
sławskiego. 24.00 - Przed zagad
ką. 025 - Magazyn parlamentar
ny. 0.45 -Powitanie Widzów ame
rykańskich. 050 - „Reksio stra
żak” - serial anim dla dzieci. 1.00 
-Wiadomości 125-Sport 129- 
Prognoza pogody. 130 - Tylko 
Muzyka 230 - Panorama 256 - 
Prognoza pogody. 3.05 - „Mistrz 
i Małgorzata” - serial prod. pol
skiej. 4.40 - Muzyczny gwiazdo
zbiór. 5.05 - Ludzie listy piszą. 
525 - Auto-Moto-Klub. 5.35 - 
„Klan” -serial prod. polskiej. 6.00
- Pasjonat 6.15 - Liga przebojów.

16.40-Zaproszenie-program kra
joznawczy.A

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.001 Kto się boi wstać? - pro
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 755 - Poranne informa
cje. 8.00 - „Batman”. serial anim
dla dzieci 830-„Star Trdc Sta
cja Kosmiczna”-USA 930-„Żar 
młodości-” - kanad. serial obycz.
10301„Słoneczny patrol” - ame
ryk. serial sensie. 1130 - „Najem
nicy” - serial akcji USA 1230 - 
„Życie jak poker" - polska teleno
wela. 13.00-Idź na całość. 14.00
- Link Journal 1430 - Wolnoć, 
Tomku...15.00 - „Gdzie się po
działa Carmen SanDiego” - ame

ryk. serial anim 1525-Drzewko 
szczęścia: gra - zabawa 1550 - 
Podravka gorąco poleca 16.00 - 
Informacje. 16.151 „Alf1 - ame
ryk. serial komed. 16.45 - „Na 
południc" - kanad. serial sensac.
17.45 - „Pomoc domowa” - serial 
komed. 18.15 - „Świat według 
Bundych”-ameryk. serial komed.
18.45 - Informacje. 1855 - Pro
gnoza pogody. 19.05 - „Słonecz
ny patrol” -ameryk. serial sensac.
20.00 - „Rodzina zastępcza” - pol
ski serial komed. 2035 - „Wro
biony wszmaragdy”USA (1989). 
22 35 - Telewizyjne Biuro Śled
cze. 23.10 - Informacje i biznes in
formacje. 2325 - Prognoza pogo
dy. 2330 - Polityczne graffiti.
23.45 - „Życiejak poker” -polska 
telenowela 0.15 - Motowiadomo- 
ści. 0.45 - Muzyka na bis.

RTL7
6.40-„Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 7.05 -„Sunset Be
ach” - serial USA 750 - „Odjaz
dowe kreskówki”. 850- „Wiatra
ki bogów" r serial sensac. 935 - 
„Tropikalna gorączka”-komedia 
obycz. USA(199I). U50-„Klan 
McGregorów" - serial obycz.
12.40 - „Ziemskie przygody” - 
serial przyrod. 13.00 - Teleshop- 
ping. 14.10-Ukryte kamera. 1430
- „Karuzela przygód" - serial dla 
młodzieży. 15.00 - Odjazdowe 
kreskówki 16.15-,JŚwiromania” 
-serial dla młodzieży. 16.40-„Czy 
boisz się ciemności*” - serial dla 
młodzieży. 17.05 - „Kameleon 2” 
-serial fentast-nauk. 18.00-„Sun
set Beach” - serial USA 1850-7 
minut - wydarzenia dnia 19.00 - 
Zoom-magazyn sensacji 1930- 
„Lassie” - serial USA 20.00 - 
„Rodzinne kłopoty” - komedia 
USA (1986). 21.30 - Wieczór z 
wampirem - talk-shaw. 22.45 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 2255 - 
„Zgubne namiętności” - thriller 
USA (1993). 025 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 050- „Kameleon 
2” - serial fentast-nauk. 135 - 
„Murdcr Cali” - seria] krym.



Sobota, 20 lutego 1999 r. TY K U R IER  Qwonna ^

skina życzenie. 18.55- Antologia 
Literatury Emigracyjną. 19.10 - 
Gość Jedynki. 1920 - Dobranoc
ka. 1930 - Wiadomości. 19.56 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Sport
20.05 - „Polska śmierć” - film fab. 
prod. polsk. (1994).21.25-Nastro
je-śpiewa Jarosław W&sik. 22.00- 
„Duch, fotograf i arie operowe” - 
film dok. 22.30- Panorama 2237
- Prognoza pogody.23.05-W cen
trum uwagi 2320-Debata.0.15- 
„Sprawa polityczna” - film dok. 
030 - Przegląd Prasy Polonijnej. 
0.45 - Powitanie widzów amery
kańskich. 0.50 - „Pies, koti_” - se
rial anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado- 
mości. 125-Sport 129-Progno
za pogody. 130 - .Janosik” - serial 
prod. polskiej. 2.15-Opowieści Ja
rosława - reportaż. 230 - Panora
ma. 236-Prognoza pogody. 3.05
- „Polska śmierć” - film fab. prod 
polsk. 425 - Nastroje - śpiewa Ja
rosław 'Wąsik. 5.00 - „Duch, foto
graf! arie operowe” -film dok. 525
- Reporter. 535 - „Klan” - serial 
prod. poisk. 6.00-Wcentrum uwa
gi. 6.15 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 6.40 - Wiersze na dzień 
powszedni. 6.45 - Panteon

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - „Batman” - se
rial anim. dla dzieci. 8.30 - „Star 
Trek; Stacja Kosmiczna” (USA).
9.30 - „Żar młodości” - kanad se
rial obycz. 1030-„Słoneczny pa
trol” - ameryk. serial sensac. 1130
- „Nocny patrol” (USA). 1230 - 
„Rodzina zastępcza” -pilot polsk. 
serialu komed. 13.00 - Disco Re- 
lax. 14.00 - Motowiadomości.
14.30 - Miłość od pierwszego wej
rzenia. 15.00 - „Gdzie się podzia
ła Carmen SanDiego” - ameryk. 
serial anim. 15.30 - Link Journal
16.00 - Informacje. 16.151 „Alf”
- ameryk serial komed 16.45 - 
„Napołudnie”-kanad serial sen

sac. .17.45 - „Życie jak poker” - 
polska telenowela 18.15-„Świat 
według Bundych” - ameryk. se
rial komed. 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.05 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk. se
rial sensac. 20.00 - „Ochrona ab
solutna” - serial sensac. USA.
20.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00 - 
„Nikita” - ameryk. serial sensac.
21.55 - Tok Szok w Polsacie.
23.00 - Informacje i biznes infor
macje. 23.15 - Prognoza pogody. 
2320 - Polityczne graffiti. 23.30- 
„Rodzina zastępcza” - pilot polsk. 
serialu komed 24.00- „Mężowie 
i żony”, USA (1992). 135 - Mu
zyka na bis.

RTL7
6.40 - „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 7.05 - „Sunset Be- 
ach” - serial USA. 730 - Odjaz
dowe kreskówki. 9.00 - Wieczór 
z wampirem- talk-shaw. 10.05 - 
„Rodzinne kłopoty” - komedia 
USA (1986). 11.30 - „Klan 
McGregorów”-serial obycz. 1220
- , .Ratunek czy ryzyko?” - serial 
pnzyrod. 13.00 - Teleshopping.
14.10-Ukryta kamera. 1430-„Ka- 
iuzelapizygód”- serial dla młodzie
ży. 15.00-Odjazdowe kreskówki
16.15 - „Świromania” - serial dla 
młodzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży.
17.05 - „Kameleon 2” - serial fen- 
tasL-nauk 18.00 - „Sunset Beach” 
-serial USA. 18.50-7 minut-wy
darzenia dnia 19.00-Zoom-ma
gazyn sensacji 1930 - .Lassie” - 
serial USA. 20.00- „David” - dra
mat obycz. USA (1988). 21.45 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz.
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia2235 - „Murder Cali” - serial 
krym 23.40 - „City Life” - serial 
obycz.030- Zoom -magazyn sen
sacji 035 - „Kameleon 2” - serial 
fentasL-nauk 1.40-„Cobra”-od
dział specjalny” - serial krym 225
- „City Life” -serial obycz
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630 - Dzień dobry. 8.05 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 835-Cudze
go bólu nie ma. 1600 - Program 
bałtycki 1630-Wiadomości (ros.).
16.45-Dla domu. 17.15-Program 
dla dzieci 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 1830 - Biz
nes dnia 18.45 -Kiermasz książek
19.00-9 rzemiosł. 1930-Panora
ma. 1930 - Loteria 19.55 - Ko
szykówka. Litwa - Chorwacja. 
2130 - Milioner. 21.50 - Z prze
szłości 2220 - Scena muzyczna.
23.00-Dziennikwieczorny. 23.15 
-Okres twórczy.

i i r
C B S

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran
ne koło. 8.15 - S. „Niewinne kłam
stwo”. 9.00- S. „Słoneczne wybcze- 
że”. 9.40 - S. „Bez domu jest źle”
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. „Bo-
gaczka”. 1125-Jesase nie wieczór. 
1210-ZHollywoodu.l235-Czte>- 
ry koła. 13.00 - Nasze zwierzęta. 
1325 - S. „Czarodziejka”. 1330 - 
S. „Niewinne kłamstwo”. 1435 - 
Teleshop. 1430 - S. „Marisol”. 
1520 - S. „Bojownicy”. 1610 - S. 
t̂ ar młodości”. 1635 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17251S. „Bogacz- 
ka”. 18.10 - S. „Słoneczne wybrze- 
że”. 19.00 - S. „Marisol”. 1930 - 
„1930”. 1930 - Prosto z mostu.
20.00- S. „\fydział zabójstw1 ’.21.00 
-S. „Adres grasdiu-wyższE sfery”. 
22.001S. ,Makabryczne morder
stwo”. 2230 - „2230". 2145 - S. 
„NediStacey”. 23.10-Film krym.
24.00 - Bogowie i demony.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 -

S., .Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 8.30 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - S. 
. .Powrót do Edenu”. 10.00 - Tfele- 
gra dla rodziny. 10.45 - Na jednym 
końcu haczyk 11.10.- S. „Telefon 
morderstw”. 12.00 - Pod innym 
kątem 1230-Humor. 13.00-Pro
gram muz. 1330-S. „Daria". 14;00 
-S.„McGyver”. 15.00-Na tematy 
muzyczne. 16.00 - S. „Cud Lucji”.
17.00 - S. „Bogacze”. 18.00-Wia- 
domości 18.05-S. /.Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wiado
mości. 2025 - S. „Kobra”. 21,15 - 
Gorąca linia. 2135 - Brzeg. 2230
- Wiadomości. 22.45 - Film fab. 
„Kalendarz”. 0.05 - Bitwa morska.
2.05 -6.15 -DW.

<D
635 - S. „Marzyciele z Kali

fornii”. 635 -S, „Książę Śmiałek”. 
720-Teleshop. 735-S. .Potajem
ne sentymenty”. 8.00 - S. „Maria 
Jose”. 9.10 - S. „Santa Barbara”.
10.00 - S. „Uroczy i dzielni"”. 1025
- Zgadnij cenę 1030- Z obu stron 
muiu 1120-Sektor X. 11.45-Za 
rogiem 1210-S.,J3ruga strona mi
łości”. 13.00 - S. „Utracony syn”.
13.45-Teleshop. 14.15-Kanałmuz.
14.45 -S. „Beveriy Hills 90210”. 
1530 - S. „Santa Barbara”. 1620 - 
S. „Druga strona miłości”. 17.10 - 
S. „Potajemne sentymenty”. 1735 
-S.„Uroc^i dzielni”. 18.05-Tego 
jescze nie było. 18.10 -S. „Maria 
Jose”. 19.00-Wiadomości 1920- 
Sport 1930-Bez tabu. 20.00-Film 
fab. „Centralny park”. 21.00 - S. 
„Izba przyjęć”.2135-Tegojeszcze 
niebyło. 2100-Wiadomośri. 2110
- S. „Nowojorscy gliniarze”. 23.00
- S. „Żonaty i z dziećmi”. 23301 
Kanał muz. 24X)0 - Zwycięża naj
szybszy.

8.05 -Z Wilna. 820-Towary 
i usługi. 8.30 - Stolica. 8.50 -

Dziękuję za zakup. 9.00 - Z Mo
skwy. 9.10 - Męski klub. 10.00 - 
Dziękuję za zakup. 10.15 - Znak 
jakości 1030 -Gwiazdy o gwiaz
dach. 11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Film fab. 12.50 - Dziękuję za za
kup. 13.00 - Z Moskwy. 13.10 - 
Ci,którzy. 1325-W świecie ludzi 
1335 - Towary i usługi 14.10 - S. 
.Zawrotne przygody Billa i Teda". 
1425-Zwycięża najszybszy. 15.40 
- Patrol drogowy* 16.00 - Z Mo
skwy. 1620-Podoba się-oglądaj. 
1630 - Kanał muz. 17.00 - Film 
dok o przyrodzie. 1730 - Podoba 
się-oglądaj. 18.00-Z Wilna. 18.15 
-Ci, którzy. 1830-,^a sama”. 1930 
-ZMoskwy. 20.00-Towaryiusłu- 
gi. 20.10 - Podoba się - oglądaj. 
2025 - W świecie ludzi. 21.00 - 
Humor. 2130 - Patrol drogowy.
21.45 - Z Moskwy. 22.00 - Z Wil
na. 22.15-Film feb. 2335-Kanał 
muz. 025 - Zwycięża najszybszy.

Ś Ś K
1630- Szawelska TV. 17.00- 

S. „ M oja  draga mama”. 1730 - 
Warto odwiedzić. 1735-Puls Wil
na. 18.10 - Terytorium. 1835 - 
Auto-Moto-Spoit 19.00-Wiado
mości (poL). 19.10-S. „Moja dru
ga mama”. 20.00 - Przede wszyst
kim dzieci 2030 - Warto odwieś 
dzić. 2035 - Film feb. „Nastola
tek”. 2115 - Puls Wilna. 2225 - 
Wiadomości (poi).2235- Auto- 
Moto-Sport

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.15 - Temat 835 - Kró
lewska gra. 9.15 - W świecie zwie
rząt 9.50 - Biblioteka domowa.
10.15 - Razem 13.15 - S. „Nowe 
przygody Sindbada”. I3r45 - Zew 
dżungli. 14.10-Dziedęce anegdo
ty. 1435-Do lat 16 i więcej. 15.00 
- S. „Okrutny anioł”. 16.15-Zgad-

nij melodi ę 16.45-1\i i teraz. 17.05 
-Człowiek i prawo. 17.45-S.„Od- 
wicczny zew”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci./l9.00 - Czas. 19.50-Film 
feb. „Wpadek Połynma”. 2135 - 
Nowości dnia

B *
5.00,730,7.45 - Witą), Ro

sjo. 7.15 - Oddział dyżurny. 735 - 
Telegra. 7.50-Towary pocztą. 8.00 
-S. „Santa Barbara”. 8.45 - Muzy
ka. 9.00, 15.00,18.00,2130-Wia
domości. 14.15-Filmy anim. 1430
- S. „Pierwsze pocałunki”. 1530 - 
Wieża 16.00 - Komputer. 16.10 - 
Film feb. „Dom, który zbudował 
Swift”. 17.30 - Podwójny portret
18.40 - Szczegóły. 18351 Sam 
sobie reżyserem 1925 - Film feb. 
„Robot policjant?’. 21.15 - S. „Re
negat”. 2115 - Oddział dyżurny.
23.00 - Auto show. 2330 - Nar
ciarskie mistrzostwa świata. 24.00 
-Towary pocztą.

TYPO LO N M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport - telegram. 730 - Rodany i 
miasta. 8.00 - Koszałek Opałek 
820 - Tęczowa bajeczka. 830 - 
„Hrabia Kaczula” - serial anim dla 
dzieci 9.00 - Wiadomości 9.10 - 
Polacy na Białorusi.930- „Mistrz 
i Malgoizata” - serial prod polsk.
11.10 - Jestem Jerzy Połomski. 
1100-Wiadomości 1110-Ma
gazyn parlamentarny. 1230 - 
,JClan” - serial prod polsk. 1235 - 
Wieści polonijne. 13.05-Liga prze
bojów. 1330-Oto Polska. 14.00- 
Tylko Muzyka. 15.00-Panorama. 
1520-Program dnia 1530-Dia
logi z przeszłością. 16.00 - „Klan”
- serial prod polsk 1625 - Wier
sze na dzień powszedni 16.30 - 
Szkoła na wesoło. 17.00 - Tele- 
express. 17.15-Przegląd Prasy Po
lonijnej. 1735-Krzyżówka szczę
ścia-teleturniej. 18.00 -.Janosik”
- serial prod polsk 18.45-Teledy-

5.00,630,730,7.45 - Witaj, 
Rosjo. 620 - Le Monti 7.15 - Od
dział dyżurny. 7.35 - Telegra. 7.50 
- Towary pocztą. 8.00 - S. „Santa 
Barbara”. 8.45 - Muzyka. 9.00,
15.00,18.00,2135-Wiadomości.
14.15 - Filmy anim 1430 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 1530-Wie
ża. 16.00-Komputer. 16.15-Film 
fab.,.Dom, który zbudował Swift”. 
1730 - Podwójny portret 18.40 - 
Szczegóły. 1835 - Dwa fortepia
ny. 19.40 - Film fab. tiDiabeł”. 
2135 - Sprawa do rozpatrzenia. 
2220 - Oddział dyżurny. 23.05 - 
Narciarskie mistrzostwa świata 
2335 - Towary pocztą.

t t p o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 -
Sport-telegram 730-Dzieci takie 
jak nasze. 7.50 - Abecadło dźwię
ków. 735 - Papierowy teatrzyk.
8.10-Ala i As. 825 - „Sześć mi
lionów sekund” - serial prod poi.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Ludzie 
listy piszą. 9.30 - „Polska śmierć” - 
film feb. prod poi (1994). 1030 - 
Śpiewa Jarosław Wąsik 11.25 - 
„Duch, fotograf i arie operowe" - 
film dok 11.50-Wiersze na dzień 
powszedni 1100 - Wiadomości. 
1110 - Przegląd Prasy Polonijnej.
1225-Polonijny Magazyn Gospo
darczy. 1155 - Pocztylion. 13.05- 
Kizyżówka szczucia - teleturniej. 
1330 - Dialogi z przeszłością.
14.00 - Janosik”, serial prod pol
skiej. 14.45-Opowieści Jarosława 
-reportaż. 15.00-Panorama. 1520 
-Program dnia 15.30-Uczmy się 
polskiego. 16.05 - Polonijny Ma
gazyn Gospodarczy. 1635 - »W 
krainie władcy smoków” - serial 
prod polsko-austral. 17.00 - Tele- 
exprcss. 17.15 - Polska piosenka 
1735- Spoitzsatelity. 19.10-Gość 
Jedynki. 1920-Dobranocka 1930

-Wiadomości 1936 - Prognoza 
pogody. 20.00 - Sport 20.05 -Te
atr ̂ Telewizji .Disneyland” - Stani
sław Dygat 21.15 - Latarnik- ma- 
gazyn kulturalny. 21.45 -Francisz
ka Starowieyskiego gawędy osztu-
ce. 2135 - MdM - program roz
rywkowy. 2230- Panorama. 2157
- Prognoza pogody. 23.05 - W cen
trum uwagi 2320 - „Popieleć” - 
serial prod poL 025 - Diariusz rzą
dowy. 0.45 - Powitanie widzów 
amęiyk 0.50-„Miś Uszatek”-se
rial anim. dla dzieci 1.00-Wiado
mości 125-Sport 129-Progno
za pogody. 130 -„Fotografsnów” 
-film dok 230-Panorama 156- 
Prognoza pogody. 3.05 - Teatr Tb- 
lewizji .Disneyland” - Stanisław 
Dygat 4.15 - Latarnik - magazyn
kulturalny. 4.45 - Franciszka Sta
rowieyskiego gawędy. 4.55 - MdM
- program rozrywkowy. 530 - Po
lonijny Magazyn Gospodarce
6.00-Wcentrum uwagi 615-Pol- 
ska piosenka 6.35 - Teledyski na 
życzenie. 6.45 - Antologia Litera
tury Emigracyjnej.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenia

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti 7.55 - Poranne 
infoimacje. 8.00 - Batman” - se
rial anim dla dzieci. 830 - „Star 
Trek: Stacja Kosmiczna”, USA. 
930 - „Żar młodości-” - kanad se
rial obycz. 1030-„Słoneczny pa
trol” -ameryk serial sensac. 1130
- „Nikita” - ameryk serial sensac. 
1230 -T^yde jak poker” - polska 
telenowela 13.00-Dyżurny saty
ryk kraju-program Tadeusza Droz
dy. 1330 - Fundacja Polsat. 14.00
- Wdrodze -magazyn redakcji pro
gramów religijnych 1430-Kalam- 
bury. 15.00 - „Gdzie się podziała 
Carmen SanDiego” - ameryk se
rial anim 1530-Czekamna tele
fon: gra-zabawa 16.00 - Informa
cje. 16.15 - .AM” - ameryk. serial 
komed 16.45 -„Na południe”-ka

nad serial sensac. 17.45 -.Pomoc 
domowa” - serial komed 18.15 - 
„Świat według Bundych” - ame
ryk serial komed 18.45-Informa
cje. 1835-Prognoza pogody. 19.05
- „Słoneczny patroF’ - ameryk se
rial sensac. 20.00 - „Loverboy” - 
komedia obycz. USA(1989).2030 
-LosowanieLOTTO i Szczęśliwe
go Numerka 2100-„Óstry dyżur” 
-ameryk serial obycz.2235-Wy
niki losowania LOTTO.23.00-In- 
formacje i biznes informacje. 23.15
- Prognoza pogody. 2320 - Poli
tyczne graffiti. 2335 - „Życie jak 
poker” - polska telenowela 0.05 - 
Magazyn. 035 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 035 - Muzyka na 
bis.

RTL7
6.40 - „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 7.05 - „Sunset Be
ach” - serial USA 730- Odjazdo
we kreskówki 9.00 - „Uśmiech 
losu” - serial obycz. 9.50 -, J>avid”
- dramat obycz. USA(1988). 1130
- „Klan McGregorów” - serial 
obycz. 1225-„Władza i tnicizna"
- serial przyrod 13.00 - Teleshop
ping. 14.10-Ukiyta kamera. 1430
- „Karuzela przygód” - serial dla 
młodzieży. 15.00-Odjazdowe kre
skówki. 16.15 - , .Świromania” - 
serial dla młodzieży. 16.40 - „Qy
boisz się ciemnośri”-scrial dla mło
dzieży. 17.05-„Kameleon 2”-se
rial fentast-nauk 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial USA 1830 - 7 
minut - wydarzenia dnia 19.00- 
Zoom-magazyn sensacji 1930- 
fłLassie”-seriaIUSA 20.00-„Co- 
hnnbo”-serial kiym. 2125-„Co
bra - oddział specjalny” - serial 
krym 22.15 - 7 minut - wydarze
nia dnia 22.30 - „Prawo i bezpra
wie” - serial krym 23.15 - „Air-
wolf-serial sensac. 24.00-Zoom
- magazyn sensacji 030-, .Kame
leon 2”-serial fantasL-nauk 1.15- 
„Prawo i bezprawie"- serial krym 
| .55 - „Airwolf1 - serial sensac.
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630 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów”. 835 - Milio
ner. 16.05 - 9 rzemiosł. 1630 - 
Wiadomości (ros.). 16.40- Dla 
domu. 17.15-Film anim 17.40- 
Telekatalog. 17.45 - Wiadomości
18.00 - S. „Rodzina Fallerów”. 
1830 - Biznes dnia 18.45 - W 
świecie filmu. 19.00 - Drogi Sa
mochody. Ludzie. 1930-Panora
ma 20.00 - Loteria 20,05 - Film 
feb. 2100 - Dyskusja 2130 - Bu
downictwo. 23.00- Dziennik wie
czorny. 23.15-Styl.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran
ne koło. 8.15 - S. „Niewinne kłam
stwo”. 9.00-S. „Słoneczne wybrzc- 
że” . 9.40 - S. „Bez domu jest źle”.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. .£o- 
gaczka”. 1125-Kuchnia pani Gra
żyny. 1135-N-I4.1110-Złotko. 
1235- ABC zdrowia 13.00-0d„ 
do 1325-S. „Czarodziejka”. 1330 
- S. .Niewinne kłamstwo”. 1435 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”. 
1520 - S. .JBojownky*. 16.10 - S. 
„Żar młodości”. 1635 * S. „Bez 
domu jest źle". l725-S.„Bogacz- 
ka”. 18.10 - S. „Słoneczne wybrze
że". 19.00 - S. .Mansol”. 1930 - 
„19:30”. 1930 - Prosto z mostu.
20.00-N-14.20.15-Koszykówka
20.40 -Komedia .Miesiąc miodo
wy w Las \fegas”. 2110 - Humor. 
2230 -.2230”. 22.45-Film feb.
23.10-Filmkiym „Szósty zmysł”. 
2335 -Dramat mistyczny.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Ługi”. 7.00 -

S. „Bogacze” . 7,45 _ s .  „Zawsze

będę cię kochać”. 830 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - S. 
„Powrót do Edenu”. 10.00 - S. 
„Kobra”. 10.45 - Brzeg. 1130 - 
Tak Nie. 1230-Na jednym koń
cu haczyk 13.00 - Walka słów.
14.00 - S. „MacGyva”. 15.00-Na 
tematy muzyczne. 16.00-S. „Cud 
Lucji”. 17.00-S. „Bogacze”. 18.00 
-Wiadomości 18.05 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 19.00 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”.20.00- Wia
domości 2025- S. .JBuddy Faro”.
21.15 - Gorąca linia 2135 - Jestem 
z wami. 2100 - Humor. 2230 - 
Wiadomoścj. 2145 - Na jednym 
końcu haczyk. 23.10 - Rowerowe 
show. 2335. - Ekorózga 0.15 - Bi
twa morska 115 - 6.15 - DW.

I
635 - S. „Nowa Lassie". 635 

-S., Ĵ Jowe przygody Pppeye”. 720
- Teleshop. 735 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. „Maria 
Jose”. 9.10 - S. „Santa Barbara”.
10.00-S. „Uroczy i dzielni”. 1025
- Telegra 1030 - Koło fortuny. 
U 20-Magazyn filmowy. 11.45- 
S. „Szpital połowy”. 1110 - S. 
.Draga strona miłości”. 13.00 - S. 
„Utracony syn”. 13.45-Teleshop.
14.15-Kanał muz. 14.45-S., .Ry
cerz na kołach”. 1530 - S. „Santa 
Barbara”. 1620-S. .Draga strona 
miłości”. 17.10 - S. .Potajemne 
sentymenty”. 1735 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. .Maria Jose”.

■  19.00-Wiadomości 1920-Sport 
1930-Humor. 20.00-S. „Góral”.
21.00 - Film feb. 2100 - Wiado
mości. 2110 - S. „Sprawa”. 23.00 
- S. „Żonaty i z dziećmi”. 23.30 - 
Kanał muz. 24.00 - Zwycięża naj
szybszy.

1150 - Lekcja jęz. litewskie
go. 13.00-Z Moskwy. 13.10-Ci, 
którzy. 1325 - W świecie ludzi

14.00 - Towary i usługi. 14.10 - S. 
, .Zawrotne przygody Billa i Teda’ ’. 
1425- Zwycięża najszybszy. 15.40 
- Patrol drogowy. 16.00 - Z Mo
skwy. 1620-Podoba się-oglądaj. 
1630 - Kanał muz. 17.00 - Film 
dok o przyrodzie. 17.50 - Podoba 
się-oglądaj. 18.00-ZWilna 18.15 
-Ci, którzy. 1830- Humor. 1930- 
Z Moskwy. 20.00 - Lekarz domo
wy. 20.30 - U Jabłka". 21.00 - 
Show. 2130 - Towary i usługi
21.45 - ZMoskwy. 2100 - Z Wil
na 2115 - W świecie ludzi 2145 
-Znak jakości 2235-Era Wodni
ka 2325-Kanał muz.2335-Zwy
cięża najszybszy.

1630-Pizede wszystkim dzie
ci. 17.00-S. „Moja draga mama”. 
1730 - Warto odwiedzić. 1735 - 
Puls Wina 18.101 Terytorium 
1835 - Auto-Moto-Sport 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
"Moja druga mama”. 20.00 - Li
twa Wschodnia 2030 - Warto od
wiedzić. 2035 - Film feb. „Nasto
latek”. 2115 - Puls Wilna 2225 - 
Wiadomości (poL).22.35 - Auto - 
Moto-Sport

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.15 - Człowiek i prawo. 
835 - Film anim 9.05 - Klub pod
różników. 930-Biblioteka domo
wa 10.15 - Razem 13-15 - S. 
„Newe przygody Sindbada” 13.45 
-Wspaniała kompania 14.10-UU- 
ca Sezamkowa. 1435-Dolatl6i 
więcej. 15.00 - S. „Okrutny Anioł”.
16.15 - Zgadnij melodię. 16.45 - 
Tu i teraz. 17.05 - Aby pamiętać.
17.45 -S, „Odwieczny zew”. 18.45 
- Dobranoc, dzieci 19.00 - Czas.
19.50 - Komedia „Klucze do nie
ba”. 21.15 - Film dok. 21.40 - No
wości dnia
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6.30 - D zień  d ob ry . 8.05 - 

S. „R o d z in a  F a lle ró w ” . 16.05
- Drogi. Samochody. Ludzie.
16.30 - Wiadomości. 16.40 - 
Dla domu. 17.15 - Film anim. 
dla dzieci. 17.40 - Telekata- 
log. 17.45 - Wiadomości.
18.00 - S. „Rodzina Falle
rów”'  18.30 - Biznes dnia.
18.45 - Kultura. 19.10 - Ko
szykówka. 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria. 20.05 - Publi
cystyka. 20.40 - S. „Pomoc 
domowa”. 21.10 - S. »*StyI .
21.40 - Aleja Wolności. 22.05
- Film fab. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

i
CHR

6.00 - Teleshop. 6.15 - 
Poranne koło. 8.15 - S. „Nie
winne kłamstwo". 9.00 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 9.40 - 
S. „Bez domu jest źle”. 10.10
- Teleshop. 10.40 - S. „Bo- 
gaczka”. 11.25 - To ci rodzin
ka. 12.10 - Salon Białego 
Kota. 12.35 - Smacznego.
13.00-ABC zdrowia. 13.25- 
S. „Czarodziejka". 13.50 - S. 
„Niewinne kłamstwo”. 14.35
- Teleshop. 14.50 - S. „Mari- 
sol”. 15.20 - S. „Bojownicy”. 
16. 10 - S. „Żar młodości**.
16.55 - S. „Bez domu jest źle”.
17.25 - S. „Bogaczka”. 18.10
- S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisól”. 19.30 - 
„19:30”. 19.50 - N-14. 20.05
- Jeszcze nie wieczór. 21.00 - 
S. „Renegat”. 22l,00 - Żarty i 
humor. 22.30 - „22:30". 22.45
- Bogowie i demony. 23.45 -' 
Film fab. „Szczera rozmowa 
o północy”.

$ B T V
6.15 -  S. „Cud Lucji”.-

7.00 - S. „Bogacze”. 7.45 - S. 
„Zawsze będę cię kochać”.
8.30 - S. „Kobieta pachnąca 
kawą”. 9.15 - S. „Powrót do 
Edenu”. 10.00 - Film fab. „Ta
kie jest życie, Sandro”. 11.30

- S. „Buddy Faro”, 12.30 - 
Jestem z wami. 13.00 - Bul
warowe show. 13.30 - Pod in
nym kątem. 14.00 - S. „Mac- 
Gyver”. 15.00 - Karuzela.
16.00 - S. „Cud Lucji”. 17.00
- S. „Bogacze”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. „ Z a w sze  
będę-cię kochać”. 19.00 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Tak. Nie- 21.15 - S. „Czarne 
niebo”. 22.05 - Film fab. „Ci
cho sza, nie płacz dziecko".
23.40 - Bitwa morska. 1.40 -
7.30 - DW.

1
6.35 - S. „Nowa Lassie”.

6.55 - Film anim. 7.20 - Tele
shop. 7.35 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. „Ma
ria Jose”. 9.10 -S. „Santa Bar
bara”. 10.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.25 - Bez tabu.
10.55 - TV „Lietuvos rytas".
11.45 - S. „Szpital połowy".
12.10 - S. „Druga strona mi
łości”. 13.00 - S. „Utracony 
syn”. 13.45 - Teleshop. 14.15
- Kanał muz. 14.45 - S. „Ry
cerz na kołach”. 15.30 - S. 
„Santa Barbara”. 16.20 - S. 
„Piękność”. 17.10 - S. „Pota
jemne sentymenty”. 17.35 -S. 
„Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
„Maria Jose”. 19.00-Wiado
mości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Zgadnij cenę. 20.00 - Film 
fab. „Czołg”. 22.00 - Wiado
mości. 22,10 - Film fab. 
„Opuszczona kopalnia”.
23.40 - Magazyn filmowy. 
0.10 - Kanał muz. 0.40 - Zwy
cięża najszybszy.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 |  U „Ja
błka”. 9.00 - Z Moskwy. 9.10
- Lekarz domowy. 9.40 - Po
doba się - oglądaj. 10.00 - 
Dziękuję za zakup. 10.15 - 
Znak jakości. 10.30 - Show.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Filmfab. „Pani znika”-. 12.50
- Dziękuję za zakup. 13.00 - 
Z Moskwy. 13.10 - Ci, którzy.
13.25 - W świecie ludzi. 14.00
- Towary i usługi. 14.10 - S„

„Zawrotne przygody Billa i 
Teda”. 14.25 - Zwycięża naj
szybszy. 15.45 - Patrol drogo
wy. 16.00 -Z. Moskwy. 16,20
- Podoba się - oglądaj. 16.25
- Kanał muz. 16.55 - Show 
Benny Hil la. 18.00 - Z Wilna.
18.15-Ci, którzy. 18.30-Aby 
Litwie było lepiej. 19.00 - 
Tydzień. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 - Show Benny Hillą.
21.00 - Z Moskwy. 2,1.10 - 
Towary i usługi. 21.30 - Ra- 
d i oh i ty. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Radioh.ity. 22.35 - 
Film fab. „Dzikus”. 0.10 - 
Zwycięża najszybszy.

16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. „Moja druga 
mama". 17.50 - Warto odwie
dzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.10 - Terytorium. 18.35 - 
Auto-Moto-Sport. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
„Moja druga mama”. 20.00 - 
Telewizja Olicka. 20.30 - War
to odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. „Nastolatek”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 22.35 - Auto-Moto- 
Sport.

7.00.10.00, 13.00, 16.00 
- Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”. 8.15 - Czło
wiek w masce. 9.00 - Aby pa
miętać... 9.40 - Smak. 10.20 - 
Narciarskie mistrzostwa świa
ta. 13.20 - Film fab. 14.25 - 
Jcrałasz. 14.35 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Show dżentel
menów. 16.45 - Oraj, harmo
nio. 17.15 - Zdrowie. 17.45 - 
Pole cudów. 18.45 - Dobra
noc,-dzieci. 19.00 - Czas.
19.50 - Film krym. „Śmierć 
wyciąga rękę”. 21.15 - Biała 
papuga. 21.50 - Nowości dnia.
22.10 - Festiwal w San Ręmo.

P M
5.00, 6.30, 7.30, 7.45 - 

Witaj; Rosjo. 6.15 - Tysiąc i 
jeden dzień. 7.15 - Oddział 
dyżurny. 7.35 - Telegra. 7.50

- Towary pocztą. 8.00 - S. 
„Santa Barbara”. 8.45 - Mu
zyka. 9.00, 15.00, 18.00,
22.25 - Wiadomości, 14.10 - 
Filmy anim. 14.25 - S, „Pierw
sze pocałunki”. 14.55 - Świat 
zdrowia. 15.30 - Wieża. 16.00
- Komputer. 16.10 - Melodra
mat „Duchy w zielonym po
koju”. 17.30 - Podwójny por
tret. 18.40 - Szczegóły. 18.55
- Anchlage. 19.55 - Ring mu
zyczny. 21,35 - Film dok.
23.00 - Oddział dyżurny.
23,15 - Film fab. „Domino”. 
0.55 - Towary pocztą.

r y p o L O N i A
■ 7.00 - TY Polonią zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 -. 
Dom - magazyn poradnikowy. 
7.50,- Grajrny w szachy. 8.00 1
- Bajki polskie. 8.30 - „W kra
inie władcy smoków” - serial 
prod. polsko-austral. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
9.30 - „Matki, żony i kochan
ki” - serial prod. poi. 10.25 - 
Przez Karpaty. 10.45 - Klej
noty. 11.00 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Diariusz rzą
dowy. 12.30 - Radość muzy
kowania. 13.05 - Polska pio
senka. 13.25 - Gościniec - ma
gazyn kultury i sztuki ludo
wej. 13.55 - Pegaz - magazyn 
kulturalny. 14.20 - Kulisy 
PRL. 14.50 - Danie na wee
kend. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Credo  ̂ magazyn katolicki.
15.55 - Wiersze iia dzień po
wszedni. 16.00 - Radość mu
zykowania. 16.35 - Ala i As.
17.00 - Teleexpress. 17.15,- 
Hity satelity. 17,35 - Pałer.
18.00 - „Fitness" Club” - se
rial prod. poi. 18.30 - Maska. 
-19.00 - Tata, a Marcin powie
dział. 19.10 - Danie na week
end. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Prognoza pogody.“ 20.00 - 
Sport. 20.05 - „Matki, żony i 
kochanki” - serial prod. poi.
21.00 - Recital Michała Bajo
ra cz. 2.21.40 - Niedokończo
ny rozdział... 22.00 - Przegląd 
publicystyczny. 22.30 - Pano

rama. 22.56 - Pro
gnoza pogody.
23.05 - W centrum 
uwagi. 23.20 - Ze 
sztuką na ty. 0.05 - 
Porozmawiajmy.
0.45 - Powitanie 
widzów ameryk.
0.50 - „Kasztania- 
ki” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wia
domości. 1.25 - 1
Sport. 1.29 - Pro-1___
gnoza pogody. 1.30 - „Fitness 
Club” - serial prod. poi. 2.00
- Maska - magazyn kultural
ny. 2.30 - Panorama. 2.56 - 
Prognoza pogody. 3.05 - 
„Matki, żony i kochanki” - se
rial prod. poi. 3.55 - Wiersze 
na dzień powszedni. 4.00 - 
Recital Michała Bajora. 5.00
- Przegląd publicystyczny.
5.30 - Hity satelity. 5.50 - Da
nie na weekend. 6.00 - W cen
trum uwagi. 6.15 - Pałer. 6.40
- Polacy na Białorusi.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - Kto się boi wstać?
- program poranny. 7.45 - Po
lityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Zwie
rzęta z Zielonego Lasu” - se
rial anim. 8.30 - „Star Trek: 
Stacja Kosmiczna”, USA.
9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 10.30 - „Sło
neczny patrol” - ameryk. se
rial sensac. 11.30 - „Ally 
McBeal”, USA (1997). 12.30
- Tok szok w Polsacie. 13.30
- 4x4 - magazyn motoryzacyj
ny. 14.00 - Talent za talent
14.30 - Kalambury - program 
dla dzieci. 15.00 - „Gdzie się

' podziała Carmen SanDiego” - 
ameryk. serial anim. 15.30 - 
Strzał w dziesiątkę: gra-zaba- 
wa. 16.00 - Informacje. 16,15
- „Alf’ - ameryk. serial ko- 
med. 16.45 - „Na południe” - 
kanad. serial sensac. 17.45 - 
„Pomoc domowa" - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Świat 
według Bundych” - ameryk.

n serial komed. 18.45 - Informa
cje. 18.55-Prognoza pogody.
19.05 - „Słoneczny patrol” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Najemnicy” - serial akcji 
USA. 20.50 - Losowania

LOTTO. 21.00 - „Komisarz 
Rex” - austriacki serial sensac.
21.55 - „Prawnik z Manhatta
nu”- serial obycz. USA. 22.45
- Ogłoszenie wyników LOT
TO, 22.50 - Informacje. 23.00
- Prognoza pogody. 23.05 - 
Biznes tydzień. 23.20 - Poli
tyczne graffiti. 23.35 - „Wi
bracje”, USA (1993). 1.25 - 
Muzykanabis.

RTL 7
6.40 - „Miłość i dyploma

cja" - serial obycz. 7.05 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
7,50 - Odjazdowe kreskówki.
9.00 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 10.05 - „Colum- 
bo” - serial krym. 11.25 - 
„Klan McGregorów” - serial 
obycz. 12.15 - „Na granicy 
ryzyka” - serial przyrod.
13.00 - Teleshopping. 14.10
- Ukryta kamera. 14.30 - 
„Karuzela przygód” - serial 
dla młodzieży. 15.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.15 - 
„Świromania” - serial dla 
młodzieży. 16.40 - „Czy bo
isz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.05 - „Kamele
on 2" - serial fantast.-nauk.
18.00 - „Sunset Beach” - se
rial USA. 18.5*0 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - „Lassie” - serial USA.
20.00 - „Ostatni wojownik”
- bryt. film wojenny (1989).
21.40 - „Ochroniarze” - pilot 
serialu sensac. 22.35 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 22.50
- „Dzikie koty” - horror USA
(1991). 0.15 - Zoom - maga
zyn sensacji. 0.45 - „Kame
leon 2” - seriai-fantast.-nauk.
1.30 - „Ochroniarze” - pilot 
serialu sensac. 2.20 - „Dzikie 
koty” - horror.USA (1991).

P O L S A T -2
S O B O T A .
20 LUTEGO

6.00 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 6.30 - Dyżurny 
satyryk kraju. 7.00 - „Życie 
jak ppker”^ polska telenowe
la. 7.30 - 100% dla Stu - tele- 
zabawa. 8.00 - „Bonanza” - 
western. 9.05 - „Kojak” - se
rial krym. 9.55 - „Jednostka 
marzeń” - serial anim. dla 
dzieci. 10.40 - „Przygody 
Hucka Finna” - serial anim.
11.00 - „Tajemnicza wyspa” - 
serial przygód. 11.25 |  S. 
„Wrestling: wszystkie chwy- 

1 ty dozwolone”. 12.30 - „Mica
ela" - włoska telenowela. _
13.35 - Magazyn Motoryza
cyjny. 14.00-Superstar. 14.30
- Junior-show Jurka Peters
burskiego Juniora. 45.00 - 
Disco Polo Live. 16.00 - „Sły
szysz, czy nie?” - film. 18.00
- „Dynastia” - ameryk. serial 
obycz. 19.00 - „Kojak” - se
rial krym. 19.50 - Informacje.
20.05 - „Ten jeden raz przed 
śmiercią”, USA (1965). 22.00
- Idź na całość - show z na
grodami. 23.00 - ,,Deskorol
ki”, USA (1986). 0.45 - „Te
legrafista”, Dania-Norwegia
(1993). 2.20-Disco Relax.
NIEDZTF.TA  

21 LUTEGO
6.00 - Talent za talent.

6.30 - Oskar. - magazyn fil
mowy. 7.00 - „Życie jak po- 
kęr” - polska telenowela. 7.30 

>v„13 posterunek” - serial ko- 
med. 8.00 - „Bonanza” - we
stern. 9.05 - „Kojak” - serial 
krym. 10.4-0 - „Jednostka 
marzeń” - serial anim. dla 
dzieci. 10.40 - „Przygody 
Hucka Finna" - anim. serial 
dla dzieci. 11.15 - „Tajemni
cza wyspa” - serial przy
gód. 11.40 - S. „Wrestling: 
wszystkie chwyty dozwolo
ne”. 12.40 - „Wesoły wdo
wiec” - serial komed. 13.05 - 
„Wojna i pamięć” - epopeja 
wojenna. 14.00 - „Słyszysz, 
czy nie?” - film. 16.00 - „Or
bitalny posterunek” I serial 
s.-f. 17.00 - ^Potężna dżun
gla” - serial komed. 17.30 -
S. „Benny Hill". 18.00 - „Ko
jak” - serial krym. 19.00 ,- 
„Pacyfic Blue” - serial polic.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Ja i Duce” - serial hist. 21.05
- „Gorący temat" --serial 
obycz. 22.05 - „Pierwsza 
fala” - serial s.-f. 23.10 - „De
skorolki”, USA (1986). 1.00
- Makakofonia, czyli ROCK 
M.K.K. 1,30 - Aficionado.
2.00 - Soundtrack. 2,30 - DJ 
Club. 3.00 - Disco Polo Live.
PONIED7JATF.K- 

22 LUTEGO
6.00 - Przytul mnie. 7.00

- Na topie. 7.30 - Link New 
Look. 8.00 - TV Shop. 8.30 - 
„Kapitan Jastrząb” -anim. se
rial dla dzieci. 9,00 - „Grace 
w opałach” - serial komed. 
9;30 - „Ja i Duce” - serial hi- 
stor. 10.35 - „Hill Street Blu-* 
es” - serial. 11.35- „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
12.30 - Disco Relax. 13.30 <• 
Makakofonia, czyli ROCK 
M.K.K. 14.00 - Sżdk-blok.
14.30 - Dżana. 15.00 - Pio
senka na życzenie. 16.00 - 
„Domek na prerii” \  serial 
obycz. 17.00 - Informacje.
17.10 - „Kapitan Jastrząb” - 
serial anim. dla dzieci. 17,35
- „Hill Street Blues” - serial.
18.25 - „Grace w opałach” - 
serial komed. 19.00 - „Mica- 
ela” - włoska, telenowela.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Gliniarz i prokurator” - se
rial krym. 21.00 - „Pierwsza 
fala” - serial s.-f. 22.00 - 
„Sławne ulice” - serial. 23.00
- „Końcowa rozgrywka”, 
USA (1990). 0.40 - Przytul 
mnie. 1.40 - Piosenka na ży
czenie.

W T O R E K .
23 LUTEGO

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Ka
pitan Jastrząb” - serial anim. -. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w , 
opałach” - serial komed.1
9.30 - „Gliniarz i prokura
tor” - serial krym. 10.35 i

„Hill Street Blues” - serial.
11.35 - „Żar młodości” - ka
nad. serial obycz. 12.30 - 
„Micaela” - włoska teleno
wela. 13*30 - Superstar.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00
- Informacje. 1.7.10 - „Sally 
czarownica” - serial anim. 
dla dzieci. 17.35 - „Hill Stre
et Blues” I  serial. 18.25 - 
„Grace w opałach” - serial 
komed. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - „Szo- 
gun” - serial kostium. 21.00
- „Dobre rady żony”, USA 
(1982). 22.45 - „Końcowa 
rozgrywka", USA (1990). 
0.20 - Przytul mnie. 1.20 - 
Piosenka na życzenie.

Ś R O D A .
24 LUTEGO

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Sal
ly czarownica" - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach” - serial komed. 9.30
- „Szogun” - serial kostium.

110.35 - „Hill Street Blues" - 
serial. 11.35 - „Żar młodości”

‘ - kanad. serial obycz. 12.30 - 
„Micaela” - włoska telenowe
la. 13.30 - Junior-show Jur
ka Petersburskiego Juniora.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00-„Domek na

prerii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10- „Kapitan 
Jastrząb” - anim. serial dla 
dzieci. 17.35 - Serial. 18.25
- „Grace w opałafch” - serial 
komed. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - „Kulisy 
władzy” - serial sensac. 21.00
- „Fotoreporter”, USA 
(1988). 22.45 - „Ostatnie 
tchnienie”, USA (1995). 0.25 
-Przytul mnie. 1.25 - Piosen
ka na życzenie.
C Z W A R T E K .  

25 LUTEGO
6.Ó0 - Przytul mnie. 7.00

- Dżana. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Ka
pitan Jastrząb” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach” - serial komed.
9.30 - „Kulisy władzy” - se
rial sensac. 10.35 - „Hill 
Street Blues” - serial. 11.35
- „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 12.30 - „Mica
ela” - włoska telenowela.
13.30 - Afficionado. 14.00 - 
DJ Club. 14.30 - Soundtrack.
15.00 - Piosenka na życze
nie. 16.00 - „Domek na pre
rii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Sally 
czarownica” - anim. serial 
dla dzieci. 17.35 - Serial.
18.25 - „Grace w opałach” |  
serial komed. 19.00 - „Mica
ela” - włoska telenowela.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Kobra” - ameryk. serial ak

cji. 21.00 - „Fotoreporter”, 
USA (1988). 22.45 - „Złoto 
Neapolu”, Włochy (1954).
1.40 - Przytul mnie. 2.40 - 
Piosenka na życzenie.

P IĄ T E K -  
26 LUTEGO

6.00 - Przytul mnie.
7.00 - Disco Polo Live. 8.00
- TV Shop. 8.30 - „Sally 
czarownica” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach” - serial komed.
9.30 - „Kobra” - serial ak
cji. 10.35 - „Hill Street Blu
es” - serial. 11.35 - „Żar 
młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - .„Micaela” .- 
włoska telenowela. 13.30 - 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 14.00 - Link New 
Look. 14.30 -  Na topie.
15.00 - Piosenka na życze
nie. 16.00 - „Domek na .pre
rii.”̂ - serial obycz. 17.00 -> 
Informacje. 1,7.10 - „Kapi
tan Jastrząb” - serial anim. 
dla dzieci. 17.35 - „Hill 
Street Blues” - serial. 18.25
- „Grace w opałach” - se
rial komed. 19,00 - „Mica
ela” - włoska telenowela.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
Idź na całość - show z na
grodami. 21.05 - „Dr Jekyll 
i pan Hyde”, Wielka Bryta- 
nia-USA (1990). 22.40 - 
„Łowca trzeciego wymia
ru”, USA (1995). 0.20 - 
Przytul mnie. 1.20 - Pio-- 
senka na życzenie.
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Spotkanie abiturientów z absolwentami, byłych nauczycieli z byłymi uczniami

Ta nasza kochana „Syrokomlówka”... !

Wychowawca 12 „a”, nauczy
ciel chemii, reżyser spektaklu Zbi
gniew Maciejewski w chwili me
lancholijnej zadumy: jak z tymi 
aktorami, z którymi udało się te
atr zrobić, przyjdzie się rozstać - 
już latem bieżącego roku?

pomniał. Tak jest. Uciekaliśmy z 
Nauczyciela lekcji. Raz jeden bo
daj, bo później to już nie. Wszyst
kie dziewczyny podkochiwały się 
w Nauczycielu, i z tej racji pilnie 
uczyłyśmy się chemii. No właśnie 
- Nauczyciel sprezentował mi pły
tę - „La Comparsita”, mam ją, za
chowała się... Kiedy dziś, w trak
cie przedstawienia ta młodzież 
zatańczyła to samo tango, a na 
widowni zobaczyłam naszego ko
chanego Nauczyciela, omal nie 
spadłam z krzesła...

Rzadkie to, wzruszające mo
menty w życiu. Ten, kto potrafi je 
przeżyć, jest na pewno człowie
kiem bardzo szczęśliwym.

Alwida Rolska 
Fot. Bronisława Kondratowicz

Scena finałowa spektaklu, na pierwszym planie - Aneta Litwin o wicz
Czy Nauczyciel mnie pamięta? Spotkanie Kcginjr 

(Warszaw.) z nauczycielem chemii Jarosławem Stankiem

Promocja 41. Na widowni „jeden z Tatusiów” I  Andrzej Korolow w czasie 
rozmowy telefonicznej z „Synem” (Waluszkiem-Leniuszkiem), czyli kolegą szkol
nym Pawłem Lisowskim Tańczcie razem z nami!

Odbyło się ubiegłej so
boty - w dawnej wileń
skiej „19- e”(dawniej, 

a dokładniej -bardzo dawno - szko
ła ta mieściła się vis a vis kościoła 
pw. św. Rafała). Obecnie jest to 
polska szkoła im. Władysława Sy
rokomli, znana z pięknych tradycji 
kulturalnych, a ostatnio - głównie z 
teatralnych, a to dzięki nauczycie
lowi chemii, wychowawcy klasy 12 
„a” Zbigniewowi Maciejewskie
mu, którego wielką pasją jest nie 
tylko pisanie utworów poezją i pro
zą, ale też reżyserowanie spektakli. 
„Na początku był TEATR...” - 
chciałoby się powiedzieć w  przy
padku tego kreatora z bogatym już 
doświadczeniem. Jako młody, go
rący i chłonny sztuki człowiek 
chwytał się różnych zawodów. 
Obok chemii (ukończył wyższe stu
dia na Uniwersytecie Wileńskim) 
imał się teatru, dziennikarstwa, pi
sał, wydawał wiersze... Potem z  Te
atrem obcował już na poziomie pro
fesjonalnym, pisał scenariusze, re
żyserował (scena białostocka), po
tem wrócił do szkoły (ajednak - che- 
mia)...Ubiegłęj soboty, na uroczy
stym i ogromnie wzruszającym spo
tkaniu abiturientów z absolwentami, 
zabłysnął jako inscenizator znako
mitego przedstawienia „okazjonal
nego”. Razem ze swoją klasą - 12 
„a” i częściowo z uczniami 12 „b” 
wystawił rzecz arcyzabawną w 
oparciu o tekst współczesnego pol
skiego dramatopisarza Jerzego Ba
ranowskiego pt.”Dzieci na nas pa
trzą”.

Grzeszne ścierwo i Antychryst 
-  powiedział ksiądz proboszcz o

elektrotechniku - zaczął i nie skoń
czył... Teksty w podobnym stylu w 
gęstym, brawurowym monologu 
Justyny Wołkonowskiej jako Nar- 
ratorki raz po raz wywoływały sal
wy śmiechu na szczelnie wypełnio
nej sali widowiskowej. Przedsta
wienie zagrane na wyjątkowo wy
sokich obrotach, z wielce pomysło
wą scenografią (umowną, przeno
śną, jej poszczególne elementy 
wykonali własnoręcznie), z prze
rywnikami muzycznymi, niezwy
kle plastycznym „tańcem erotycz
nym” (również „własnej roboty”,
0 czym niżej), z doskonałą obsadą 
aktorską, niewątpliwie sprawdzi się 
znakomicie również na innych sce- 
riach szkolnych. Trzeba tylko temu, 
dopiero co urodzonemu Zespoło
wi Teatralnemu wymyślić jakąś 
fajną nazwę, imię i - zapewnić go
ścinne występy na innych scenach
- nie wstyd będzie zagrać w stoli
cy,'nie wstyd także w terenie, gdzie 
widz bywa często bardziej aniżeli 
w mieście krytyczny.

Reżyser spektaklu o swoich 
wychowankach z 12 „a” - jako o 
aktorach (jak się uczą- o to już nie 
pytam, bo w tym układzie nawet 
nie wypada) mówi z dużą powścią
gliwością. Pomysł na ten spektakl 
powstał ekspromptu. 41 promocja
- trzeba coś wymyślić, żeby spo
tkanie było bardziej atrakcyjne. No
1 stało się! Mieli 10 prób, może za 
mało, ale przecież - udało się. Ze 
scenografią było trochę kłopotów, 
bo sceną ogromna, koncertowa, 
trzeba jąbyło jakoś czymś „zagra
cić”, ale nie byle jak i byle czym. 
Święty Rafał pomógł, czyli kościół

- światła rampy i parę metrów błę
kitnej jak niebo tkaniny wypoży- 
czyL.Kostiumy - też sami wymy
ślili, temat sztuki współczesny, 
więc z tym mniejszy problem, coś 
tam z szaf się powyciągało, poprze
rabiało, dopasowało... Może przy 
okazji odświętna suknia mateczce, 
czy galowy garnitur tacie zginęły, 
to i co z tego? - niech się poświę
cą, bo wszak każda sztuka potrze
buje wyrzeczeń...

Dobre aktorstwo zaprezento
wali: Iwona Gołub (Pani Dyrek
tor), Paweł Lisowski (Waluszek- 
Leniuszek, a właściwie fantastycz
ny Leń), Andrzej Korolow (Oj
ciec Waluszka - ni to prominent, ni 
to handlarz biustonoszami), Kry
styna Łabul (Matka Waluszka), 
Renata Zimińska (Dziewczyna u 
Fotografa), Waldek Szyrwiński 
(Fotograf i cała Piękna Reszta 
(wszystkich nie sposób tu wymie
nić, bo grało około 40 osób).

Osobne duże brawa należą się 
Anecie Litwinowicz - za znako
mite wykonanie wspaniałych pio
senek, zwłaszcza za tę, do której 
słowa sama napisała, natomiast 
panu Grzegorzowi Jurgielewi
czowi - za muzykę, którą skompo
nował. Na słowa szczególnego 
uznania zasłużył duet w osobach 
Sławka Mieżańca (z klasy 12 „b”) 
i Elsity Szumkowskiej (z 12 „a”)
- zaprezentowali piękny, wyróżnia
jący się doskonałą sprawnością fi
zyczną i głęboką treścią „taniec 
erotyczny” w choreografii Sławka 
Mieżańca. Moim marzeniem już 
od wczesnego dzieciństwa był ba
let - mówi Sławek Mieżaniec. Zda

ję sobie sprawę, że na szkołę bale
tową jest w moim przypadku już 
za późno, ale może z pantomimą 
coś się uda? Nie tracę nadziei. Bar
dzo chciałbym studiować w Polsce. 
Ćwiczę, dużo pracuję nad sobą. Od 
lata ubiegłego roku ćwiczę pod kie
runkiem reżysera wileńskiego Ro
syjskiego Teatru Dramatycznego 
Jurija Popowa. To bardzo ładnie z 
jego strony, że zechciał się zająć 
takimi młodymi ludźmi jak ja, po
święcić nam swój czas i doświad
czenie. Wiele mu zawdzięczam. Z 
tym, że tej profesji „nauczyć” się 
nie da, to trzeba mieć „w sobie”, z 
tym już trzeba się urodzić...i - jak 
już powiedziałem - ciągle się do
skonalić.

Dyrektor szkoły Jan Dowgia- 
łło musiał wynieść z tego wieczo
ru mnóstwo satysfakcji osobi
stych, bo to spotkanie, może jak 
żadne dotąd iiine, było naprawdę 
udane. Świetnie bawili się i mło
dzi, i „wcześnie urodzeni”. Z róż
nych promocji. Z tych naj-naj- 
pierwszych (a konkretnie 2) ucie
szyła obecność byłych nauczycieli 
- Lusi Noreikiene (biologia, geo
grafia) i Jarosława Starikiewi- 
cza (fizyka, chemia). Do dziś na
uczają w dawnej „19-e”. W 2001 
roku będę obchodził 50-lecie mo
jej pracy w szkole - mówi Jaro
sław Stankiewicz - wszystko to- 
...jak jeden dzień... Czy Nauczy
ciel mnie pamięta? To ja, Regin
ka Cieszkowska, z 7 „a”? Kiedy 
to było? Dziesiątki lat temu. Od 
paru lat mieszkam w Warszawie. 
Teraz to się nazywam Szwoynic- 
ka. O! Nauczyciel już sobie przy-



12 k u r i e r  , MOTORYZACJA
Na 47 mJ można zmieścić 33 samochody

Parkingowe hamburgery
Japończycy są mistrzami w 

maksymalnym zagospodarowa
niu każdego metra wolnej po
wierzchni. Mistrzami nie z za
miłowania, a z potrzeby - bra
kuje im bowiem tej ziemi, a każ
dy obywatel przecież chce mieć 
własny kąt dla swego auta. Wie
lopoziomowe garaże i parkingi 
w miastach stały się życiową 
normą. Przyjdzie na to również 
i nasza kolej.

Litwa, to nie Japonia, wolnej 
ziemi mamy do licha i trochę. Tak 
jest na pierwszy rzut oka z lotu 
ptaka. Z okien samochodu wyglą
da to inaczej - w Wilnie, Kownie, 
innych dużych miastach brakuje 
ziemi na garaże. Coraz ciaśniej 
zabudowywane działki w, do nie

Parkingowy Sejf LP 580 w akcji.

dawna, nowych dzielnicach stoli
cy - Poszyłajciach, Szeszkinie, 
Fabianiszkach, zmuszają ich wła
ścicieli do wyboru pomiędzy ka
wałkiem murawy obok domu, a 
miejscem na betonowy sarkofag 
dla samochodu. Przykład z Poszy- 
łajć, ul. Fabijoniskiu, gdzie zostały 
wybudowane jedne z pierwszych 
segmentów, tzw. domki kompozy
torskie.

Każdy o garażu marzy 
Wygodne 3-kondygnacyjne 

mieszkania, garaż. Najgorzej, że 
garaż jeden, a samochodów ( pra
wie w każdej rodzinie) kilka. Bra
kuje więc miejsca na parkowanie 
nie tylko na placyku pod domem, 
ale też na ulicy. Ziemia nie jest

Fot. producent

aż tak droga w tym miejscu - 
można by było wybudować garaż, 
sęk w tym, że obok mieszkają inni 
obywatele, którzy też o tym ma
rzą.

O problemach z parkowaniem 
w centrum stolicy czy na Starów
ce nie warto chyba wspominać - 
wszyscy wiedzą, że ziemi tam bra
kuje. Brakuje, a raczej ekono
micznie jest nieopłacalne jej wy
korzystanie na postój dla samo
chodów. Wznosząc czy rekonstru
ując budynki administracyjne, 
biurowe, czy bankowe można 
wykorzystać inne sposoby usunię
cia aut z jezdni.

Kęstutis Zabulionis i Eugeni- 
jus Zaremba ze spółki „Tvarda” 
przed kilkoma tygodniami wróci
li z targów budowlanych w Mo
nachium. Ich spółka specjalizuje 
się w pracach w zakresie porząd
kowania terenu i wysłuchiwali 
żalów swoich klientów, którzy nie 
mogli, znaleźć dachu dla swoich 
przecież nietanich samochodów. 
Na wystawie zapoznali się z fir
mą Otto Wohr Gmbh, która już od 
35 lat specjalizuje się w produk
cji systemów parkingowych dla 
samochodów osobowych (LAPS) 
i jest w trójce najlepszych firm 
tego rodzaju w Niemczech. Legi- 
tymująsię wyprodukowaniem 180 
tys. miejsc parkingowych.

W  pierścieniu samochodów 
pracowników

- Na Litwie tego jeszcze nie 
było, a jest potrzebne. Wykorzy
stanie minimalnych - dwupozio
mowych systemów parkingowych 
od razu podwaja liczbę miejsc 
postojowych. To jest jak najbar
dziej potrzebne dla naszych ban
ków, biurowców, otoczonych gę
stym pierścieniem samochodów 
własnych pracowników - mówił

Fuzje potentatów —  — —r——

Mordercza walka o

„Jednoosobowy** garaż może zmieścić dwa samochody
Eugenijus Zaremba, dyrektor ds. 
budowy „Tvardy”.

- Widzieliśmy takie garaże na 
przedmieściach Monachium. Na 
pierwszy rzut oka to były zwykłe 
zblokowane garaże dwóch sąsia
dów na dwa samochody. Po otwar
ciu bramy znaleźliśmy tam ... czte
ry wozy. „Spały” jak żołnierze na 
piętrowych łóżkach - jeden nad 
drogim. Kto nie ma drugiego sa
mochodu, a ma sporo gratów w 
rodzaju rowerów, skuterów, łódek, 
może to drugie miejsce dla nich 
przeznaczyć - Kęstutis Zabulionis, 
dyrektor spółki, był zafascynowa
ny niemieckim raęjorlalizmem.

Jak się okazuje, to nie jest 
ostatnia propozycja dla właści
cieli prywatnych domów. Wybu
dowanie standardowego garażu z 
głębokim podpiwniczeniem i za
montowanie śystemu-windy po
zwoli na trzypiętrowy przekłada
niec. Samochody przy tym nawet 
nie zabrudzą się - ocynkowane 
platformy, na których stoją, mają 
gładką powierzchnię i brudna 

.woda spływa na boki.

Helikoptera 
nie w arto kupować '

Im dalej tym ciekawiej. Np. 
taki system pod kryptonimem - 
Parkingowy Sejf LP 580. Auto

matyczny pionowy system z jed
nym miejscem na wjazd i jednym 
podnośnikiem. W ten sposób 
można na powierzchni 47 m2 za
parkować 33 samochody! Ten 
sposób jest też najtańszy dla użyt
kowników. Zamontowanie syste
mu parkingowego dla dodatko
wego, drugiego samochodu kosz
tuje 6 tys. DM. Im więcej pozio
mów tym niższe są ceny - jedno 
miejsce kosztuje wówczas ok. 3,5 
tys. DM.

Zamontowanie pierwszych 
systemów parkingowych jest pla
nowane w najbliższych miesią
cach. Pracownicy firmy prowadzą 
intensywne rozmowy z firmami 
budowlanymi i prywatnymi klien
tami. Zaprojektowanie przez ar
chitektów miejsca na wielopozio
mowy garaż wyeliminowałoby 
przyszłe kłopoty.

- Przed kilkoma miesiącami 
mieliśmy klienta z Zujun (notabe
ne, z bardzo ciężką sakiewką), 
który błagał, żebyśmy pomogli 
znaleźć miejsce na garaż dla sa
mochodu żony. Dom zajmował 
prawie całą działkę - nie było co 
marzyć o nowym garażu. Zażar
towaliśmy wówczas, radząc, żeby 
kupił helikopter. Teraz mamy do 
zaoferowania tańszą możliwość.

Aleksander Borowik

Sobota, 20 lutego 1999 r.

kierowców
W minionym roku wzrosły 

dochody niemal wszystkich pro
ducentów samochodów. Na tar
gach w motoryzacyjnej stolicy 
USA - Detroit producenci zapo
wiedzieli na ten rok nie tylko 
nowe modele aut, ale również 
ostrzejszą walkę o klienta.

Największym rynkiem samo
chodowym pozostają nadal Stany 
Zjednoczone. W zeszłym roku 
Amerykanie kupili rekordowo 
dużo samochodów - 15,5 miliona 
sztuk. Połowa ze sprzedanych aut 
pochodziła z fabryk General Mo
tors i Forda, dwóch największych, 
koncernów samochodowych na 
świecie. W czołówce znalazł się 
amerykańsko-niemiecki koncern 
Daimler-Chrysler, który sprzedał w 
USA ponad 2,5 miliona samocho
dów. Jednak według analityków ten 
rok będzie nieco gorszy dla produ
centów - winna jest temu słabsza 
koniunktura w całej amerykańskiej 
gospodarce.

Mimo tych pesymistycznych" 
prognoz światowe koncerny szyku
ją  się do ofensywy.

Stanowiąca prawdziwą sensa
cję w światowej skali zeszłorocz
na fuzja dwu firm branży samocho
dowej - niemieckiej „Daimler 
Benz” i amerykańskiej „Chrysler” 
(nowa, oficjalna nazwa: „Daimler- 
Chrysler” opłaciła się obu dawniej
szym konkurentom. Za cały ubie

gły rok łączne obroty obu zjedno
czonych już firm były o 13 proc. 
wyższe od osiągniętych w 1997 r. 
i wyniosły 260 miliardów marek 
niemieckich (równowartość ok. 
155 mld dolarów).

Szczególnie ambitne plany ma 
Daimler-Chrysler. Szefowie kon
cernu ogłosili, żę mają w kasie 25 
miliardów dolarów, które chcą za
inwestować w nowe rynki - w Bra
zylii i Azji. Daimler-Chrysler pla
nuje ofensywę również w Europie, 
gdzie zamierza sprzedawać mniej
sze i tańsze samochody. Produkcja 
samochodu dla masowego klienta 
ma być uzupełnieniem dotychcza
sowej, luksusowej oferty. Szefowie 
koncernu uważają, że na europej
skim rynku jest jeszcze dość miej
sca obok Opla, Forda i Volkswage- 
na. Ponadto Daimler-Chrysler za
mierza również zacieśnić współpra
cę z japońskim Nissanem, co może 
zakończyć się przejęciem tej firmy.
; Podobnie „zaborcze” plany 
mająrównież konkurenci Daimler- 
Chryslera. W tym tygodniu poja
wiły się spekulacje, o planowanym 
przez Forda przejęciu japońskiej 
Hondy, niemieckiego BMW, a tak
że szwedzkiego Volvo. Na razie 
zainteresowani zdementowali te 
plotki. Jednak od dawna wiadomo, 
że szefowie Volvo chcieliby sprze
dać część koncernu produkującą 
samochody osobowe. Na przejęcie

BMW mają ochotę również inni, 
między innymi jego niemiecki ry
wal Volkswagen. Oznacza to, że w 
najbliższej przyszłości mogą nastą

pić dalsze fuzje i podboje w bran
ży samochodowej. Według Jacqu- 
es’aNassera - szefa Forda, na świa
towym rynku jest miejsce tylko dla

szfeściu wielkich koncernów, pro
dukujących przynajmniej pięć mi
lionów samochodó w rocznie;

Andrzej Godlewski

Gerhard Schroeder - kanclerz Niemiec, Jurgen Schrempp - prezes zarządu Daimler-Chrysler i Jurgen 
Hubert - szef produkcji podczaswizyty w fabryce samochodowej Daimler-Chrysler w Sindelfingen 
oglądają nowy sportowy samochód Dodge Viper. K anclerz ma zamiar nabyć któreś z aut C hrysler’a, 
aby uzupełnić „flotę** swoich samochodów. E o t EPA-ELTA
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Mika Myllylae pierwszym medalistą w Ramsau Kolej
. .   : l i i  „o r)r..ci cfnnień nodium. SDychaiac nie ze sztafetami'). Jest 18-krotnym złotym d l i i  .Pierwszy zloty medal 43.narciarskich 

mistrzostw świata w konkurencjach kla
sycznych w  Ram sau zdobył Fin Mika 
Myllylae, triumfując w biegu na 30 km 
stylem dowolnym.

Srebrny medal przypadł Thomasowi 
Alsgaardowi, a brązowy Bjoemowi Daeh- 
lie - obaj Norwegia.

Wyniki biegu stylem dowolnym:

1 .Mika Myllylae (Finlandia) 1:1526,2
IThomas Alsgaard (Norwegia) 1:16.01,5 
3.Bjoem Daehlie (Norwegia) 1:16.08,7

Bieg ukończyło 78 zawodników spośród 
84 zgłoszonych. Reprezentant Litwy Vladi- 
slavas Zybaila finiszował na 63 pozycji. Jego 
czas od zwycięscy rywalizacji był gorszy o 
ponad 12 min iwynosił 1:28:01,3.

Obrońca tytułu w biegu na 30 km Ro
sjanin Aleksiej Prokurorow dobiegł do mety 
na 28. miejscu tracąc do Myllylae - 5.39,8

Konkurencja był popisem Myllylae, któ
ry prowadził od startu do mety. Na trasę wy
ruszył z  jednym zamiarem - pokonać norwe
skiego „króla nart” Bjoema Daehlie. Fin zna
komicie rozłożył siły na całym dystansie, co 
procentowało złotym medalem. Norweg biegł 
z  niewielką stratą czasu do prowadzącego.

N a ostatnich dziesięciu kilometrach 
osłabł Daehlie oraz biegnący przez sporą 
część trasy obok Myllylae Włoch Fulvio 
Valbusa (piąty w poprzednich mistrzo
stwach świata w Trondheim).

Z dalszej* pozycji zaatakował rodak 
Daehlie’go Thomas Alsgaard i stopniowoi 
rywali wyprzedzał, by ostatecznie wspiąć

się na drugi stopień podium, spychając 
Daehliego na trzeci.

Obaj zamienili się miejscami w porów
naniu z poprzednimi MŚ. W Trondheim 
Bjoem był drugi, a Thomas trzeci. Myl
lylae odniósł w tym sezonie jedno zwycię
stwo, w P& triumfował w Seefeld 14 lute
go na dystansie trzy razy krótszym -także 
stylem dowolnym.

Sylwetka złotego medalisty 

Fin Mika Kristian Myllylae urodził się 
12 września 1969 roku w H aapajaeni. 
Narciarstwo uprawia w klubie Haapaja- 
erven Kiilat. Wzrost 183 cm, waga 74 kg.

W dorobku ma sześć medali olimpij
skich i tyle samo mistrzostw świata (łącz

nie ze sztafetami). Jest 18-krotnym złotym 
medalistą, a razem zdobył 24 medale mi
strzostw Finlandii.

Pięć razy zwyciężył w zawodach Pucha
ru Świata, w tym roku jedna wygrana w Se
efeld w biegu na 10 km stylem dowolnym.

Znakomicie rozpoczął sezon wygrywa
jąc wszystkie dystanse podczas mistrzostw 
kraju.

W Nagano podczas Igrzysk Olimpij
skich zdobył złoty medal w biegu na 30 km, 
natomiast w poprzednich MS w Tron
dheim przed dwoma laty triumfował na dy
stansie 50 km.

Jest to jego trzeci medal w konkuren
cjach indywidualnych zdobyty w Igrzy
skach i mistrzostwach świata.

Belmondo pierwszą wśród kobiet
Pierw szą zło tą m edalistką 43.mi- 

strzostw świata została Włoszka Stefania 
Belmondo wygrywając bieg na 15 km sty
lem dowolnym. Srebrny krążek przypadł 
nieoczekiwanie Estonce, 21-letniej Kristi- 
nie Smigun, a brązowy o osiem od niej lat 
starszej Austriaczce M arii Theurl.

30-letnia Belmondo poprawiła kolor 
medalu na tym dystansie, bowiem przed 
dwoma laty w Trondheim uplasowała się 
na drugim miejscu, za znakomitą Jeleną 
Wialbe, która zakończyła już karierę. Trze
cia z poprzednich MŚ Czeszka Katerina 
Neumannoya w piątek przeżywała na tra
sie dramat i musiała wycofać się na szó
stym kilometrze.

Po dziesięciu kilometrach Belmondo 
miała 35,9 s przewagi nad Smigun, która

biegła 18,9 s przed Theurl. Na pozostałej 
części dystansu Estonka zniwelowała prze
wagę do liderki do 30,4 s. Spóźniony finisz 
zademonstrowała piąta po 10 km najlepsza 
z Norweżek Elin Nilsen przesuwając się o 
jedną lokatę na czwarte miejsce i wyprze
dzając Riezcową. Daniłowa, Gawryluk i 
Łazutina nie zdołały poprawić pozycji.

Bieg przyniósł klęskę Rosjankom, nie 
zdobyły ani jednego medalu. Po raz ostatni 
taka sytuacja wydarzyła się w mistrzo
stwach świata w 1991 roku w Val di Fiem- 
me, gdzie R&sjanek zabrakło na -pudle- w 
biegu na 5 km stylem klasycznym.

Wielka radość panowała w ekipach Es
tonii oraz Austrii, to pierwsze medale w 
biegach zdobytych przez zawodniczki w 
historii dotychczasowych startów.

Najskuteczniejsi wydali najgorszy mecz
. . . .  .  i  B I !  4  ctnwr.p 74  dmżvn zaiał trzecie na żadnej z pozycji jego podopieczni n:M istrz Litwy kowieński „Żalgiris” 

porażką na swoim boisku w meczu 16 
kolejki 64:74 rozgrywek grupowych z 
zagrzebską „Ciboną” zakończył wystę
py w drugiej turze Euroligi koszyka
rzy i awansował do 1/8 finału turn ieju  
z pierwszej pozycji grupy E, zachowu
jąc  miano najlepszej drużyny w ataku.

Kowieńczycy w 16 meczach, z któ
rych 4  przegrali zdobyli 1259 punktów - 
o sześć pkt więcej niż „Roosters” i o dwa
naście więcej niż madrycki „Real”.

„Żalgiris” z dwunastoma triumfami na

koncie w stawce 24 drużyn zajął trzecie 
miejsce, ustępując drugie „Olimpii” (13 
zwycięstw - lider grupy H), a pierwsze - 
liderowi grupy F ateńskiemu „Panathina- 
ikos”, który dotychczas pozwolił się po
konać tylko raz.

Czwartkowa przegrana zdobywców 
Pucharu Europy przed własną publiczno
ścią w europejskich turniejach była pierw
szą o d  września 1997. Po meczu szkole
niowiec „Żalgirisu” Jonas Kazlauskas po
wiedział, iż jego ekipa rozegrała najgor
szy mecz w turnieju oraz stwierdził, że

na żadnej z pozycji jego podopieczni nie 
byli lepsi od rywali. Według trenera, mi- 
strzowie Litwy karygodnie popisywali się 
indywidualną grą, która najgorzej wycho
dziła „centrom” zespołu - E. Żukauskas 
zdobył zaledwie 2 punkty, a J. Zidek żad-
nego! 9  • § !

Z kolei ich oponent z „Cibony J. 
Grgat zdobył 28 punktów i wywalczył 15 
piłek. Fatalną grę „centrów" „Żalgirisu” 
wybitnie odzwierciedla m.in. przegrana 
walka na tablicach stosunkiem 27:42.

W zespole gospodarzy największym 
piętnastopunktowym dorobkiem wykazał 
się Saulius Sztombergas. Po 14 punktów 
zdobyli: Tyus Edney oraz debiutant tur
nieju Kęstutis Szesztokas.

Kowieńczycy w konfrontacji z „Cibo
ną” dominowali tylko dwa razy i to na po- 
czątku spotkania - 5:0 w 2 min. oraz 

*16:15 w 8 min. Natomiast na przerwę 
schodzili przegrywając już 26:40.

Po przerwie niewiele się zmieniło. 
Druga połowa meczu odbyła się także pod 
dyktando mistrzów Chorwacji.

„Żalgiris” pierwsze spotkanie w play 
off rozegra 2 marca w Kownie. Za rywa
la mieć będzie stambulski „Ulker”, który 
spotkanie 16 kolejki z „Olimpiją” prze
grał 62:80 i 7 zwycięstwami w dorobku 
w tabeli grupy H zajął 4 miejsce.

W play off rywalizacją odbędzie się 
w systemie do dwóch zwycięstw, tak więc 
rewanż 4 marca w Stambule i jeżeli zaj
dzie taka konieczność 3 potyczka odbę
dzie się 11 marca, ponownie na kowień
skim parkiecie.

Zestawienie par 1/8 finału

J. Kazlauskas po przegranym meczu pretensji nie miai *Snorto~veidas”
o pozostałych podopiecznych nic chciał się nawet wypowiad • »» P

, .Żalgiris”
„Fenerbahce”
a s y e l  -
„Olimpiją” 
„Panathinaikos” 
„Efes Pilsen” 
„Kinder” 
„Olympiakos”

„Ulker”
„Real”
„Cibona”
„Pau-Orthez”
„Teamsystem”
CSKA 
„Maccabi”

1 „Roosters j

na szansa 
dla „Polonii”

W niedzielę o godz. 13.00 stołeczna 
drużyna siatkarzy „Polonia” stanie przed 
drugą szansą wywalczenia pierwszego 
zwycięstwa w 1/8 finału czempionatu Li
twy. Rywalem „Polonii” na parkiecie 13 
Wileńskiej Szkoły Średniej będzie stołecz
ny zespół „Azuolas”.

Oba te zespoły pierwsze mecze drugiej 
tury ze swymi rywalami przegrali wynikiem 
0:3. „Azuolas” uległ szawelskiej drużynie 
„Alga-Startas”, z kolei „Polonia” nie sprosta
ła rywalom z Kelme drużyny „AgroteCh”. 
Chociaż „Polonia” i przegrała do zera, to nie 
bez boju. O zaciętości spotkania świadczy 
wynik przegranych setów24:26,2325,2325.

Zdaniem Ludwika Adamowicza, grają
cego trenera „Polonii” przegrana zespołu w 
końcówkach setów jest wynikiem niezgra- 
nego do końca zespołu. Podstawowy skład 
ekipy nie jest jeszcze sformowany i drużyna 
na bieżąco poszukuje optymalnych warian
tów startowej szóstki, co nie sprzyja stabil- 

_ ności zespołu i stąd te przegrane.
„Polonia” do pierwszej szóstki drugiej 

tury mistrzostw awansowała z drugiej loka
ty podgrupy z piętnastopunktowym dorob
kiem.

Jutrzejszy rywal „Polonii” - ^Ażuolas” 
awansował z trzeciego miejsca z 14 punkta
mi na koncie. Tak więc szanse na wygraną 
wydają się być wyrównane dla każdego ze
społu. Zapowiada się niezłe,Widowisko.

Jutro dojdzie też do spotkania liderów 
czempionatu o mistrzostwo kraju. Drużyna/ 
Vilniaus Pedagoginio Universiteto zmierzy 
się ż^Elga-Startas”. Inf. wl.

Nie przewiduje się 
rychłych zmian 

w LFF
Na zebraniu przedstawicieli najlep

szych klubów kraju, które się odbyło w 
czwartek w Litewskiej Federacji Piłki 
Nożnej, założona została Litewska Fut
bolowa Liga (LFL), której prezydentem 
został prezydent kowieńskiego klubu 
„Kaunas” Ntydas Damalakas.

W zebraniu założycielskim ligi uczest
niczyli przedstawiciele wszystkich klubów 
obecnej Litewskiej Ligi Federacji Pitki Noz- 
nej, z Wyjątkiem szawelskiej „Karedy , a 
kłajpedzki, .Atlantas” i gargżdajska „Brniga 
swe opinie i propozycje przekazały pisem
nie. Wiceprezydentami LFL zostali prezy
dent wileńskiego klubu „Żalgiris” Janusz 
Łopuć i prezydent kowieńskiego „Inkarasu 
Kastytiś Klimas.

Prezydent LFL V. Damalakas zaakcen
tował życzenie klubów, aby nie ponosić żad
nych dodatkowych wydatków w 
restrukturyzacją. „Na razie mamy tylkoideę, 
a pierwszą pracą będzie załatwienie formal
ności prawnych w związku z ^ozcmern 
LFL przygotowanie dobrego statutu, stwi 
dził V. Damalakas. - Na razie me możemy 
liczyć na większe zmiany • , ,,

Nowa liga swą konkretną działalność 
zamierza rozpocząć 1 lipca br„ g p | | g | |  
poczną nowe mistrzostwa L i t^  z utoałem 
10 drużyn. Te mistrzostwa zakończą sięje 
sieniŁgdyż od roku przyszłego misteostwa
“ ówb^dą organizowane według sta-
rpon cystemU „wiosna-jesień .

V Dirmeikis stwierdził, że kilka lat-wcze
śniej najwyższa liga zwiększona została na
żadmUe samych klubów. ..Zrobiliśmy ekspe
ryment, którego domagali sięliliśmy niektórym dzrałaczom wygrać brtwę,
W r  nie walkę” - ironizował szet L rr .

Przewodniczący komisji ^ konaw c*

ponieważ z mistrzostw wycofał się telszew 
|_skijaMastis’j ^ ^
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Polska
Wniosek

Klub PSL złożył u marszałka 
Sejmu wniosek o wotum nieufno
ści dla wicepremiera - ministra fi
nansów Leszka Balcerowicza.

Główne zarzuty ludowców 
wobec jego polityki ekonomicz
nej to dramatyczna sytuacja rol
nictwa, spadek tempa wzrostu pro
dukcji przemysłowej, powiększa
jący się deficyt w handlu zagra
nicznym. .

Sam Balcerowicz oświadczył, 
że wniosek dowodzi, iż o polity
kę rozwoju trzeba stale walczyć, 
bo wciąż jes t ona atakowana 
„przez siły populizmu, egoizmu i 
po prostu głupoty politycznej”.

Lepper na topie
Większość badanych przez 

OBOP uważa, że Andrzej Lepper 
dobrze wyraża potrzeby rolników 
i dobrze służy sprawom wsi - wy
nika z sondażu OBOP.

Tylko co dwudziesty pytany 
nie wie, kim jest Lepper.

Niemal trzy piąte (57 proc.) 
Polaków uważa, że Lepper dobrze 
wyraża potrzeby i pragnienia rol
ników.

Przeciwnego zdania jest pra
wie jedna trzecia przepytanych - 
30 proc. Jednocześnie trzy piąte 
respondentów sądzi, że lider „Sa
moobrony” dobrze służy sprawom 
wsi. Przeciwnego zdania jest nie
mal jedna trzecia badanych

Z odpowiedzi na te pytania 
OBOP wysnuwa wniosek, że po
nad połowa społeczeństwa ma po
zytywne zdanie o Lepperze.

Wyróżnienie
23 lutego br. minister spraw 

zagranicznych RP prof. Bronisław 
Geremek odbierze nagrodę „Dla 
Wybitnych Mężów Stanu” (The 
Distinguished Policy Leadership 
Award), przyznaną mu przez 
Szkołę Nauk Politycznych i Ba
dań Społecznych Uniwersytetu 
Kalifornijskiego w Los Angeles.

Nagrodę ustanowiono w 1998 
r. w celu uhonorowania osób, któ
re wniosły znaczący wkład w roz
wój pokoju, demokracji i sprawie
dliwości społecznej.

Nagroda przyznawana jest co
rocznie i wręczana podczas pu
blicznej uroczystości, w ramach 
której minister wygłosi wykład p t 
„Nowy sojusznik w nowej Euro
pie. Transatlantycki wymiar pol
skiego przewodnictwa w OBWE 
w 1998 r ”.

Rocznica
20 lutego minie 105 roczni

ca urodzin polskiego poety, pro
zaika, dramaturga i eseisty Jaro
sława Iwaszkiewicza.

Pochodził z rodziny inteligen
cji polskiej osiadłej na Ukrainie. 
Gimnazjum ukończył w Kijowie i 
tam w 1912 roku rozpoczął stu
dia prawnicze i muzyczne, a tak
że twórczość literacką. Za wybit
ne osiągnięcia w dziedzinie lite
ratury był trzykrotnie wyróżniany 
nagrodą państwową, w 1971 roku 
został doktorem honoris causa 
Uniwersytetu Warszawskiego. W 
1972 roku powołano go na człon* 
ka Serbskiej Akademii Nauk i 
Sztuki.

Po śmierci Jarosława Iwaszr 
kiewicza w 1980 roku, w jego 
domu w Stawisku zorganizowano 
muzeum poświęcone osobie i 
twórczości pisarza.

MiIoszević:Nie oddamy Kosowa nawet za cenę bombardowań

Twarda postaw a
Prezydent Jugosławii Slobo

dan Miloszevłć oświadczył w 
piątek, że Jugosławia „nie odda 
Kosowa, nawet za cenę bombar
dowań” i nie zgodzi się na „obcą 
okupację” tej części swego tery
torium.

Jugosłowiański prezydent po 
raz pierwszy tak kategorycznie 
wygłosił sprzeciw wobec roz
mieszczenia w Kosowie sił poko
jowych NATO, które miałaby nad
zorować realizację ewentualnego 
porozumienia pokojowego.

„Groźby bombardowania na
szego kraju, jeśli nie zgodzi się na 
obcą okupację części swego teryto
rium, powinny być ostrzeżeniem dla 
całego świata, dla wszystkich naro
dów i ludzi, któizy kochają wolność 
i pokój” - oświadczył Milosżević na 
spotkaniu z delegacją cypryjską.

NATO zagroziło bombardo
waniem serbskich celów, jeśli Ser
bowie i kosowscy Albańczycy, ne
gocjujący w Rambouillet pod Pa
ryżem, do soboty w południe nie 
zawrą porozumienia, które prze
widuje szeroką autonomię dla 
Kosowa i rozmieszczenie między
narodowych sił gwarantujących 
przestrzeganie układu.

Rosja liczy na zachodnie pożyczki

Nie oddamy Kosowa nawet za cenę
Miloszević złożył swą deklara

cję tuż przed przyjazdem do Bel
gradu amerykańskiego mediatora z 
Rambouillet, Chrisa Hilla, który 
ma przekonywać prezydenta Jugo
sławii do przyjęcia planu pokojo
wego zaproponowanego przez 
wspólnotę międzynarodową.

Tymczasem zachodni dyplo
maci zaczęli w piątek opuszczać 
Belgrad w obliczu coraz real
niejszej groźby NATO-wskich 
bombardowań Jugosławii.

bombardowań.
Niektórzy pracownicy, nie peł

niący najważniejszych funkcji, i 
rodziny dyplomatów z  ambasad 
brytyjskiej i kanadyjskiej* wyje
chali do Budapesztu wczoraj rano. 
Obie ambasady pozostały otwar
te, choć zamknięto wydziały kon
sularne.

Departament Stanu USA ze
zwolił na opuszczenie stolicy Ju
gosławii pracownikom ambasa
dy, którzy nie należą do niezbęd
nego personelu oraz służbie. Nie

Fot. EPA-ELTA 
wydał jednak polecenia wyjaz
du. Am erykanie zaczną wy
jeżd żać  p raw dopodobnie  w 
weekend.

Do częściow ej ewakuacji 
personelu przygotowuje się am
basada holenderska. Według 
ambasadora duńskiego, perso
nel w szystk ich  p rzed staw i
cielstw dyplomatycznych kra
jów  NATO będzie gotów do 
opuszczenia Jugosławii w cią
gu kilku godzin.

Niemcy adwokatem Mord
Kanclerz Gerhard Schroeder 

powiedział w piątek po rozmo
wach w Moskwie, że Niemcy 
uważają się za adwokata Rosji w 
jej negocjacjach z międzynarodo
wymi instytucjami finansowymi 

Wyraził też nadzieję, że twar
da polityka Rosji, mająca na celu 
realizację reform gospodarczych, 
będzie sprzyjać pomyślnemu za
kończeniu rozmów Moskwy z 
międzynarodowymi instytucjami 
finansowymi. Rosja bardzo liczy 
na zachodnie pożyczki, które 
chciałaby przeznaczyć przede 
wszystkim na obsługę długów za
granicznych i wewnętrznych. Po
życzkodawcy zamrozili je jednak

po wybuchu latem ub. roku kry
zysu gospodarczego w Rosji.

Piątkowy szczyt rosyjsko-nie
miecki rozpoczął się od omówie
nia przez prezydenta Borysa Jel
cyna i kanclerza Schroedera sto
sunków dwustronnych i kwestii 
międzynarodowych, w tym spra
wy Kosowa.

Przywódcy Rosji i Niemiec po 
raz pierwszy rozmawiali o delikat
nej sprawie ewentualnych odszko
dowań dla byłych więźniów hitle
rowskich obozów koncentracyj
nych. Schroeder podkreślił po 
spotkaniu, ;że „problem ten na 
szczeblu państwowym został roz
wiązany”. Żądania są „słuszne i

powinny być skierowane do od
powiednich firm, które -najpraw
dopodobniej - stworzą w tym celu 
odpowiedni i fundusz odszkodo
wań” - wyjaśnił.

Ze spraw międzynarodowych 
Jelcyn i Schroeder rozmawiali za
równo o kryzysie w Kosowie, jak 
i o problemie Iraku oraz o współ
pracy Rosji z NATO i procesie po
kojowym na Bliskim Wschodzie. 
Wcześniej Schroeder rozmawiał z 
premierem Jewgienijem Primako- 
wem. Obaj politycy wyrazili za
dowolenie z dynamicznego roz
woju stosunków rosyjsko-nie
mieckich i zainteresowanie ich 
dalszym pogłębianiem.

15 dzieci zostało zam ordo
wanych w zeszły weekend w 
miejscowości M onte-Belo na 
południowym  wschodzie An
goli - podała w p iątek angol- 
ska p rasa .

Dzieci w wieku poniżej 10 lat 
ustawiono w szeregu naprzeciw
ko swoich matek i na ich oczach 
zamordowano maczetami -poin
formował dziennik „Jorhal d e1 
Angola” .

Monte-Belo było w rękach 
rebeliantów z UNITA, ale kilka 
dni temu miejscowość tę przeję
ły  siły rządowe - dodał dziennik. 
O mord podejrzewa się rebelian
tów.

Demirel proponuje amnestię dla Kurdów -

Największe wydarzenie
Prezydent Ttarćji Suleyman 

Demirel wezwał do ogłoszenia 
ustawy o amnestii dla zwolenni
ków aresztowanego przywódcy 
kurdyjskiej partyzantki Abdul- 
laha Ocalana, jeżeli do wiosny 
złożą broń - pisze w piątek Reu
ters.

„Wiem, że taka ustawa mogła

by zostać negatywnie odebrana 
przez tych, którzy doświadczyli 
cierpień, jest ona jednak ważnym 
krokiem dla zapobieżenia dalsze
mu rozlewowi krwi”, powiedział 
prezydent w wywiadzie dla dzien
nika „Milliyet”.

Według Demirela, „w turec
kich górach nadal pozostaje oko

ło dwóch tysięcy partyzantów, zaś 
na terytorium Iraku liczba ta do
chodzi do trzech tysięcy.”

Zdaniem prezydenta Turcji, 
ustawa powinna zostać przyjęta 
przed wyborami, których data 
wyznaczona została na 18 kwiet
nia. W przeciwnym wypadku wio
sną partyzanci z Partii Pracują-

Na całym świecie nadal trw ają protesty Kurdów. Fot. EPA-ELTA

cych Kurdystanu (PKK) na nowo 
podejmą działania zbrojne.

W ypowiedź D em irela to 
pierwsze pojednawcze słowa od 
czasu aresztowania w miniony 
poniedziałek przywódcy kurdyj
skich partyzantów. Jednak turec
kie ugrupowania parlamentarne są 
niechętne zwoływaniu parlamen
tu tuż przed wyborami, które cze
kają Turcję w kwietniu.

Zdaniem prem iera Bulenta 
Ecevita, zwołanie parlamentu w 
czasie kampanii wyborczej może 
być trudne. Konserwatyści z Par
tii Ojczyźnianej mówią wprost, że 
ustawa będzie musiała poczekać 
do cźasii, gdy zbierze się nowy 
parlament

Zgodnie z tureckim kodeksem 
karnym za działalność partyzanc
ką grozi kara śmierci, której jed
nak nie wykonuje się w Turcji od 
1984 roku.

Suleyman Demirel uznał uję
cie przywódcy PKK za najwięk
sze wydarzenie w 75-letniej histo
rii Republiki Tureckiej. Turcja 
uważa Ocalana za wroga publicz
nego numer 1 i obciąża go winą 
za śmierć ponad 30 tysięcy ludzi, 
którzy zginęli w czasie powstania 
kurdyjskiego, trwającego od 15 
lat
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Rozrywki umysłowe -

KRZYZOWKA Z HASŁEM
Poziomo: A - towarzy

szy przeziębieniu, B - urzą
dzenie, C - prostokąt, D - 
powinność/ E - drogowy 
lub zapytania, F - narząd 
słuchu, G - ryjepod ziemią,
H - kontuar, K. - społecz
ność, powszechność, L - 
odmiana kwarcu, M - cięż
ka praca, znój, N - męski 
głos, O - leukemia, P - two
rzywo warstw owe, R - 
przyzwyczajanie zwierząt 
do przebywania wśród lu
dzi, S - szata Rzymian.

Pionowo: l - zawoła
nie, krzyknięcie, 2 - zamęt, 
bezład, 3 - dochody człon
ków rodziny panującej, 4 - 
rodzaj sieci rybackiej, 5 - 
początkowy punkt skali * 
naród, 7 - pora roku * część 
toru kolejowego, 9 - kolor 
w kartach * np. „Giselle”,
11 - państwo w Afryce * 
imię Polańskiego, 12 - ryba 
z rodziny karpiowatych, 13 
- rodzaj, odmiana, 14 - spa
cer, 15 - czynsz dzierżaw
ny. ^

Po rozwiązaniu krzyżówki na
leży odczytać hasło:

(O - 8, B -13, G-2, P - 12, A - 
6, C - 9) (G - 4, R - 1) (S - 9, R - 3, 
K - 3, R - 5) (M - 4, D - 13 ,0  - 2, 
R -9 , E -2 , N-^15, S - 12, A -2). 

Ułożył Władysław Podmostko 
Rozwiązanie krzyżówki 

z dn. 6 lntego 
Poziomo: Karibu, szarlatan, 

kabaret, anemometr, pęta, gafa, 
kara, trio, brat, Atos, chór, Anto- 
kol, aspirator, bandyta, aktywista, 
tarpan.

Pionowo: skopek, anarchist- 

Psychozabawa
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ka, arbiter, atut, ikra, trawa, usta, 
atest, sake, Arbat, Klio, tenor, gi
tara, taktyka, kartoflisko, selwas.

W okienku dodatkowe rozwią
zanie - hasło.

Rozwiązanie krzyżówki 
z dn. 13 lutego 

Poziomo: środka, koszka, rzę- 
śnia, adonis, radość, etnonim, pon
ton, amonit, kanak, zawieja, okręt- 
ka, łomot, szczery, intryga, mszak, 
ogarek, unikat, rarytas, jaszcz, 
zacnie, tłuczek, mainia, otaria.

Pionowo: przęsło, radio, gra
ca, niwacja, denat, rezon, Omete- 
pe, arsen, krzta, kałym, tężnia,

surdut,.namaz, ańanda, artyzm, 
kotik, karma, uszko; maraton, 
„Sadko”, ircha, natrysk, kości, ali
bi, rabant.

Hasło: „Krótka śmierć jest 
największym szczęściem życia”.

A. Mickiewicz 
W śród Czytelników, którzy 

przyślą prawidłowe rozwiązania 
krzyżówek lutowych, zostaną 
wylosowane nagrody: czasopi
sma i książki ufundowane przez 
redakcje „Magazynu Wileńskie
go” i „K uriera Wileńskiego”. 
Wyniki losowania zamieścimy w 
numerze z dnia 6 marca.

Czy dbasz o zdrowie?
1. Czy wiesz, jaka  jest nor

ma poziomu cholesterolu?
a) 120-200 mg/ml
b) wie to mój lekarz
c) nie mam pojęcia
2. Ile masz zaległego urlopu?
a) trzy dni
b) miesiąc
c) mnóstwo
3. Czy używasz nici denty

stycznej?
a) Codziennie
b) nie, ale mam
c) co to?
4. Ile kalorii ma kotlet scha

bowy (100 g)?
a) 175
b) za dużo
c) popity setką wódki nie szko

dzi
5. Jak  wygląda twoja gimna

styka?
> a) codziennie rano ćwiczę przy 

otwartym oknie
b) czasem się przeciągam i 

robię przysiady
c) ćwiczę mięśnie palców, 

pstrykając pilotem
6. Co robisz, gdy masz 37 z

kreskami?
a) biorę leki i staram się nie 

wychodzić
b) łykam aspirynę
c) najlepiej nie mierzyć go

rączki
7. Do ilu papierosów dzien

nie nikotyna nie szkodzi?
a) zawsze szkodzi
b) bez przesady, jeden czasem 

 ̂to nie palenie
c) kto pije i pali, ten nie ma 

robali
8. W czym jest najwięcej wi

taminy C?
a) w kwaszonej kapuście i na- 

tce pietruszki
b) w cytrusach
c) w tabletkach wit. C
9. Ile snu potrzebuje dorosły 

człowiek?
a) to sprawa indywidualnego 

zapotrzebowania
b) nie mniej niż 5 godzin na 

dobę
c) szkoda czasu na spanie, 

wyśpimy się w trumnie
10. Czy stres szkodzi?
a) najbardziej ze wszystkiego

O  Najwięcej odpowiedzi - a. - Masz szansę żyć długo i zdro
wo. 1 nie daj sobie wmówić, że jesteś hipochondrykiem, bo nie 
chcesz lekceważyć zagrożeń.

O  Najwięcej odpowiedzi - b. - Mógłbyś (mogłabyś) się- lepiej 
starać. Trochę sobie lekceważysz swoje zdrowie. Nie zasłaniaj 
się brakiem czasu.

O  Najwięcej odppwiedzł - c. - Masz końskie zdrowie, ale nie 
igraj z ogniem. Dbaj o siebie chociaż tak, jak  dbasz o swój samo
chód.

O  Prawie tyle samo - a, b i c. - Jak coś Cię przestraszy, to na 
siebie chuchasz, a jak  zapomnisz, że bolało, korzystasz z życia 
na całego. Uważaj.

b) bardzo silny - tak
c) tylko mięczakom
11. Kto dłużej żyje - żonaci 

czy nieżonaci?
a) szczęśliwi
b) statystyka mówi, że żonaci
c) ktoś to bada?
12. Co to jest arteriosklero-

za?
a) niekorzystne zmiany w na

czyniach krwionośnych
b) zaburzenia pamięci
c) skleroza to skleroza, starość 

i już
13. Czy smarujesz się na pla

ży kremem z filtrami przeciw
słonecznymi?

a) nie tylko na plaży
b) jak mocno praży
c) kolejna moda, nie mam do 

_ tego głowy
14. Czy prześwietlasz się co 

roku?
a) ostatnio mówi się o tym,‘że 

to nie jest najzdrowsze
b) jak dostanę wezwanie, to 

idę się prześwietlić
c) promieniowania mam dość 

po Czernobylu
15. Dlaczego na pływalni 

trzeba chodzić w klapkach?
a>) głównie z powodu groźby 

zakażenia grzybicą
b) na bosaka jest niehigienicz

nie
c) bo takie są przepisy
16. Co robisz, żeby być zdro- 

wym(ą)?
a) prowadzę rozsądny tryb ży

cia i staram się zapobiegać cho
robom

b) kiedy trzeba, idę do lekarza
c) nie myślę o chorobach

JCOZIOROŻEC. Czekają mniej-
  sze wydatki i doskonałe

osiągnięcia, jeżeli nie bę- 
§ dzie taki nadęty i zbyt su

rowy wobec otoczenia. 
Jak twierdzi astrolog hin- 

22.i2-i9.oi duski brak komunikatyw
ności i zbyt wielka po

wściągliwość wyrządziły już duże szko
dy w biznesie i zaszkodziły reputacji. 
Co prawda niedo tyczy to Koziorożców 
dziennikarzy oraz pracowników kina, 
dla których i w przyszłości nie zabrak
nie miejsca pod słońcem. Wyegzekwu
ją  oni podróż za granicę i wygrają w 
sądzie. Być może w przyszłym tygodniu 
nabędą nieruchomości.

WODNIK. Odczuje cudowny nad
zwyczajny smak powo
dzenia, gdy efektywna 
praca pozwoli osiągnąć 
świetne wyniki w bizne
sie rodzinnym Jak przy
puszcza astrolog, nie war- 

AMU.-JAAK ^  ograniczać się
do jednej sfery biznesu. Działalność swą 
warto uczynić ciekawszą i wszechstron
niejszą i nie trzeba będzie długo czekać 
ani na pieniądze, ani na sukces. Mię
dzy innymi zapewni to dowolna praca, 
której tylko się podejmiecie w przy
szłym tygodniu. Wkłady do biznesu po
winny być regularne i wówczas rzeczy
wiście otrzymacie duży zysk.

RYBY. Uczyniąwszystko, aby nie 
zachłysnąć się brakiem 
pieniędzy i nie utkwić w 
smutku.' Wrodzony 
optymizm dowolne pra
ce przeistoczy w przy- 

1*32-20.03 jemność. Chociaż łatwo 
się pogubić, gdyż tak dużo czeka rze
czowych propozycji, spośród których 
trzeba wybrać jedną - najsłuszniejszą i 
najpożyteczniejszą, Biznesmen zawrze 
nową umowę, która zapewni długofa
lowe dochody. Teraz planety zapewnia
ją, że się spełnią nadzieje tych, którzy 
marzą o swym niewielkim i pewnym 
biznesie.

BARAN. Nie powinien spoglądać 
na kalendarz. Dla niego 
zawsze wiosna. Oczeku
je ryzyko, lecz za każ
dym razem pomyślne. 
Fortuna będzie przychyl
na w trakcie przystąpie

nia do nowego biznesu. Przyniesie on 
duże dywidendy, w szczególności jeżeli 
pomysł ten będzie związany z działal
nością twórczą. Dla niektórych spod 
tego znaku planety obiecujądalekąpod- 
róż na północ i na wschód, gdzie je 
oczekuje dar losu. Gdy wrócicie do 
domu, traficie na uroczystość, a na jaką 
- to już tajemnica waszych bliskich.

BYK. Warto pamiętać o przysło
wiu hinduskim, że bo
gata szata dla żony - 
to spokój dla męża.

I Wręczajcie upominki 
[ sWym bliskim i ich 
f wdzięczność wywoła

 | na waszym obliczu
I wesoły uśmiech. Tym bardziej, że pro

jekt finansowy się powiedzie za grani
cą, eksporterzy zaś rozszerzą swój biz- 

I. nes, jeżeli towar będzie odpowiadał su- j  rowym wymogom jakości. Planety ra
dzą poszukać możliwości zapoznania 
sięz wpływową osobą, która uczyni lep
szymi stosunkowo skomplikowane
obecnie stosunki z urzędnikami rządo
wymi i biurokratami.

| BLIŹNIĘTA. Osoby dążące do do-
I skonałości będąmogłysię 

cieszyć wyrafinowanym 
I pięknem, które je  natchnie 
I do nowych osiągnięć. Pla

nety są wyjątkowo pizy- 
Bladła ' chylne dla dziennikarzy i 
2i.05-2i.06 modelek. Znani przedsta

wiciele świata mody zaproponują tym
ostatnim pociągającąpracę. Zwiększą się
nadzieje urzędników państwowych otrzy
mania nowego mieszkania. Marzenia 
malarzy i muzyków spełnią się. Należy 
się szykować do koncertów solowych i 
wystaw personalnych, które sąjuż nic za 
górami. Dużo przyjemnych chwil przy
niesie życie rodzinne oraz święta. I

RAK. Poczuje smak prawdziwego 
życia a nie smutnej egzy
stencji . Dawno rozpoczę
ty biznes pozwoli otrzy
mać solidną sumę. Astro- 
log ucieszy swą progno- 

22.06-22.07 zą,że nadchodzi niezwy- 
_ kle pomyślny pod wzglę

dem finansowym tydzień. Wyjądcowo do
brze będzie się powodziło komersantom i 
malarzom, któiymuda się swą pracę prze
istoczyć w pizyjemność. Powodzenie za
gwarantowane też w sprawach sercowych, 
które przybliżą was do zawarcia związku 
małżeńskiego. Trzeba jednak przede 
wszystkim dobrze wszystko przemyśleć, 
przecież tych, którzy zawierajązwiązek ma
łżeński z miłości, ale bez pieniędzy, czeka
ją cudowne noce, jednak smutne chi.

LEW. Bez większych wysiłków uda 
się osiągnąć dobre wyniki 
dzięki przychylności planet.

one entuzjazmu i 
optymizmu, co pozwoli 
wcielić w żyrie wytyczone 

3.07-22.08 celc. Przystąpicie do realiza
cji nowego projektu, co pozwoli przeisto
czyć w biznes przyjemne zajęcie i bardzo 
szybko zapewnić sobie sukces we wszyst
kich dziedzinach. Dość ryzykowna opera
cja bankowa przysporzy bogactwa. Warto 
jednak tydzień lub dwa powstrzymać się 
od transakcji, gdyż w przeciwnymwypad
ku grozi utrata wszystkiego, co Wcześniej 
było osiągnięte.

PANNA. Nie warto się zastanawiać, 
z czego więcej się cieszyć - 
pomyślnej kariery czy z 

), że skończyły się prey- 
domu. Mądra de

cyzja oraz dobór partnerów, 
którzy zawsze będą razem 

zj.ub-z2.u9 w każdej potrzebie, pozwo-
ląptzezwyciężyć przeszkody w dziedzinie 
biznesu. Finansowo wesprze pożyczka 
bankowa. Dobrobyt finansowy przyniesie 
uczucie całkowitej swobody oraz nieza
wodną ochronę na co dzień. Nie należy za
pominać o swym zdrowiu. Jeżeli ono nie
zawiedzie, więc łatwo da się przezwycię
żyć wszelakie trudności.

WAGA Trzeba pamiętać, że kiedy w 
domu rozprowadzą się my
szy, to lepiej jest wziąć kota 
a nic kupować rączego ko
nia. Okoliczności będą się 
układały nieprzychylnie
Oczeku je znalezienie jedy
nego słusznego wyjścia z 

trudnej sytuacji Będziecie pierwsi, którzy
powinni poczytać decydujący krok, aby biz
nes rodzinny stał się zyskowny. Inni part
nerzy też powinni działać, ale tylko po was.
Dążenie do doskonałości pomoże zdobyć 
rozgłos pisarzom, dziennikarzom i naukow
com Życic rodzinne będzie sprzyjało za
chwycaniu się pizytulnością domu, a za
kochani nie będą się mogli nacieszyć sobą.

SKORPION.Zacznąsię podobać ry-
1  zykowne operacje w  biz

nesie  N ic będzie się zado
w alał tym, co osiągnięto. 
D uże dochody przyniosą 
inwestycje w  nieruchomo

ści, lecz nie należy ich się
 spodziewać w najbliższej

23 .i'o -2 l.ll przyszłości. Tajemnice niewy
tłumaczalnego uroku dojx>mogą w  zdoby
ciu serca osoby płci odmiennej. Bardzo
dobrze będzie się wiodto samotnym Skor
pionom. Będzie mnóstwo okagi do flutu,
nawiązania nowych znajomości. Nie nale-
żyjednak brać tego zbyt poważnie. Po pro
stu trzeba cieszyć się życiem i starać się nre 
zostać na uboczu

S T R Z E L E C . C zeka propozycja 
■ przejścia na prestiżową pra-

cę. Czeka jednak walka z  
m  konkurentami. Ttesba wziąć 

I udział w  tej walce i zwycię
żyć. radzą i życzą planety.

 I Pracownicy agencji rekla-
I 22^1-21.12 mowych, banków i dzienni

karze znajdą Się w  centrom pow^cchnej 
uwagi. Przedstawiciele mass mediów będą 
musieli kontaktować się z  oiganizacjami 
państwowymi, gdzie spotkają starych zna
jomych. Powodzenje dopisze studentom, 
którzy m ogą zostać zaproszeni na ^nż za
graniczny. Przedstawicielki pici pięknej z  
powodzeniem będą dążyły do doskonało
ści i zgłębią tajemnicą oc2arowywania męz-

czyzn.



A  C  KURIER
I  O  WILEŃSKI

OGŁOSZENIA Sobota, 20 lutego 1999 r.

Z  okazji pięknego Jubileuszu 
S O -lec ia . ś lu b u .  

Franciszce i Franciszkowi 
JVII> Z J T O M  

wiązankę najserdeczniejszych 
życzeń - zdrowia, pogody ducha, 

zadowolenia z życia 
oraz wszelkich łask Bożych 

składają córki, zięciowie, wnuki

Z  okazji 5 0 .  r o c z n i c y  ś l u b u  
Teresie i  M ichałow i JVfIKZJJLSKTUdT 

najserdeczniejsze pow inszow ania
składają oraz życzą  

doczekania  
w  dobrym  zdrowiu  
dalszych pięknych  

ju b ileu szów  
dzieci i  w nuki

KURSWALtIX

KALENDARIUM

* Sobota (20.11) jest 51 
dniem 1999 r.

Do końca roku pozostało 
314 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Jana, Leona, 

Ludmiła.
* Wschód Słońca -  6.31, 

zachód |  -16.35.
Długość dnia 10 godz. 04

min.
* Kśiężyc^Nów - od 16 

lutego.
* N iedziela (21.11) jest 

52 dniem 1999 r.
Do końca roku pozostało 

313 dni.
* Znak Zodiaku - Ryby.
* Im ieniny: E leonory, 

Fortunata^ Kiejstuta, Piotra, 
Roberta,

* Wschód Słońca - 6.28, 
zachód - 16.38.

Długość dnia 10 godż. 10 
min. C

* Księżyc. Nów - ód 16 
lutego.

* P on ied zia łek  (22.11) 
je^t 53 dniem 1999 ry

Do końca roku pozostało 
312 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Im ieniny: A rystiana, 

Małgorzaty, Marty.
* Wschód Słońca - 6.26, 

zachód - 16.40.
Długość dnia 10 godz. 14 

min.
* Księżyc. Nów - od 16 

lutego.

Pogoda Zima w pełni
Dziś na Litw ie zachm urzenie zm ienne, opady śniegu. 

W iatr południowo-wschodni, 6-11 m /sek. T em peratura  w 
nocy i w dzień od -4 do +1 stopni.

W W ilnie nieduże opady śniegu. Tem peratura  w nocy 8- 
10, w dzień 1-3 stopnie mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni opady śniegu i śniegu z 
deszczem. T em peratura  w nocy 0-5 stopni m rozu, w> dzień 
około 0.

V E R SLO  IR 
K O W P IU TE R iy  

▼  r .  ' \  M O K Y M O  CE N TR A S  

ORGANIZUJE KURSY 
w Językach litewskim i rosyjskim: 

komputerowe, grafiki 
komputerowej 1 makietowania, 
Auto CAD14, Visual Basic 4.0, 
księgowości, sekretarzy-referen

tów, Języków (ang., franc., niem., włos. i in.) 
oraz kursy językowe dla abiturientów. 

Qrgqili$)jęmy grupy sobotnia
POMAGAMY w  zatrudnieniu

*  KURIER
W  WILEŃSKI

Prenumerata na marzec 
trwa tylko do 20 lutego

Wydanie codzienne - indeks 0044
I mies. 11 mies. IV mies.

z dostarczaniem przez pocztę 19 L t 38 Lt 76 Lt

Wydanie codzienne dla inwalidów I, II grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

I mies. II  mies. IV mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 L t 32 L t 64 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mies. II mies. IV mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 L t 15,60 Lt

Przedsiębiorstwo 
personalne 

G. KAMINSKASA 
W ykonuje

kamienne pomniki
po przystępnej cenie, 

zapewnia wysoką jakość.
Laisves pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod tel 444-913 

(po 'godz. 19), kom. (8-287) 
30843. (Zam. 6)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, tel 75-24-79, 46-71- 

78,8-299-90213. (Zam. 11)

Poszukuję lokatorki, która 
mogłaby opiekować się kobietą 
w podeszłym wieku.

Tel.: 62-64-68,46-29-41.

Naprawiamy i obijamy mięk
kie meble. Stosujemy sztuczną 
skórę. Wyjeżdżamy za miasto. 

Tel. 31-35-45; 26-96-27.
(Zam. 43)

© Dekoracyjne U A B  „TVA RD A” 
kraty okienne 
© Ogrodzenia 
© Porządkowanie 
terenu
© Cieplarnie 
PROJEKTUJEMY, WYKONUJEMY, 

MONTUJEMY.
Śv. Stepono g. 39, §
Vilnius. Tel. 33 36 07, 33 76 50

t (Zam. 67)

Sprzedaje się ziem
niaki. Cena umowna.

Tel. 55-02-51.

Sprzedam jęczmień, 
pszenży to , ży to  lub 
mąkę. Przywiozę na za
mówienie.

Tel.: 59-02-54, 8- 
290- 50271.

(Zam. 51)

Centrum szkolenia 
kierowców A. Żukauskasa 

zaprasza na kursy kierowców 
kategorii „ABCDE”.

Zaleta - to r samochodowy.
Telefony w Wilnie: 34-33-11, 

4 8 -1 7 -1 3  od godz. 15
(Zam. 65)

Stale kupujemy konie.
T el. 3 2 0 -3 6 0 , te l .  kom . 

(8-299) 92554. S (Zam. 64)

Insta lu jem y ogrzew anie i 
wodociąg, oferujemy usługi hy
drauliczne.

Teł.: 8-287-65280, 73-17-24, 
teUfax. 72-87-14 do godz. 17.00.

(Zam. 38)

Niedrogo wykonujemy po
mniki z  kamienia i grysu, robi
my kominki.

Tel. 33-57-11,44-73-01 (wie
czorem). (Zam. 49)

„Kibirksztis” napraw ia lo
dówki w Wilnie i w okolicach. 

Tel.: 72-15-40. (Zam. 601)

Lekcje języka angielskiego. 
Teksty p rzedegzam inacyjne. 
Tłumaczenia.

' Tel. 41-72-22. (Zam. 52)

Sprzedam mercedes309D,868. 
Tel.: 8(286) 37762.

Gabinet stomatologiczny
„BEATA”

Leczymy i protezujemy uzę
bienie dorosłych i dzieci z zasto
sowaniem nowoczesnego sprzętu. 
Ceny dostępne. Konsultujemy 
bezpłatnie.

Wilno, ul. Pylimo 63 
(naprzeciw rynku „Hale”) 

Tel. 79-12-35.
(Zam. 8)

Oficjalny kurs na 
22 lutego 1999 r.

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/zaJedn. walut

Dolar USD 4,0000 
Dolar australijski 2,5500 
100 tys. rubli białoruskich 1,381 
Korona czeska 0,1188 
Korona duńska 0,6016 
Funt brytyjski 6,5300 
Euro 4,4718 
Krona estońska 0,2873 
lOOjenówjapońskich 3,3299 
Dolar kanadyjski 2,6884 
Łat łotewski 6,9103 
Złoty polski 1,0522 
Korona norweska 0,5123 
Rubel rosyjski 0,1730.
Korona szwedzka 0,5018 
Frank szwajcarski 2,7949 
100 tys. fir tureckich 1,1559 
Griwna ukraińska 1,0296 
100 forintów 
węgierskich 1,7735 
10 tys. rumuńskich lei 3,2325

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 

(jednostki waluty narodowej 
za  1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Now ość!
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
przedsiębiorczości 

przyjmuje Wyższa Szkoła
Przedsiębiorczości 
Daugvfliene 
(Licencja nr 23/530).
Są wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie ma 
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowane 
będą do 20 lutego 
pod adresem:
Pamenkalnio 11-301. 
VUnius, 2600, 
tel. 62-46-97,

8-287-29045.

Robimy i wstawiamy drzwi 
filingowe.

Tel. 571-413, kom. 8-286 
4254*5. (Zam. 63)

F OTOCHR AM IK A 
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW.

Latako 6, tel. 61-81-10,
Asanaviciutes 20, teL 26-91-18.

Yilnius . . 1
(Zam.: 26)
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R e d a k to r  n a c ze ln y  (tel: 42-79- 
01). d y re k to r  sp ó łki J a n  Czepuko- 
Wlcz (tel. 42-79-73). z a stę p cy  re d a k 
to ra : K rystyna A dam ow icz . A leksander 
B orowik (Cel. 42 -79-04J. s e k re ta rz re 
d a k c ji Z bign iew  M arkow icz, za stę p 
c y  se k re ta rza : A ndrzej Malklanls, J a n  
Lewicki (tel. 42-79-49).

DZIAŁY  ̂ p o lity k a  (tel. 42-79-01). 
g o sp o d a rk a  - Julltta  Tryk (tel. 42-79- 
68), życie  w s i, e k o lo g ia  - D anu ta  Da- 
now ska (tel. 42-79-68). stolica - H e le  
n a  G ladkowska (tel. 42-79-68), szkol
n ic tw o - (tel. 42-79-04), k u ltu ra , „VII- 
n ia na ” - Halina Jotkialło (tel; 42-79-68), 
lite ra tu ra  i sztu k a  -Alwida Bajor (tel.

42-79-64). p ra w o rzą d n o ść  - Irena 
Litwin (tel. 42-79-64). zd ro w ie  - Sa
b ina  Kozłowska (tel. 4 2 -9081 ). m ło
d z ie ż o w y  - Agnieszka Skinder (tel. 42- 
9 0 -81). s p o rt -A ndrzej Ratkiewłcz (tel. 
42-78-63), fo to re p o rte r -M arian Pa
luszkiewicz (tel. 42-78-63), reklam a - 
Irena Lipska (tełVfax 42-69-63. 42-78- 
90). re jo n  solecznłck! -  Teresa Rat- 
klewIcz-Suchodca (teł. '8 -250-56264). 
re jo n  tro c k i- D anu ta  Raczyńska (tel. 
8-238-61216). re jo n  iw lę cla rtski - 
Z enon  Sam ulew lez (tel. 8-217-54843).

O g ło s ze n ia  i reklam ę d o  „K u rie ra  W ile ń sk ie g o  p rz y jm u je  się p o d  adresem : 
D o m  Prasy, Laisves pr. 6 0 , p ię tro  1 1 , p o k ó j 1 1 1 3 ,  

te iy fa x  4 2 -6 9 -6 3 , 4 2 -7 2 -6 5 ,w  d n ia c h  p ra c y  o d  g o d z . 9 .0 0  d o  1 7 .0 0 .
Za treść og ło sz eń  redakcja  n ie  o d p o w ia d a .

O pinie  Czytelników  z a w a r te 'w  Ich Jlstaęh n ie  z aw sze  są z b ież n e  z  opinią redakcji.
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